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WPROWADZENIE
01

Szanowni Państwo, 

Dostrzegając naturalną potrzebę upa-
miętnienia i podkreślenia pracy oraz wy-
siłku starostów poszczególnych powia-
tów, którzy na przestrzeni lat budowali 
samorząd powiatowy, eksperci Związku 
Powiatów Polskich przygotowali kolejny 
tom Słownika biograficznego współcze-
snych starostów, upamiętniając w nim 
starostów województwa łódzkiego.

W  momencie reaktywowania samo-
rządu powiatowego w 1998 roku, śro-
dowisko samorządowe rozpoczęło 
szybkie i  sprawne działania. Podej-
mowało niezbędne prace związane 
z  przekazywanymi zadaniami, anali-
zą stanu otrzymanej infrastruktury 
technicznej poszczególnych instytucji 
oraz planowaniem finansowym nie-
zbędnym do właściwego funkcjono-
wania reaktywowanych jednostek. Od 
samego początku było wiadomo, że 
powiaty czeka trudna i  długa walka 
o  umacnianie swojej tożsamości, ale 
też w obronie interesów społeczności 
lokalnych. Bardzo szybko okazało się, 
jak ważne są wspólnoty lokalne i  że 
istota samorządu ma mocne odzwier-
ciedlenie w praktyce. 

Przez te wszystkie lata, dzięki pracy, 
kreatywności i  pomysłom starostów 
udało się stworzyć niezwykle spraw-
nie działające starostwa oraz podle-
gające im instytucje, które skutecznie 
i z oddaniem realizują powierzone im 
zadania publiczne. 

To właśnie do starostów zwracają się 
mieszkańcy, dzieląc się swoimi tro-
skami, problemami, ale też radościami 
i sukcesami. W sytuacjach trudnych to 

włodarze powiatów stoją na pierwszej linii fron-
tu, nie wahając się nieść pomoc tam, gdzie jest 
ona potrzebna. 

Na przestrzeni lat, a także i dzisiaj, starostowie 
pokazują, że istota samorządu, jaką jest spra-
wowanie władzy przez lokalną wspólnotę sa-
morządową, urzeczywistnia się każdego dnia. 

W zabieganiu o wspólne cele ważną rolę odgry-
wa lokalny lider, czyli starosta powiatu. To wła-
śnie on, w sposób racjonalny zarządza jednostką 
samorządu terytorialnego. Tę rolę od 1999 roku 
pełniło już bardzo wiele osób. Ich zaangażowa-
nie i praca zasługują na uznanie i podkreślenie. 

Niniejsze wydawnictwo, mające charakter hi-
storyczny, ma na celu upamiętnienie starostów, 
którzy pełnili lub nadal pełnią tę funkcję. 

Wierzę, że publikacja, którą oddajemy w  Pań-
stwa ręce spotka się z Państwa uznaniem i bę-
dzie dobrym przykładem upamiętnienia powia-
towych liderów.

Serdecznie zachęcam do lektury,

Andrzej Płonka 
Prezes Zarządu 

Związku Powiatów Polskich 
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PRZEDMOWA
02

Z dużą przyjemnością przychodzi mi 
przedstawić Państwu pracę pt. "Słownik 
biograficzny współczesnych starostów. 
Starostowie województwa łódzkiego", 
autorstwa zespołu kierowanego przez 
Rafała Rudkę. Na zebrany i  opracowa-
ny materiał trzeba spojrzeć dwojako. 
Z punktu widzenia historyka, publika-
cja jest materiałem dokumentującym 
dla przyszłych pokoleń życiorysy tych, 
którzy pod koniec lat 90. XX w. two-
rzyli samorząd powiatowy, a  następ-
nie rozwijali małe Ojczyzny - postaci 
często dzisiaj zapomnianych lub rozpo-
znawalnych jedynie w wymiarze regio-
nalnym. Z  perspektywy dziesięcioleci 
może ona okazać się źródłem nieoce-
nionych informacji o przedstawicielach 
tej grupy. Jest też kontekst współcze-
sny - książka, którą trzymacie Państwo 
w rękach i która jest jednocześnie pią-
tą z serii, zawiera również znakomity 
materiał dla socjologów. Dwadzieścia 
kilka lat to wystarczająco długi czas, by 
móc spojrzeć na tę problematykę jako 
pewną większą całość, z odpowiedniej 
perspektywy. 

Praca stanowi zatem swoisty portret 
zbiorowy społeczności starostów wo-
jewództwa łódzkiego. Pozwala spoj-
rzeć na tę zbiorowość przez pryzmat 
ścieżek kariery zawodowej (przed i  po 
okresie sprawowania urzędu), działal-
ności społecznej, wykształcenia, struk-
tury płci czy kontekstów politycznych. 
Daje możliwość zbadania, jak wyglą-
dają elity polityczne Polski powia-
towej, jak zmieniały się one w  cza-
sie, na przestrzeni tych ponad dwu-
dziestu lat. Kolejne tomy dadzą odpo-
wiedź na pytanie dotyczące ewentual-
nych międzyregionalnych różnic czy 
oddziaływania przeobrażeń ogólnopol-

skiej sceny politycznej na struktury lokalne. Opo-
wiedzą, kim byli i są ludzie, którzy budowali sa-
morząd powiatowy w Polsce niepodległej. Było to 
możliwe dzięki przyjęciu kompleksowego i  uni-
wersalnego schematu jako podstawy przy opra-
cowaniu biogramów.

Miło mi na zakończenie podkreślić, że cykl pu-
blikacji pt. "Słownik biograficzny współczesnych 
starostów" można traktować jako naturalną kon-
tynuację prowadzonych od ponad 20 lat badań 
nad biografiami starostów Polski międzywo-
jennej, które zaowocowały m.in. publikacja-
mi wydawanymi w  ramach współpracy między 
Związkiem Powiatów Polskich i  Instytutem Hi-
storii Uniwersytetu Jagiellońskiego. Cieszy, że 
książka, którą trzymacie Państwo w rękach, kon-
tynuuje ten cykl wydawniczy. Jestem przekonany, 
że przyczyni się on do poszerzenia naszej wiedzy 
o współczesnych elitach politycznych. 

dr hab. Janusz Mierzwa, prof. UJ 
Dyrektor Instytutu Historii UJ
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TYTUŁEM WSTĘPU
03

Dzisiejsza administracja publiczna 
realizuje bardzo szeroki zakres zadań 
wymagający istnienia administracji nie 
tylko na poziomie centralnym, lecz rów-
nież w  strukturze terytorialnej. Podział 
terytorium państwa, dokonany w  celu 
wykonywania na określonym obszarze 
podstawowych zadań publicznych, nosi 
nazwę terytorialnego podziału zasadni-
czego.

Jednostki tworzone w ramach teryto-
rialnego podziału zasadniczego mogą 
mieć dwojaki charakter. Mogą bowiem 
swoje istnienie opierać na istniejącej 
tradycji historycznej, a  mogą również 
mieć charakter racjonalistyczny, wyni-
kający z przyjętych założeń odnośnie 
koniecznych do spełnienia kryteriów 
np. społecznych, czy gospodarczych. 
Nie można przesądzić z  góry o  wyż-
szości którejś z tych metod, jednakże 
każde państwo, dla ochrony tożsamo-
ści swoich obywateli, wspólnot lokal-
nych powinno utrzymywać choćby 
jeden poziom instytucjonalny, oparty 
na trwałym czynniku tradycjonalnym 
– historycznym. W Polsce takim trwa-
łym poziomem jest, paradoksalnie, 
właśnie powiat.1

Warto w  tym miejscu dodać, że na-
sze życie toczy się przede wszystkim 
w dwóch skalach:

•	 Skali naszego najbliższego otoczenia. 
Grupy sąsiedzkiej, miejsca, w którym 
na co dzień korzystamy z usług – za-

równo komunalnych, jak i  tych komercyjnych 
(chociażby codzienne zakupy). W naszych pol-
skich realiach jest to poziom jednostek pomoc-
niczych gminy, czyli przede wszystkim sołectw.

•	 Skali, w której zaspokajane są nasze wszyst-
kie podstawowe potrzeby lokalne.
Na tym poziomie kształcimy się do czasu 
uzyskania dojrzałości, korzystamy ze spe-
cjalistycznej opieki medycznej, dokonujemy 
większych zakupów, korzystamy z instytucji 
kultury takich jak kina czy muzea. Jest to 
poziom miasta i  obsługiwanego przez nie 
obszaru wiejskiego – poziom starogreckie-
go polis, czyli współczesnego polskiego po-
wiatu.2 

Podział racjonalistyczny może być dokonany 
z pogwałceniem owych naturalnych skal życia 
ludzkiego – tyle, że będzie on nieefektywny. 
Dobitnie dowodzi tego historia polskiej admi-
nistracji. Choć w ramach reformy terytorialnej 
1975 roku zniesiono powiaty tworząc 49 woje-
wództw, to już rok później konieczne okazało 
się tworzenie na poziomie dawnych powiatów 
jednostek podziałów specjalnych – rejonów, 
w których funkcjonowały np. sądy, milicja, czy 
wiele organów administracji specjalnych. Wraz 
z  reformą gminną roku 1990 utworzono sieć 
268 rejonów administracji ogólnej – o zadaniach 
pomocniczych w stosunku do rządowej admini-
stracji wojewódzkiej.3

Wracając jednak do współczesnego powiatu war-
to przypomnieć, iż prof. Michał Kulesza4  stwier-
dził, że w Polsce właśnie powiaty trwają, zarówno 
w rzeczywistym in situ potencjale użyteczności 
publicznej i  instytucji administracyjnych różnego 

1 M. Kulesza, Podstawowe kryteria podziału terytorialnego na powiaty i  województwa, KPRM, Warszawa, 1998; [za:]  
M. Wójcik, G. Kubalski, R. Rudka, B. Skóbel, Samorząd powiatowy w Polsce - raport ZPP, ZPP, Warszawa, 2013, s. 9
2 M. Wójcik, G. Kubalski, R. Rudka, B. Skóbel, Samorząd powiatowy w Polsce - raport ZPP, ZPP, Warszawa, 2013, s. 9
3 Ibid., s.9
4 M. Kulesza, op. cit., s. 10
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5 Z. Niewiadomski, Ustrój samorządu terytorialnego i administracji rządowej po reformie, Warszawa 1998; [za:] – „Wspól-
nota” 1999, nr 6, s.16

Rafał Rudka

03     /    Tytułem wstępu

rodzaju, jak i w sferze świadomości spo-
łecznej. Trwają, gdyż odpowiadają jednej 
z naturalnych skal naszego życia.

W  ramach reformy samorządowej  
1998 roku, powiat został pomyślany 
jako miejsce, w  którym domyka się 
całokształt spraw o  lokalnym charak-
terze. Społeczność żyjąca w granicach 
danego powiatu miała być samowy-
starczalna z  punktu widzenia zaspo-
kojenia jej potrzeb przez administrację 
i  to zarówno administrację porządko-
wo-reglamentacyjną, stojącą na straży 
szeroko pojętego ładu publicznego, jak 
i administrację świadczącą, mającą na 
celu dostarczanie określonych usług 
technicznych czy społecznych. Dobrze 
pokazuje to kategoryzacja zadań przy-
pisanych powiatowi dokonana przez 
prof. Zygmunta Niewiadomskiego. 
Wyróżnił on następujące grupy zadań: 

•	 ponadpodstawowa infrastruktura spo-
łeczna, w tym edukacja publiczna, wy-
chodząca poza obowiązek szkolny oraz 
ponadstandardowa opieka zdrowotna 
i pomoc społeczna (prowadzenie szpi-
tali i domów pomocy społecznej),

•	 ponadpodstawowa infrastruktura 
techniczna, w  tym m.in. ponad- 
gminny transport lokalny oraz dro-
gi publiczne o zasięgu ponadgminnym,

•	 porządek publiczny i  bezpieczeń-
stwo obywateli w wymiarze ponad- 
gminnym, w tym ochrona przeciw-

pożarowa i przeciwpowodziowa oraz nadzór 
budowlany,

•	 ochrona środowiska i zagospodarowanie prze-
strzenne w  wymiarze lokalnym ponadgmin-
nym, w  tym gospodarka wodna i  nadzór bu-
dowlany,

•	 działalność organizatorska zmierzająca do 
rozwiązania lokalnych problemów, w  tym 
przeciwdziałanie bezrobociu, aktywizacja lo-
kalnego rynku pracy, ochrona konsumenta, 
wspieranie osób z niepełnosprawnością oraz 
promocja powiatu na zewnątrz.5

Wg założeń powiat miał ułatwić również odbu-
dowę mechanizmów życia zbiorowego, w  tym 
działalność organizacji pozarządowych, tworząc 
w ten sposób podstawy dla odbudowy tożsamo-
ści lokalnej, pozytywnych wartości organizacji 
życia zbiorowego oraz więzi instytucjonalnych – 
gospodarczych i społecznych na danym terenie. 

Patrząc dzisiaj z  perspektywy już ponad 20 lat 
od momentu reaktywowania tego rodzaju jed-
nostki samorządu terytorialnego śmiało można 
powiedzieć, że to się udało. Nie byłoby to jed-
nak możliwe bez ogromnego zaangażowania 
rzeszy pracowników samorządowych, radnych 
i  tych samorządowców, którzy wzięli na swoje 
barki pełną odpowiedzialność, tj. funkcję staro-
sty powiatu – lidera lokalnej wspólnoty. To ich 
decyzja o podjęciu się trudnej roli lokalnego li-
dera samorządowego, ich wola pracy na rzecz 
wspólnoty lokalnej, odwaga i  codzienna praca 
spowodowały, że dzisiejsze jednostki samorzą-
du terytorialnego szczebla pośredniego zmieni-
ły się nie do poznania – w bardzo pozytywnym 
znaczeniu.

Ogromna praca wykonana przez sta-
rostów powiatów wszystkich kadencji 
zaprocentowała tym, że dzisiejszy ob-
raz samorządu powiatowego można 
opisać jako trwały,  dobrze osadzony 
w  świadomości społeczności lokalnej, 
świadczący usługi na odpowiednio 
wysokim poziomie, w oparciu o dobrze 
zorganizowane jednostki.

Obecnie, chcąc upamiętnić ogrom-
ną rolę, jaką przez te wszystkie lata 
realizowali współcześni starostowie, 
podjęliśmy się pracy na rzecz stwo-
rzenia tej publikacji. W  jej pierwszym 
rozdziale zawarta została krótka infor-
macja o  danym powiecie (w  tym herb 
danej jednostki) oraz imiona i nazwiska 
wszystkich starostów wraz ze wskaza-
niem daty rozpoczęcia i  zakończenia 
pełnienia tej funkcji. Z  kolei w  drugim 
rozdziale zaprezentowane zostały efek-
ty pracy polegającej na zebraniu moż-
liwie największej ilości szczegółowych 
biogramów osób sprawujących urząd 
starosty od końca 1998 roku. Niestety, 
pomimo nie tak odległego badanego 
czasu, nie było już możliwe pozyskanie 
biografii od wszystkich dotychczaso-
wych starostów – czasem wynikało to 
z  braku zgody danej osoby, niekiedy 
z  innych obiektywnych okoliczności. 
Niemniej jednak pozyskany zasób jest 
na tyle duży, że pozwolił na stworzenie 
tej historycznej publikacji. Warto także 
dodać, że zawarte w  publikacji szcze-
gółowe opisy starano się skonstruować 
wg określonego szablonu, tj. opisując 
najpierw czas pełnienia funkcji starosty, 
następnie wskazując na ugrupowanie 
z jakiego dana osoba otrzymywała man-
dat do rady powiatu, w kolejnej części 
skupiając się na możliwie pełnym przed-
stawieniu wykształcenia oraz przebiegu 

kariery zawodowej, a także działalności społecz-
no-politycznej danej osoby. Na zakończenie wy-
mienione zostały ważniejsze otrzymane odzna-
czenia rangi państwowej, regionalnej i  lokalnej.  
Publikacja ma być elementem upamiętnienia tych 
wszystkich osób, które w  okresie od momentu 
reaktywowania samorządu powiatowego – po 
1998 roku, miały wpływ na funkcjonowanie po-
wiatów w województwie łódzkim.

Starano się dochować dużej rzetelności. Dzięki 
temu wydawnictwo to dla osób pełniących tę 
funkcję w  przeszłości i  obecnie powinno być 
swoistym pomnikiem upamiętniającym prace 
na rzecz wspólnot samorządowych szczebla 
powiatowego, a dla wszystkich innych cennym 
źródłem informacji o  ważnych współczesnych 
postaciach życia społeczno-politycznego.

W wydawnictwie ujęto opisy osób, których dane 
udało się zgromadzić. Planowane są kolejne wy-
dania. Zatem zachęcam do kontaktu i przesyłania 
propozycji uzupełnień, które w miarę możliwości 
będą mogły być wykorzystane w momencie aktu-
alizowania publikacji w przyszłości.
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KADENCJE W POWIATACH
04

6 W latach 1998-2018 kadencja w powiatach trwała 4 lata.
7 Wybory samorządowe w  2018 roku odbyły się po znaczącej nowelizacji prawa wyborczego (obejmującego Kodeks 
wyborczy oraz ustawy o samorządzie gminnym, powiatowym, wojewódzkim i o ustroju m.st. Warszawy), wprowadzonej 
ustawą z 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 
funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych ( zasadniczo weszła w życie 31 stycznia 2018 r.), której 
ważniejszymi elementami były:
•	 wydłużenie z 4 do 5 lat kadencji organów samorządowych (wójtowie, burmistrzowie, prezydenci miast, rady gmin, rady 

powiatów i sejmiki województw);
•	 wprowadzenie dwukadencyjności wójtów, burmistrzów i prezydentów miast;
•	 ograniczenie jednomandatowych okręgów wyborczych do rad gmin do gmin do 20 tys. mieszkańców (wcześniej JOW-y 

obejmowały wszystkie gminy poza miastami na prawach powiatu i dzielnicami m.st. Warszawy);
•	 ograniczenie możliwości głosowania korespondencyjnego jedynie dla osób niepełnosprawnych;
•	 wprowadzenie dwóch rodzajów komisji obwodowych: jedna organizująca głosowanie, a druga ustalająca wyniki gło-

sowania;
•	 zwiększenie uprawnień mężów zaufania i wprowadzenie instytucji obserwatorów społecznych.
Dodatkowo ustawą z dnia 29 września 2022 r. o przedłużeniu kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego 
dokonano zmiany terminu wyborów samorządowych (tj. wyborów do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw, 
rad dzielnic m.st. Warszawy oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast) przez wydłużenie kadencji samo-
rządowej do 30 kwietnia 2024 r. Jak uzasadniano potrzeba tej zmiany wynikała z faktu, iż w związku z wejściem w życie 
ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybie-
rania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych, która wydłużyła kadencję organów jednostek 
samorządu terytorialnego z czterech do pięciu lat, doszło do skumulowania dat wyborów parlamentarnych i samorzą-
dowych w 2023 r.

SPIS POWIATÓW I STAROSTÓW OD 1999 ROKU

Łódź

Piotrków
Trybunalski

Skierniewice

05

• I kadencja (1998-2002)6

Wybory samorządowe (w tym do rad powiatów) w 1998 roku 
zostały przeprowadzone 11 października 1998 roku.

• II kadencja (2002-2006)
Wybory samorządowe (w tym do rad powiatów) w 2002 roku 
zostały przeprowadzone 27 października 2002 roku.

• III kadencja (2006-2010)
Wybory samorządowe (w tym do rad powiatów) w 2006 roku 
zostały przeprowadzone 12 listopada 2006 roku.

• IV kadencja (2010-2014)
Wybory samorządowe (w tym do rad powiatów) w 2010 roku 
zostały przeprowadzone 21 listopada 2010 roku.

• V kadencja (2014-2018)
Wybory samorządowe (w tym do rad powiatów) w 2014 roku 
zostały przeprowadzone 16 listopada 2014 roku.

• VI kadencja (2018-2024)7

Wybory samorządowe (w tym do rad powiatów) w 2018 roku 
zostały przeprowadzone 21 października 2018 roku.

• VII kadencja (2024-2029)
Wybory samorządowe (w tym do rad powiatów) w 2024 roku 
zostały przeprowadzone 7 kwietnia 2024 roku.

1.	 bełchatowski
2.	 brzeziński
3.	 kutnowski
4.	 łaski
5.	 łęczycki
6.	 łowicki
7.	 łódzki wschodni

8.	 opoczyński
9.	 pabianicki
10.	 pajęczański
11.	 piotrkowski
12.	 poddębicki
13.	 radomszczański
14.	 rawski

15.	 sieradzki
16.	 skierniewicki
17.	 tomaszowski
18.	 wieluński
19.	 wieruszowski
20.	 zduńskowolski
21.	 zgierski

04     /     Kadencje  w  powiatach
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Powiat utworzony w  2002 roku na mocy rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 31 maja 2001 r. w sprawie utworzenia, 
ustalenia granic i zmiany nazw powiatów oraz zmiany siedzi-
by władz powiatu (Dz.U. z 2001 r. nr 62, poz. 631). Jego siedzi-
bą jest miasto Brzeziny.

Powiat Brzeziński leży w centralnej części kraju, w centralnej 
części województwa łódzkiego. 

W  jego skład wchodzi 5 gmin: Brzeziny (miejska), Brzeziny 
(wiejska), Dmosin (wiejska), Jeżów (miejsko-wiejska), Rogów 
(wiejska).

Jego powierzchnia wynosi 359 km². Zamieszkiwany jest przez 
30 159 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2024 r. na podstawie Banku Danych Lokal-
nych Głównego Urzędu Statystycznego.)

05     /     Spis powiatów i starostów od 1999 roku

Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Bełchatów. 

Powiat Bełchatowski leży w centralnej części kraju, w połu-
dniowej części województwa łódzkiego. 

W  jego skład wchodzi 8 gmin: Bełchatów (miejska), Bełcha-
tów (wiejska), Drużbice (wiejska), Kleszczów (wiejska), Kluki 
(wiejska), Rusiec (wiejska), Szczerców (wiejska), Zelów (miej-
sko-wiejska).

Jego powierzchnia wynosi 968 km². Zamieszkiwany jest przez 
108 599 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2024 r. na podstawie Banku Danych Lokal-
nych Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002) 
• Mariusz Andrzej Kaczmarek (9 listopada 1998 r. – 16 listopada 2002 r.)

II kadencja (2002-2006)
• Jacek Andrzej Zatorski (16 listopada 2002 r. – 6 grudnia 2006 r.)

III kadencja (2006-2010)
• Jarosław Brózda (6 grudnia 2006 r. – 2 grudnia 2010 r.)

IV kadencja (2010-2014)
• Szczepan Chrzęst (2 grudnia 2010 r. – 5 grudnia 2014 r.)

V kadencja (2014-2018)
• Waldemar Wyczachowski (5 grudnia 2014 r. – 5 grudnia 2018 r.)

VI kadencja (2018-2024)
• Dorota Pędziwiatr (5 grudnia 2018 r. – 7 maja 2024 r.)

VII kadencja (2024-2029)
• Jacek Andrzej Zatorski (7 maja 2024 r. – nadal) 

I kadencja (2002-2006)
• Krzysztof Czułno (1 stycznia 2002 r. – 18 listopada 2002 r.)
• Edmund Kotecki (18 listopada 2002 r. – 27 listopada 2006 r.)

II kadencja (2006-2010) / III kadencja (2010-2014) / IV kadencja (2014-2018)
• Edmund Kotecki (27 listopada 2006 r. – 21 listopada 2018 r.)

V kadencja (2018-2024)
• Renata Kobiera (21 listopada 2018 r. – 7 maja 2024 r.)

VI kadencja (2024-2029)
• Bartłomiej Lipski (7 maja 2024 r. – nadal)

POWIAT BEŁCHATOWSKI POWIAT BRZEZIŃSKI

STAROSTOWIE

STAROSTOWIE

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA  
POWIATOWEGO W BRZEZINACH: 

www.powiat-brzeziny.pl

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA  
POWIATOWEGO W BEŁCHATOWIE: 

www.powiat-belchatowski.pl
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Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Łask.

Powiat Łaski leży w centralnej części kraju, w centralno-za-
chodniej części województwa łódzkiego. 

W  jego skład wchodzi 5 gmin: Buczek (wiejska), Łask (miej-
sko-wiejska), Sędziejowice (wiejska), Widawa (wiejska), Wo-
dzierady (wiejska).

Jego powierzchnia wynosi 618 km². Zamieszkiwany jest przez 
48 742 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2024 r. na podstawie Banku Danych Lokal-
nych Głównego Urzędu Statystycznego.)

Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Kutno.

Powiat Kutnowski leży w centralnej części kraju, w północnej 
części województwa łódzkiego. 

W  jego skład wchodzi 11 gmin: Bedlno (wiejska), Dąbrowice 
(miejsko-wiejska), Krośniewice (miejsko-wiejska), Krzyżanów 
(wiejska), Kutno (miejska), Kutno (wiejska), Łanięta (wiejska), 
Nowe Ostrowy (wiejska) Oporów (wiejska), Strzelce (wiejska), 
Żychlin (miejsko-wiejska).

Jego powierzchnia wynosi 887 km². Zamieszkiwany jest przez 
90 671 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2024 r. na podstawie Banku Danych Lokal-
nych Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002)
• Wiesław Garstka (12 listopada 1998 r. – 19 listopada 2002 r.)

II kadencja (2002-2006)
• Grzegorz Wojtasiak (19 listopada 2002 r. – 30 marca 2005 r.)
• Andrzej Dąbrowicz (30 marca 2005 r. – 27 listopada 2006 r.)

III kadencja (2006-2010)
• Konrad Kłopotowski (27 listopada 2006 r. – 18 października 2007 r.)
• Dorota Dąbrowska (18 października 2007 r. – 2 grudnia 2010 r.)

IV kadencja (2010-2014)
• Mirosława Gal-Grabowska (2 grudnia 2010 r. – 28 listopada 2014 r.)

V kadencja (2014-2018)
• Krzysztof Mariusz Debich (28 listopada 2014 r. – 21 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2024) / VII kadencja (2024-2029)
• Daniel Kowalik (21 listopada 2018 r. – nadal)

I kadencja (1998-2002) / II kadencja (2002-2006)
• Mirosław Szafrański (9 grudnia 1998 r. – 23 listopada 2006 r.)

III kadencja (2006-2010) / IV kadencja (2010-2014)
• Cezary Gabryjączyk (23 listopada 2006 r. – 27 listopada 2014 r.)

V kadencja (2014-2018)
• Cezary Gabryjączyk (27 listopada 2014 r. – 24 lutego 2015 r.)
• Teresa Agnieszka Wesołowska (24 lutego 2015 r. – 19 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2024) / VII kadencja (2024-2029)
• Piotr Paweł Wołosz (19 listopada 2018 r. – nadal)

POWIAT KUTNOWSKI POWIAT ŁASKI

STAROSTOWIE

STAROSTOWIE

05     /     Spis powiatów i starostów od 1999 roku

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA  
POWIATOWEGO W ŁASKU: 

www.lask.com.pl

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA  
POWIATOWEGO W KUTNIE: 

www.powiatkutno.eu
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Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Łowicz.

Powiat Łowicki leży w  centralnej części kraju, w  północno- 
wschodniej części województwa łódzkiego. 

W  jego skład wchodzi 10 gmin: Bielawy (wiejska), Chąśno 
(wiejska), Domaniewice (wiejska), Kiernozia (miejsko-wiej-
ska), Kocierzew Południowy (wiejska), Łowicz (miejska), Ło-
wicz (wiejska), Łyszkowice (wiejska), Nieborów (wiejska), Zdu-
ny (wiejska).

Jego powierzchnia wynosi 988 km². Zamieszkiwany jest przez 
74 009 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2024 r. na podstawie Banku Danych Lokal-
nych Głównego Urzędu Statystycznego.)

Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Łęczyca.

Powiat Łęczycki leży w centralnej części kraju, w północnej 
części województwa łódzkiego. 

W jego skład wchodzi 8 gmin: Daszyna (wiejska), Góra Świę-
tej Małgorzaty (wiejska), Grabów (miejsko-wiejska), Łęczyca, 
(miejska), Łęczyca (wiejska), Piątek (miejsko-wiejska), Świnice 
Warckie (wiejska), Witonia (wiejska).

Jego powierzchnia wynosi 773 km². Zamieszkiwany jest przez 
46 666 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2024 r. na podstawie Banku Danych Lokal-
nych Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002)
• Wojciech Zdziarski (14 listopada 1998 r. – 19 listopada 2002 r.)

II kadencja (2002-2006)
• Zbigniew Stanisław Wojtera (19 listopada 2002 r. – 25 listopada 2006 r.)

III kadencja (2006-2010) / IV kadencja (2010-2014) / V kadencja (2014-2018)
• Wojciech Zdziarski (25 listopada 2006 r. – 21 listopada 2018 r.) 

VI kadencja (2018-2024) / VII kadencja (2024-2029)
• Janusz Teodor Mielczarek (21 listopada 2018 r. – nadal)

I kadencja (1998-2002) / II kadencja (2002-2006)
• Cezary Dzierżek (10 listopada 1998 r. – 1 grudnia 2006 r.)

III kadencja (2006-2010)
• Janusz Michalak (1 grudnia 2006 r. – 29 listopada 2010 r.)

IV kadencja (2010-2014)
• Janusz Michalak (29 listopada 2010 r. – 16 marca 2012 r.)
• Krzysztof Figat (16 marca 2012 r. – 27 listopada 2014 r.)

V kadencja (2014-2018)
• Krzysztof Figat (27 listopada 2014 r. – 26 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2024) / VII kadencja (2024-2029)
• Marcin Kosiorek (26 listopada 2018 r. – nadal)

POWIAT ŁĘCZYCKI POWIAT ŁOWICKI

STAROSTOWIE
STAROSTOWIE

05     /     Spis powiatów i starostów od 1999 roku

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA  
POWIATOWEGO W ŁOWICZU: 

www.powiat.lowicz.pl

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA  
POWIATOWEGO W ŁĘCZYCY: 

www.leczycki.pl
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Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Opoczno.

Powiat Opoczyński leży w  centralnej części kraju, w  połu-
dniowo-wschodniej części województwa łódzkiego. 

W  jego skład wchodzi 8 gmin: Białaczów (miejsko-wiejska), 
Drzewica (miejsko-wiejska), Mniszków (wiejska), Opoczno 
(miejsko-wiejska), Paradyż (wiejska), Poświętne (wiejska), 
Sławno (wiejska), Żarnów (miejsko-wiejska).

Jego powierzchnia wynosi 1040 km². Zamieszkiwany jest 
przez 71 776 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2024 r. na podstawie Banku Danych Lokal-
nych Głównego Urzędu Statystycznego.)

Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Łódź.

Powiat Łódzki Wschodni leży w  centralnej części kraju, 
w centralnej części województwa łódzkiego. 
 
W  jego skład wchodzi 6 gmin: Andrespol (wiejska), Brójce 
(wiejska), Koluszki (miejsko-wiejska), Nowosolna (wiejska), 
Rzgów (miejsko-wiejska), Tuszyn (miejsko-wiejska).

Jego powierzchnia wynosi 500 km². Zamieszkiwany jest przez 
74 706 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2024 r. na podstawie Banku Danych Lokal-
nych Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002)
• Stanisław Oleksik (10 listopada 1998 r. – 22 listopada 2002 r.)

II kadencja (2002-2006)
• Tadeusz Głogowski (22 listopada 2002 r. – 11 sierpnia 2004 r.)
• Andrzej Augustyn Nasulewicz (11 sierpnia 2004 r. – 27 listopada 2006 r.)

III kadencja (2006-2010)
• Józef Leon Róg (27 listopada 2006 r. – 14 grudnia 2010 r.)

 IV kadencja (2010-2014)
• Jan Wieruszewski (14 grudnia 2010 r. – 30 stycznia 2013 r.)
• Marek Leon Ksyta (30 stycznia 2013 r. – 1 grudnia 2014 r.)

V kadencja (2014-2018)
• Józef Leon Róg (1 grudnia 2014 r. – 21 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2024) / VII kadencja (2024-2029)
• Marcin Józef Baranowski (21 listopada 2018 r. – nadal)

POWIAT ŁÓDZKI WSCHODNI POWIAT OPOCZYŃSKI

I kadencja (1998-2002)
• Mirosław Jan Owczarek (13 listopada 1998 r. – 18 listopada 2002 r.)

II kadencja (2002-2006)
• Andrzej Opala (18 listopada 2002 r. – 27 listopada 2006 r.)

III kadencja (2006-2010) / IV kadencja (2010-2014)
• Piotr Władysław Busiakiewicz (27 listopada 2006 r. – 1 grudnia 2014 r.)

V kadencja (2014-2018) / VI kadencja (2018-2024)
• Andrzej Opala (1 grudnia 2014 r. – 6 maja 2024 r.)

VII kadencja (2024-2029)
• Mateusz Karwowski (6 maja 2024 r. – nadal)

STAROSTOWIE

STAROSTOWIE

05     /     Spis powiatów i starostów od 1999 roku

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA  
POWIATOWEGO W OPOCZNIE: 

www.opocznopowiat.pl

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA  
POWIATOWEGO W ŁODZI:

www.lodzkiwschodni.pl
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Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Pajęczno.

Powiat Pajęczański leży w  centralnej części kraju, w  połu-
dniowej części województwa łódzkiego. 

W  jego skład wchodzi 8 gmin: Działoszyn (miejsko-wiejska), 
Kiełczygłów (wiejska), Nowa Brzeźnica (wiejska), Pajęczno 
(miejsko-wiejska), Rząśnia (wiejska), Siemkowice (wiejska), 
Strzelce Wielkie (wiejska), Sulmierzyce (wiejska).

Jego powierzchnia wynosi 804 km². Zamieszkiwany jest przez 
48 575 mieszkańców.
 

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2024 r. na podstawie Banku Danych Lokal-
nych Głównego Urzędu Statystycznego.)

Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Pabianice.

Powiat Pabianicki leży w centralnej części kraju, w centralnej 
części województwa łódzkiego.

W jego skład wchodzi 7 gmin: Dłutów (wiejska), Dobroń (wiej-
ska), Konstantynów Łódzki (miejska), Ksawerów (wiejska), 
Lutomiersk (miejsko-wiejska), Pabianice (miejska), Pabianice 
(wiejska).

Jego powierzchnia wynosi 492 km². Zamieszkiwany jest przez 
119 066 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2024 r. na podstawie Banku Danych Lokalnych 
Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002)
• Jacek Grzegorz Gryzel (12 listopada 1998 r. – 25 maja 2000 r.)
• Grzegorz Janczak (30 maja 2000 r. – 26 listopada 2002 r.)

II kadencja (2002-2006)
• Grzegorz Janczak (26 listopada 2002 r. – 4 grudnia 2006 r.)

III kadencja (2006-2010) / IV kadencja (2010-2014) / V kadencja (2014-2018)
• Krzysztof Habura (4 grudnia 2006 r. – 19 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2024)
• Krzysztof Habura (19 listopada 2018 r. – 31 października 2023 r.)
• Jacek Wróblewski (31 października 2023 r. – 6 maja 2024 r.)

VII kadencja (2024-2029)
• Arkadiusz Jaksa (6 maja 2024 r. – nadal)

I kadencja (1998-2002)
• Eugeniusz Kubera (9 listopada 1998 r. – 18 listopada 2002 r.)

II kadencja (2002-2006)
• Stanisław Danielewski (18 listopada 2002 r. – 24 listopada 2006 r.)

III kadencja (2006-2010)
• Beata Mateusiak-Pielucha (24 listopada 2006 r. – 1 grudnia 2010 r.)

IV kadencja (2010-2014) / V kadencja (2014-2018)
• Jan Ryś (1 grudnia 2010 r. – 23 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2024)
• Zbigniew Janusz Gajęcki (23 listopada 2018 r. – 7 maja 2024 r.)

VII kadencja (2024-2029)
• Paweł Maciej Sikora (7 maja 2024 r. – nadal)

POWIAT PABIANICKI POWIAT PAJĘCZAŃSKI

STAROSTOWIE STAROSTOWIE

05     /     Spis powiatów i starostów od 1999 roku

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA  
POWIATOWEGO W PAJĘCZNIE: 

www.powiatpajeczno.pl

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA  
POWIATOWEGO W PABIANICACH: 

www.powiat.pabianice.pl
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Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Poddębice.

Powiat Poddębicki leży w centralnej części kraju, w północ-
no-zachodniej części województwa łódzkiego. 

W  jego skład wchodzi 6 gmin: Dalików (wiejska), Pęczniew 
(wiejska), Poddębice (miejsko-wiejska), Uniejów (miejsko-
-wiejska), Wartkowice (wiejska), Zadzim (wiejska).

Jego powierzchnia wynosi 881 km². Zamieszkiwany jest przez 
39 356 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2024 r. na podstawie Banku Danych Lokal-
nych Głównego Urzędu Statystycznego.)

Powiat utworzony w  1999 roku w  ramach reformy admi-
nistracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Piotrków Trybunalski.

Powiat Piotrkowski leży w  centralnej części kraju, w  połu-
dniowo-wschodniej części województwa łódzkiego. 

W jego skład wchodzi 11 gmin: Aleksandrów (wiejska), Czar-
nocin (wiejska), Gorzkowice (wiejska), Grabica (wiejska), Łęki 
Szlacheckie (wiejska), Moszczenica (wiejska), Ręczno (wiej-
ska), Rozprza (miejsko-wiejska), Sulejów (miejsko-wiejska), 
Wola Krzysztoporska (wiejska), Wolbórz (miejsko-wiejska).

Jego powierzchnia wynosi 1 429 km². Zamieszkiwany jest 
przez 90 121 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2024 r. na podstawie Banku Danych Lokal-
nych Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002) / II kadencja (2002-2006) / III kadencja (2006-2010) / 
IV kadencja (2010-2014) / V kadencja (2014-2018)
• Stanisław Cubała (13 listopada 1998 r. – 22 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2024)
• Piotr Tadeusz Wojtysiak (22 listopada 2018 r. – 2 maja 2024 r.)

VII kadencja (2024-2029)
• Piotr Łączny (2 maja 2024 r. – nadal)

I kadencja (1998-2002)
• Alfred Szałyga (11 października 1998 r. – 27 października 2002 r.)

II kadencja (2002-2006)
• Ryszard Rytter (27 listopada 2002 r. – 23 listopada 2006 r.)

III kadencja (2006-2010)
• Piotr Polak (23 listopada 2006 r. – 31 października 2007 r.)
• Stanisław Olas (31 października 2007 r. – 1 grudnia 2010 r.)

IV kadencja (2010-2014) / V kadencja (2014-2018)
• Ryszard Rytter (1 grudnia 2010 r. – 23 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2024)
• Małgorzata Komajda (23 listopada 2018 r. – 18 czerwca 2024 r.)

VII kadencja (2024-2029)
• Sebastian Romanowski (18 czerwca 2024 r. – nadal)

POWIAT PIOTRKOWSKI POWIAT PODDĘBICKI

STAROSTOWIE

STAROSTOWIE

05     /     Spis powiatów i starostów od 1999 roku

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA 
POWIATOWEGO W PODDĘBICACH: 

www.poddebicki.pl

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA  
POWIATOWEGO W PIOTRKOWIE TRYBUNALSKIM: 

www.powiat-piotrkowski.pl
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Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Rawa Mazowiecka.

Powiat Rawski leży w centralnej części kraju, we wschodniej 
części województwa łódzkiego. 

W jego skład wchodzi 6 gmin: Biała Rawska (miejsko-wiejska), 
Cielądz (wiejska), Rawa Mazowiecka (miejska), Rawa Mazo-
wiecka (wiejska), Regnów (wiejska), Sadkowice (wiejska).

Jego powierzchnia wynosi 646 km². Zamieszkiwany jest przez 
46 082 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2024 r. na podstawie Banku Danych Lokal-
nych Głównego Urzędu Statystycznego.)

Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Radomsko.

Powiat Radomszczański leży w centralnej części kraju, w po-
łudniowej części województwa łódzkiego. 

W  jego skład wchodzi 14 gmin: Dobryszyce (wiejska), Gidle 
(wiejska), Gomunice (wiejska), Kamieńsk (miejsko-wiejska), 
Kobiele Wielkie (wiejska), Kodrąb (wiejska), Lgota Wielka 
(wiejska), Ładzice (wiejska), Masłowice (wiejska), Przedbórz 
(miejsko-wiejska), Radomsko (miejska), Radomsko (wiejska), 
Wielgomłyny (wiejska), Żytno (wiejska).

Jego powierzchnia wynosi 1 443 km². Zamieszkiwany jest 
przez 106 671 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2024 r. na podstawie Banku Danych Lokal-
nych Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002)
• Zdzisław Dawid 
(4 listopada 1998 r. – 18 listopada 2002 r.)

II kadencja (2002-2006)
• Michał Deszcz 
(18 listopada 2002 r. – 27 listopada 2006 r.)

III kadencja (2006-2010)
• Mieczysław Kazimierz Zyskowski 
(27 listopada 2006 r. – 2 czerwca 2009 r.)
• Jerzy Wojciech Kaczmarek 
(2 czerwca 2009 r. – 1 grudnia 2010 r.)

IV kadencja (2010-2014)
• Robert Zakrzewski 
(1 grudnia 2010 r. – 28 listopada 2014 r.)

V kadencja (2014-2018)
• Andrzej Stanisław Plutecki 
(28 listopada 2014 r. – 30 stycznia 2018 r.)
• Beata Pokora 
(30 stycznia 2018 r. – 20 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2024)
• Beata Pokora 
(20 listopada 2018 r. – 6 maja 2024 r.)

VII kadencja (2024-2029)
• Łukasz Paweł Więcek 
(6 maja 2024 r. – nadal)

I kadencja (1998-2002) / II kadencja (2002-2006) / III kadencja (2006-2010) / IV kadencja (2010-2014) 
/ V kadencja (2014-2018)
• Józef Matysiak (29 stycznia 1998 r. – 20 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2024)
• Józef Matysiak (20 listopada 2018 r. – 2 lutego 2024 r.)
• Tomasz Góraj (2 lutego 2024 r. – 9 maja 2024 r.)

VII kadencja (2024-2029)
• Adrian Galach (9 maja 2024 r. – nadal)

POWIAT RADOMSZCZAŃSKI POWIAT RAWSKI

STAROSTOWIE

STAROSTOWIE

05     /     Spis powiatów i starostów od 1999 roku

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA  
POWIATOWEGO W RAWIE MAZOWIECKIEJ: 

www.powiatrawski.pl

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA  
POWIATOWEGO W RADOMSKU: 

www.radomszczanski.pl
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Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Skierniewice.

Powiat Skierniewicki leży w  centralnej części kraju, w  pół-
nocno-wschodniej części województwa łódzkiego. 

W  jego skład wchodzi 9 gmin: Bolimów (miejsko-wiejska), 
Głuchów (wiejska), Godzianów (wiejska), Kowiesy (wiejska), 
Lipce Reymontowskie (wiejska), Maków (wiejska), Nowy Ka-
węczyn (wiejska), Skierniewice (wiejska), Słupia (wiejska).

Jego powierzchnia wynosi 753 km². Zamieszkiwany jest przez 
37 787 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2024 r. na podstawie Banku Danych Lokal-
nych Głównego Urzędu Statystycznego.)

Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Sieradz.

Powiat Sieradzki leży w centralnej części kraju, w zachodniej 
części województwa łódzkiego. 

W  jego skład wchodzi 11 gmin: Błaszki (miejsko-wiejska), 
Brąszewice (wiejska), Brzeźnio (wiejska), Burzenin (wiejska), 
Goszczanów (wiejska), Klonowa (wiejska), Sieradz (miejska), 
Sieradz (wiejska), Warta (miejsko-wiejska), Wróblew (wiejska), 
Złoczew (miejsko-wiejska).

Jego powierzchnia wynosi 1 491 km². Zamieszkiwany jest 
przez 111 477 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2024 r. na podstawie Banku Danych Lokal-
nych Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002) / II kadencja (2002-2006)
• Kazimierz Wiesław Kościelny (12 listopada 1998 r. – 28 listopada 2006 r.)

III kadencja (2006-2010) / IV kadencja (2010-2014)
• Dariusz Olejnik (28 listopada 2006 r. – 9 grudnia 2014 r.)

V kadencja (2014-2018)
• Dariusz Olejnik (9 grudnia 2014 r. – 8 marca 2016 r.)
• Mariusz Grzegorz Bądzior (8 marca 2016 r. – 23 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2024) / VII kadencja (2024-2029)
• Mariusz Grzegorz Bądzior (23 listopada 2018 r. – nadal)

I kadencja (1998-2002)
• Jerzy Stankiewicz (1 stycznia 1999 r. – 18 listopada 2002 r.)

II kadencja (2002-2006)
• Jerzy Stankiewicz (18 listopada 2002 r. – 18 października 2004 r.)
• Marian Stasik (18 października 2004 r. – 27 listopada 2006 r.)

III kadencja (2006-2010)
• Józef Dzierzbiński (27 listopada 2006 r. – 1 grudnia 2010 r.)

IV kadencja (2010-2014) / V kadencja (2014-2018) / VI kadencja (2018-2024) / VII kadencja (2024-2029)
• Mirosław Jacęty Belina (1 grudnia 2010 r. – nadal)

POWIAT SIERADZKI POWIAT SKIERNIEWICKI

STAROSTOWIE
STAROSTOWIE

05     /     Spis powiatów i starostów od 1999 roku

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA  
POWIATOWEGO W SKIERNIEWICACH: 

www.powiat-skierniewice.pl

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA  
POWIATOWEGO W SIERADZU: 

www.powiat-sieradz.pl
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Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Wieluń.

Powiat Wieluński leży w centralnej części kraju, w południo-
wo-zachodniej części województwa łódzkiego. 

W  jego skład wchodzi 10 gmin: Biała (wiejska), Czarnożyły 
(wiejska), Konopnica (wiejska), Mokrsko (wiejska), Osjaków 
(miejsko-wiejska), Ostrówek (wiejska), Pątnów (wiejska), Sko-
mlin (wiejska), Wieluń (miejsko-wiejska), Wierzchlas (wiejska).

Jego powierzchnia wynosi 926 km². Zamieszkiwany jest przez 
72 586 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2024 r. na podstawie Banku Danych Lokal-
nych Głównego Urzędu Statystycznego.)

Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Tomaszów Mazowiecki.

Powiat Tomaszowski leży w  centralnej części kraju, we 
wschodniej części województwa łódzkiego. 

W jego skład wchodzi 11 gmin: Będków (wiejska), Budziszewi-
ce (wiejska), Czerniewice (wiejska), Inowłódz (miejsko-wiej-
ska), Lubochnia (wiejska), Rokiciny (wiejska), Rzeczyca (wiej-
ska), Tomaszów Mazowiecki (miejska), Tomaszów Mazowiecki 
(wiejska), Ujazd (miejsko-wiejska), Żelechlinek (wiejska).

Jego powierzchnia wynosi 1 025 km². Zamieszkiwany jest 
przez 110 634 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2024 r. na podstawie Banku Danych Lokal-
nych Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002)
• Stefan Gołaszewski (1 stycznia 1999 r. – 26 lipca 2001 r.)
• Jerzy Kowalczyk (26 lipca 2001 r. – 19 listopada 2002 r.)

II kadencja (2002-2006)
• Andrzej Barański (19 listopada 2002 r. – 1 grudnia 2006 r.)

III kadencja (2006-2010) / IV kadencja (2010-2014)
• Piotr Kagankiewicz (1 grudnia 2006 r. – 1 grudnia 2014 r.)

V kadencja (2014-2018)
• Mirosław Kukliński (1 grudnia 2014 r. – 27 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2024) / VII kadencja (2024-2029)
• Mariusz Węgrzynowski (27 listopada 2018 r. – nadal)

I kadencja (1998-2002)
• Mieczysław Marcin Łuczak (1 stycznia 1999 r. – 18 listopada 2002 r.)

II kadencja (2002-2006)
• Mieczysław Marcin Łuczak (18 listopada 2002 r. – 18 października 2005 r.)
• Andrzej Paweł Stępień (18 października 2005 r. – 27 listopada 2006 r.)

III kadencja (2006-2010) / IV kadencja (2010-2014) / V kadencja (2014-2018)
• Andrzej Paweł Stępień (27 listopada 2006 r. – 23 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2024)
• Marek Stanisław Kieler (23 listopada 2018 r. – 6 maja 2024 r.)

VII kadencja (2024-2029)
• Maciej Patrycjusz Bryś (6 maja 2024 r. – nadal)

POWIAT TOMASZOWSKI POWIAT WIELUŃSKI

STAROSTOWIE
STAROSTOWIE

05     /     Spis powiatów i starostów od 1999 roku

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA 
POWIATOWEGO W WIELUNIU: 

www.powiat.wielun.pl

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA  
POWIATOWEGO W TOMASZOWIE MAZOWIECKIM: 

www.powiat-tomaszowski.pl
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Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Wieruszów.

Powiat Wieruszowski leży w centralnej części kraju, w połu-
dniowo-zachodniej części województwa łódzkiego. 

W jego skład wchodzi 7 gmin: Bolesławiec (miejsko-wiejska), 
Czastary (wiejska), Galewice (wiejska), Lututów (miejsko-
-wiejska), Łubnice (wiejska), Sokolniki (wiejska), Wieruszów 
(miejsko-wiejska).

Jego powierzchnia wynosi 577 km². Zamieszkiwany jest przez 
41 452 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2024 r. na podstawie Banku Danych Lokal-
nych Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002)
• Józef Edmund Wróbel (1 stycznia 1999 r. – 26 listopada 2002 r.)

II kadencja (2002-2006) / III kadencja (2006-2010) / IV kadencja (2010-2014) / 
V kadencja (2014-2018)
• Andrzej Władysław Szymanek (26 listopada 2002 r. – 23 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2024)
• Andrzej Władysław Szymanek (23 listopada 2018 r. – 27 stycznia 2022 r.)
• Stefan Jan Pietras (27 stycznia 2022 r. – 29 maja 2024 r.)

VII kadencja (2024-2029)
• Stefan Jan Pietras (29 maja 2024 r. – nadal)

POWIAT WIERUSZOWSKI

STAROSTOWIE

05     /     Spis powiatów i starostów od 1999 roku

Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Zduńska Wola.

Powiat Zduńskowolski leży w centralnej części kraju, w środ-
kowo-zachodniej części województwa łódzkiego. 

W  jego skład wchodzą 4 gminy: Szadek (miejsko-wiejska), 
Zapolice (wiejska), Zduńska Wola (miejska), Zduńska Wola 
(wiejska).

Jego powierzchnia wynosi 369 km². Zamieszkiwany jest przez 
63 326 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2024 r. na podstawie Banku Danych Lokal-
nych Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002)
• Janusz Kazimierz Parada (21 grudnia 1998 r. – 18 listopada 2002 r.)

II kadencja (2002-2006)
• Kazimierz Kaczmarek (18 listopada 2002 r. – 27 listopada 2006 r.)

III kadencja (2006-2010) / IV kadencja (2010-2014) / V kadencja (2014-2018)
• Wojciech Marek Rychlik (27 listopada 2006 r. – 22 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2024)
• Hanna Elżbieta Iwaniuk (22 listopada 2018 r. – 6 maja 2024 r.)

VII kadencja (2024-2029)
• Wojciech Marek Rychlik (6 maja 2024 r. – nadal)

POWIAT ZDUŃSKOWOLSKI

STAROSTOWIE

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA 
POWIATOWEGO W ZDUŃSKIEJ WOLI: 

www.powiatzdunskowolski.pl

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA 
POWIATOWEGO W WIERUSZOWIE: 

www.powiat-wieruszowski.pl
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Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Zgierz.

Powiat Zgierski leży w centralnej części kraju, w środkowo- 
północnej części województwa łódzkiego. 

W  jego skład wchodzi 9 gmin: Aleksandrów Łódzki (miej-
sko-wiejska), Głowno (miejska), Głowno (wiejska), Ozorków 
(miejska), Ozorków (wiejska), Parzęczew (miejsko-wiejska), 
Stryków (miejsko-wiejska), Zgierz (miejska), Zgierz (wiejska).

Jego powierzchnia wynosi 855 km². Zamieszkiwany jest przez 
166 340 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2024 r. na podstawie Banku Danych Lokal-
nych Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002)
• Józef Dziemdziela (9 listopada 1998 r. – 26 października 2001 r.)
• Grzegorz Robert Leśniewicz (26 października 2001 r. – 29 listopada 2002 r.)

II kadencja (2002-2006)
• Lesław Jarzębowski (29 listopada 2002 r. – 4 listopada 2005 r.)
• Grzegorz Robert Leśniewicz (4 listopada 2005 r. – 27 listopada 2006 r.)

III kadencja (2006-2010)
• Jacek Socha (27 listopada 2006 r. – 1 grudnia 2010 r.)

IV kadencja (2010-2014)
• Krzysztof Grzegorz Kozanecki (1 grudnia 2010 r. – 5 grudnia 2014 r.)

V kadencja (2014-2018) / VI kadencja (2018-2024)
• Bogdan Ryszard Jarota (5 grudnia 2014 r. – 7 maja 2024 r.)

VII kadencja (2024-2029)
• Iwona Dąbek (7 maja 2024 r. – nadal)

POWIAT ZGIERSKI

STAROSTOWIE

05     /     Spis powiatów i starostów od 1999 roku

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA 
POWIATOWEGO W ZGIERZU: 

www.powiat.zgierz.pl

Biogram
y starostów

od 1999 roku
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06     /     Biogramy starostów od 1999 roku

Marcin Józef Baranowski

Starosta opoczyński od 21 listo-
pada 2018 r. do chwili obecnej 
(VI i VII kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Prawo i Sprawiedliwość.

Mariusz Grzegorz Bądzior 

Starosta sieradzki od 8 marca 
2016 r. do chwili obecnej (dru-
giej części V, całej VI i obecnej 
VII kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Polskie Stronnictwo Ludowe.

BIOGRAMY STAROSTÓW OD 1999 ROKU
06

Ur. 16 marca 1979 roku. Wy-
kształcenie wyższe. W 2004 r. 
ukończył Katolicki Uniwersy-
tet Lubelski w  Lublinie, uzy-
skując tytuł magistra. Ponad-
to, w  2010 r., ukończył studia 
podyplomowe z  zakresu: wy-
chowanie fizyczne w  Wyższej 
Szkole Informatyki w  Łodzi, 
a w 2020 r. uzyskał tytuł: Ma-
ster of Business Administra-
tion, w Wyższej Szkole Kultury 
Społecznej i Medialnej.
 
W  latach 2001-2002 oraz 
2005-2008 pracował w  Gim-
nazjum w Żarnowie. W 2008 r. 
pracował w firmie MK FINAN-
CE CONSULTING. Od 2011 
do 2012 r. był pracownikiem 
Urzędu Gminy w Żarnowie. 

Ur. 10 marca 1971 roku. Wy-
kształcenie wyższe. W  1996 r. 
ukończył Szkołę Główną Go-
spodarstwa Wiejskiego w War-
szawie, uzyskując tytuł inży-
niera agrotechnika, a następnie 
w  1998 r. na tej uczelni uzy-
skał tytuł magistra agrono-
mii i  agrobiznesu. Ponadto 
ukończył studia podyplomo-
we z  zakresu: higiena i  epi-
demiologia na Wydziale Nauk 
o  Zdrowiu Państwowej Wyż-
szej Szkoły Zawodowej im. Pre-
zydenta Stanisława Wojcie-
chowskiego w Kaliszu.

Swoją pracę zawodową roz-
począł w 1997 r. w Izbie Rolni-
czej Województwa Łódzkiego, 

W  okresie od 2012 do 2013 r. 
był wicestarostą opoczyńskim. 
W  latach 2013-2014 pracował 
w Warsztatach Terapii Zajęcio-
wej w Żarnowie. 

Od 2014 do 2018 r. ponownie 
był wicestarostą, a  od 2018 r. 
jest starostą opoczyńskim.

gdzie pracował do 2000 r. ko-
lejno jako referent ds. statuto-
wych oraz specjalista ds. rol-
nictwa. Następnie w  okresie 
od 2000 do 2002 r. był wice-
prezesem ds. handlu, a później 
prezesem Zarządu Rejono-
wej Spółdzielni Ogrodniczo-
-Pszczelarskiej w  Sieradzu. 
W  2003 r. był naczelnikiem 
Wydziału w  Starostwie Powia-
towym w Sieradzu. Od 2014 do 
2016 r. był wicestarostą, a  od 
2016 r. do chwili obecnej jest 
starostą sieradzkim. 

Społecznik i samorządowiec. W latach 1998-2002 był radnym Rady 
Gminy Sieradz. W latach 2016-2020 był członkiem Komisji Rewizyj-
nej Ochotniczej Straży Pożarnej Biskupice.

Za swoje zasługi był wielokrotnie odznaczany, w tym m.in.: Meda-
lem „Za Zasługi dla Związku Kombatantów RP i byłych Więźniów 
Politycznych” (ZK i BWP); Medalem „Zwycięzcom ZK i BWM 1945”; 

Srebrnym Medalem „Za Zasłu-
gi dla Pożarnictwa”; Brązowym 
Medalem „Zasłużony dla Rol-
nictwa”; Złotym Medalem „Za-
służony dla Pożarnictwa”.

Mariusz Grzegorz Bądzior cd.

Mirosław Jacęty Belina

Starosta skierniewicki od 1 grud-
nia 2010 r. do chwili obecnej  
(IV, V, VI i VII kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Wyborców Powiatowe Forum 
Samorządowe.

Ur. 11 września 1958 roku. Wy-
kształcenie wyższe. W  2007 r. 
ukończył Wyższą Szkołę Ekono-
miczno-Humanistyczną w Skier-
niewicach, na kierunku: admini-
stracja publiczna.
 
Od 1984 r. nieprzerwanie pro-
wadzi własne gospodarstwo 
rolne (18,5 h). W  okresie od 
1990 do 1994 r. był członkiem 
Zarządu Gminy Słupia. W  la-
tach 2004-2006 był wicesta-
rostą, a od 2010 r. jest starostą 
skierniewickim.

Społecznik i  samorządowiec. 
Od 1970 r. jest członkiem Zrze-
szenia Ludowe Zespoły Spor-
towe (LZS). Ponadto od 1984 r. 
jest członkiem Ochotniczej 
Straży Pożarnej w  Gzowie. 
W latach 1994-2002 był prze-
wodniczącym Rady Gminy 
Słupia. Od 2002 r. do chwili 
obecnej jest radnym Rady Po-
wiatu Skierniewickiego. W la-
tach 2002-2004 był członkiem 
Zarządu Powiatu Skiernie-
wickiego. Od 2005 r. jest pre-
zesem Zarządu Oddziału Po-
wiatowego Związku Ochot-
niczych Straży Pożarnych 
RP (OSP). Ponadto od 2011 r. 
jest przewodniczącym Rady 
Powiatowej Zrzeszenia LZS.  
Od 2015 r. jest członkiem Pre-
zydium Zarządu Oddziału Wo-
jewódzkiego Związku OSP RP 
w Łodzi.

Za swoje zasługi był wielokrot-
nie odznaczany, w  tym m.in.: 
Brązowym (w  1995 r.) oraz 
Srebrnym (w 2005 r.) Krzyżem 
Zasługi; Brązowym (w 1995 r.), 
Srebrnym (w 2000 r.) oraz Zło-
tym (w  2005 r.) Medalem „Za 
Zasługi dla Pożarnictwa”; Me-
dalem „Zasłużony dla Rol-
nictwa” (w  2004 r.); Brązową 
Odznaką Honorową Polskiego 

Związku Piłki Nożnej (w 2006 r.); 
Złotym Znakiem Związku OSP  
(w  2010 r.); Złotą Odznaką Ho-
norową LZS (w 2013 r.); Brązową 
Odznaką „Zasłużony dla Ochro-
ny Przeciwpożarowej” (w 2013 r.); 
Złotą Odznaką Honorową Pol-
skiego Związku Emerytów i Ren-
cistów (w  2014 r.); Brązowym 
Medalem „Za Zasługi dla Policji” 
(w 2016 r.) oraz Złotym Medalem 
Związku Żołnierzy Wojska Pol-
skiego (w 2017 r.).
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Jarosław Konrad Brózda 

Starosta bełchatowski od 6 grud-
nia 2006 r. do 2 grudnia 2010 r. 
(III kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Prawo i Sprawiedliwość.

Ur. 11 lutego 1974 roku. Wy-
kształcenie wyższe. W  1998 r. 
ukończył Wydział Dzienni-
karstwa i  Nauk Politycznych 
na Uniwersytecie Warszaw-
skim, uzyskując tytuł magi-
stra politologii i nauk społecz-
nych. Ponadto ukończył pody-
plomowe: studia europejskie 
– w  2000 r. na Uniwersytecie 
Łódzkim; zarządzanie oświa-
tą i  dydaktyka przedsiębior-
czości – w  2012 r. w  Wyższej 
Szkole Biznesu i Nauk o Zdro-
wiu w  Łodzi, a  także Executi-
ve Master of Business Admini-
stration – w 2020 r. w Wyższej 
Szkole Menadżerskiej w  War-
szawie.

Swoją pracę zawodową roz-
począł w 1999 r. jako asystent 
ministra w  Rządowym Cen-
trum Studiów Strategicznych 
w  Warszawie, gdzie praco-
wał do 2001 r. Następnie w la-
tach 2001-2003 był specjalistą 
ds. współpracy z samorządem 
terytorialnym w  Państwo-
wym Funduszu Rehabilita-
cji Osób Niepełnosprawnych 
Oddział w  Łodzi. W  2003 r. 
był Rzecznikiem Prasowym 
w Urzędzie Miasta Bełchato-
wa. W 2003 r. pełnił obowiąz-
ki dyrektora Wydziału Skarbu 
i  Promocji Gminy, a  następ-
nie od 2004 do 2006 r. był 
dyrektorem Wydziału Skar-
bu Gminy w Urzędzie Miasta 
Bełchatowa. W  latach 2006-
2010 był starostą bełchatow-
skim. W  okresie od 2011 do 
2016 r. pracował jako inspek-
tor w  Zespole Obsługi Praw-
nej w  Urzędzie Miasta Beł-
chatowa. Na początku 2016 r. 
pełnił obowiązki, a od kwiet-
nia 2016 do 2018 r. był koor-
dynatorem Zespołu Nadzoru 
Właścicielskiego w  Urzędzie 
Miasta Bełchatowa. Od 2018 r. 
jest zastępcą dyrektora Wy-
działu Skarbu Miasta w Urzę-
dzie Miasta Bełchatowa.

Społecznik. Od 1991 do 2001 r. 
był członkiem partii: Zjedno-
czenie Chrześcijańsko-Naro-
dowe. Następnie od 2001 do 
2002 r. był członkiem partii: 
Przymierze Prawicy. W okresie 
od 2002 do 2012 r. był człon-
kiem partii: Prawo i  Sprawie-
dliwość. Od 2013 r. jest Pre-
zesem Stowarzyszenia Spo-
łeczna Inicjatywa Patriotyczna 
„Razem”, a od 2017 r. członkiem 
partii: Solidarna Polska.

Za swoje zasługi był wielokrot-
nie odznaczany, w  tym m.in.: 
Brązowym (w 2005 r.) i Srebr-
nym (w 2011 r.) Krzyżem Zasługi; 
Srebrnym Medalem „Za Zasłu-
gi dla Pożarnictwa” (w 2008 r.); 
Złotą Odznaką „Za Zasługi dla 
Chorągwi Śląskiej” (w 2009 r.); 
Srebrną Odznaką Ruchu Przy-
jaciół Harcerstwa (w  2010 r.); 
Odznaką Zasłużony dla Krwio-
dawstwa i  Krwiolecznictwa 
(w  2010 r.); Brązowym Meda-
lem Za Zasługi dla Obronności 
Kraju (w 2010 r.); Medalem „Pro 
Memoria” (w 2010 r.) oraz Brą-
zowym Medalem za Długolet-
nią Służbę (w 2018 r.).

Maciej Patrycjusz Bryś 

Starosta wieluński od 6 ma-
ja 2024 r. do chwili obecnej  
(VII kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Koalicyjnego Komitetu 
Wyborczego Trzecia Droga – 
Polska 2050 Szymona Hołowni 
– Polskie Stronnictwo Ludowe.

Ur. 6 maja 1979 roku. Wykształ-
cenie wyższe. W  2007 r. ukoń-
czył kierunek: stosunki między-
narodowe na Akademii Święto-
krzyskiej w Kielcach. Następnie, 

w  2009 r., ukończył kieru-
nek: stosunki międzynaro-
dowe o  specjalności: dy-
plomacja na Uniwersytecie 
Wrocławskim we Wrocławiu, 
uzyskując tytuł magistra. Po-
nadto w 2016 r. ukończył studia 
podyplomowe z  zakresu: ad-
ministracji publicznej na Uni-
wersytecie Wrocławskim we 
Wrocławiu.
 
Swoją pracę zawodową rozpo-
czął w 2004 r. będąc pracow-
nikiem biurowym w Przedsię-
biorstwie Wielobranżowym 
„PROEKOL 2” sp. z  o.o. Gli-
wice. W latach 2005-2007 był 
pracownikiem Biura Posel-
skiego Posła na Sejm RP Mie-
czysława Łuczaka w Wieluniu. 
Następnie od 2007 do 2024 r. 
pracował kolejno jako: referent, 
inspektor oraz naczelnik Wy-
działu Komunikacji, Transpor-
tu i Dróg w Starostwie Powia-

towym w  Wieluniu. Od 2024 r. 
jest starostą wieluńskim.

Społecznik i  samorządowiec. 
W  latach 2007-2009 był człon-
kiem Zarządu Wojewódzkiego 
Forum Młodych Ludowców. Od 
2008 r. jest członkiem Polskiego 
Stronnictwa Ludowego (PSL), 
w  tym jest: prezesem Zarządu 
Miejsko-Gminnego PSL w Wie-
luniu oraz wiceprezesem Zarzą-
du Powiatowego PSL w  Wielu-
niu. W latach 2018-2024 był rad-
nym Rady Miejskiej w Wieluniu.

Za swoje zasługi był odznaczany, 
m.in.: Brązowym Medalem „Za 
Długoletnią Służbę” (w 2017 r.).

cą dyrektora w  przedsiębior-
stwie komunalnym w Tuszynie.  
W latach 1990-1999 był radnym  
Rady Miasta Tuszyn, zastęp-
cą burmistrza, a następnie bur-
mistrzem. Od 1999 roku peł-
ni funkcję naczelnika Wydzia-
łu w Urzędzie Miasta Zgierz,  
z przerwą na sprawowanie 
funkcji starosty powiatu łódz-
kiego wschodniego w latach 
2006–2014.

Piotr Władysław 
Busiakiewicz

Starosta łódzki wschodni od  
27 listopada 2006 r. do 1 grud-
nia 2014 r. (III i IV kadencji).

Do Rady Powiatu kandydo-
wał z  listy Komitetu Wybor-
czego Prawo i  Sprawiedliwość 
(w 2006 r.) oraz z listy Komitetu  

Wyborczego Stowarzyszenia 
Razem dla Gminy (w 2010 r.).

Ur. 28 sierpnia 1956 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 
Wydział Budownictwa i Archi-
tektury na Politechnice Łódz-
kiej, uzyskując tytuł magistra 
inżyniera inżynierii środowi-
ska. 
 
Swoją pracę zawodową roz-
począł w  1980 r. jako mistrz 
budowlany w  przedsiębior-
stwie budowlanym w Bełcha-
towie. W latach 1982-1987 pra-
cował jako mistrz i  kierow-
nik budowy w  przedsiębior-
stwie budowlanym w  Łodzi. 
Od 1988 do 1990 r. był kie-
rownikiem zakładu i  zastęp-
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Szczepan Chrzęst 

Starosta bełchatowski od 2 grud-
nia 2010 r. do 5 grudnia 2014 r. 
(IV kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Stowarzyszenia „Ziemia Bełcha-
towska”.

Ur. 26 grudnia 1961 roku. Wy-
kształcenie wyższe. W  1984 r. 
ukończył Wydział Nauk Po-
litycznych na Uniwersytecie 
Wrocławskim, uzyskując tytuł 
magistra nauk politycznych. Po-
nadto, w 1988 r., ukończył studia 
podyplomowe z zakresu: prawo 
i zarządzanie gospodarką naro-
dową na Wydziale Prawa i  Ad-
ministracji Uniwersytetu Łódz-
kiego.

Swoją pracę zawodową rozpo-
czął w 1984 r. w ZRUE „Energo-
rozruch” Gliwice, Oddział przy 
Elektrowni „Bełchatów”, gdzie 

pracował do 1990 r. jako za-
stępca kierownika ds. ekono-
micznych i  ogólnotechnicz-
nych. W latach 1990-2008 był 
wójtem Gminy Drużbice. 

Od 2008 do 2010 r. był wicesta-
rostą bełchatowskim, a następ-
nie od 2010 do 2014 r. starostą. 
W  okresie od 2015 do 2019 r. 
był prezesem Bełchatowskie-
go Towarzystwa Budownic-
twa Społecznego sp. z o.o., a od 
2020 r. jest starszym specjali-
stą w Przedsiębiorstwie Ener-
getyki Cieplnej sp. z o.o. w Beł-
chatowie.

Społecznik i  samorządowiec. 
W  latach 1990-1998 był rad-
nym Gminy Drużbice. Następ-
nie w latach 1998-2018 był rad-
nym Powiatu Bełchatowskiego, 
w  tym od 1998 do 2002 r. był 
wiceprzewodniczącym, a  od 
2014 do 2015 r. przewodniczą-
cym Rady Powiatu w  Bełcha-
towie. Ponadto w latach 1990-
1994 był członkiem Prezydium 
Sejmiku Piotrkowskiego, a  od 
1994 do 1998 r. wicemarszał-
kiem Sejmiku Piotrkowskiego. 
Jednocześnie w  latach 1994-
1998 był członkiem Krajowe-
go Sejmiku Samorządu Teryto-
rialnego. W okresie od 1996 do 
2004 r. był wiceprezesem Za-
rządu Powiatowego LZS w Beł-

chatowie. W okresie od 2012 do 
2017 r. był także członkiem Za-
rządu Wojewódzkiego Ochot-
niczych Straży Pożarnych RP 
w  Łodzi oraz prezesem Zarzą-
du Powiatowego  Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP w Bełcha-
towie. Jest członkiem Polskiego 
Stronnictwa Ludowego, a także 
Stowarzyszenia „Ziemia Bełcha-
towska”.

Za swoje zasługi był wielokrotnie 
odznaczany, w  tym m.in.: Zło-
tym Znakiem Związku OSP RP 
(w 1997 r.); Srebrnym (w 1997 r.) 
oraz Złotym (w 2002 oraz 2007 r.) 
Medalem „Za zasługi dla Pożar-
nictwa”; Srebrnym (w  1999 r.) 
i Złotym (w 2010 r.) Krzyżem Za-
sługi; Złotą Odznaką „Za Zasługi 
dla Wojewódzkiego Zrzeszenia 
LZS w Łodzi” (w 2005 r.); Brązo-
wym Medalem „Za Zasługi dla 
Obronności Kraju” (w  2007 r.); 
Brązową Odznaką „Zasłużony 
dla Ochrony Przeciwpożarowej” 
(w 2010 r.); Złotym Medalem Za 
Długoletnią Służbę (w  2012 r.); 
Brązowym Medalem „Za Zasługi 
dla Policji” (w 2013 r.); Medalem 
„Pro Patria” (w 2015 r.).

B. Bieruta w  Częstochowie, 
gdzie pracował do 1962 r. jako 
tokarz. W  latach 1964-1973 był 
kierownikiem w  Państwowym 
Związku Gminnych Spółdzielni 
„Samopomoc Chłopska” w  Pa-
jęcznie. W 1973 roku pracował 
jako inspektor W.R.Z.D. Brato-
szewice. Następnie od 1973 do 
1975 r. był zastępcą kierowni-
ka Wydziału Rolnictwa, Leśnic-
twa i Skupu w Urzędzie Gminy 
i Miasta w Pajęcznie. W 1975 r. 
krótko pracował jako starszy 
specjalista w PZUZ Kocierzowy. 
Następnie od 1975 do 1987 r. był 
naczelnikiem Urzędu Gminy 

Stanisław Danielewski 

Starosta pajęczański od 18 li-
stopada 2002 r. do 24 listopada 
2006 r. (II kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborcze-
go Sojusz Lewicy Demokra-
tycznej.

Ur. 1 lipca 1942 roku. Wy-
kształcenie wyższe. W  1973 r. 
ukończył Wydział Rolniczy na 
Akademii Rolniczej w Warsza-
wie, uzyskując tytuł inżynie-
ra rolnika. Ponadto, w 1989 r., 
ukończył Studium Pedago-
giczne w Częstochowie o pro-
filu nauczyciel.
 
Swoją pracę zawodową roz-
począł w 1960 r. w Hucie im.  

Stanisław Cubała  

Starosta piotrkowski od 13 li-
stopada 1998 r. do 22 listopada 
2018 r. (I, II, III, IV i V kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Polskie Stronnictwo Ludowe.

Ur. 1 stycznia 1955 roku. Wy-
kształcenie wyższe. W  1980 r. 
ukończył Szkołę Główną Go-
spodarstwa Wiejskiego w War-
szawie na kierunku rolnictwo, 
a  w  2002 r. uzyskał tytuł ma-
gistra inżyniera rolnictwa. Po-
nadto, w 1998 r., ukończył stu-
dia podyplomowe z  zakre-
su: zarządzanie strategiczne 
w gminie. Dodatkowo w 2000 r. 
ukończył wyższe studia spe-

cjalistyczne z  zakresu: poli-
tyki rolnej Wspólnoty Euro-
pejskiej.

Swoją pracę rozpoczął w 1971 r. 
w  gospodarstwie rodziców, 
gdzie pracował do 1975 roku. 
Następnie w  latach 1976-1979 
był pracownikiem Stacji Ho-
dowli i  Unasienniania Zwie-
rząt w Kocierzowach. Od 1979 
do 1983 r. prowadził własne 
gospodarstwo rolne. W latach 
1983-1990 był pracownikiem 
Wojewódzkiego Ośrodka Po-
stępu Rolniczego w  Piotrko-
wie Trybunalskim. Od 1990 
do 1998 r. pełnił funkcję wój-
ta Gminy Rozprzy. W  latach 
1998-2018 był starostą piotr-
kowskim.

Społecznik i  samorządowiec. 
Od 1972 r. członek Związku 
Młodzieży Wiejskiej (ZMW), 
w  tym w  latach 1984-1986 
był członkiem Plenum Za-
rządu Wojewódzkiego ZMW 
w  Piotrkowie Trybunalskim, 
a od 1986 do 1990 r. przewod-
niczącym Zarządu ZMW oraz 
w  okresie od 1985 do 1990 r. 

członkiem ZK ZMW. Od 1989 r. 
jest członkiem partii politycz-
nej Polskie Stronnictwo Ludo-
we, w  tym w  latach 1997-1998 
był prezesem Zarządu Woje-
wódzkiego PSL w  Piotrkowie 
Trybunalskim, a od 1999 r. jest 
prezesem Zarządu Powiato-
wego PSL w  Piotrkowie Try-
bunalskim. Pełnił także funkcję 
wiceprezesa Zarządu Woje-
wódzkiego PSL w Łodzi (w  la-
tach 1998-2012). Obecnie jest 
członkiem Rady Naczelnej PSL.

Za swoje zasługi był wielo-
krotnie odznaczany, w  tym 
m.in.: Odznaką „Za Zasługi dla 
Związku Młodzieży Wiejskiej” 
(w 1990 r.); Srebrnym (w 1992 r.) 
ora Złotym (w 1996 r.) Medalem 
„Za Zasługi dla Pożarnictwa”; 
Odznaką Zasłużonego Działa-
cza Ludowych Zespołów Spor-
towych (w  1993 r.); Srebrną 
Odznaką „Zasłużony Działacz 
Kultury Fizycznej” (w 1996 r.); 
Złotym Krzyżem Zasługi 
(w 1999 r.).
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Strzelce Wielkie, a od 1987 do 1990 r. naczelnikiem Urzędu Mia-
sta i Gminy Pajęczno. Od 1990 do 1998 r. był burmistrzem Miasta 
i Gminy Pajęczno. W 1999 r. był krótko naczelnikiem Wydziału Or-
ganizacyjno-Prawnego, Nadzoru i  Kadr Starostwa Powiatowego 
w Pajęcznie, a następnie od 1999 do 2002 r. sekretarzem Powia-
tu Pajęczańskiego. W okresie od 2002 do 2006 r. był starostą pa-
jęczańskim, a  później w  okresie 2006-2007 ponownie był sekre-
tarzem.

Społecznik i  samorządowiec.W  latach 1976-1987 prezes Zarządu 
Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Strzel-
cach Wielkich, a następnie w latach 1988-1998 oraz 2002-2007 pre-
zes Powiatowego Zarządu OSP w Pajęcznie. W okresie od 1990 do 
1998 r. był radnym Rady Gminy Pajęczno, a od 2002 do 2006 r. rad-
nym Rady Powiatu Pajęczańskiego.

Stanisław Danielewski cd.

Za swoje zasługi był wielokrot-
nie odznaczany, w  tym m.in.: 
Srebrnym (w  1977 r.) oraz Zło-
tym (w  1984 r.) Krzyżem Za-
sługi; Złotym Znakiem Związ-
ku Ochotniczych Straży Pożar-
nych (w  1987 r.); odznaką „Za-
służony Pracownik Państwowy” 
(w  1988 r.); Brązowym Meda-
lem „Za Zasługi dla Obronności 
Kraju” (w 2003 r.); honorowym 
tytułem „Zasłużony dla Powiatu 
Pajęczańskiego” (w 2018 r.).

Zdzisław Dawid

Starosta radomszczański od 4 li-
stopada 1998 r. do 18 listopada 
2002 r. (I kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Polskie Stronnictwo Ludowe.

Ur. 27 listopada 1948 roku. Wy-
kształcenie wyższe. W  1975 r. 
ukończył Wydział Metalur-
giczny na Politechnice Czę-
stochowskiej, uzyskując tytuł 
magistra inżyniera metalurga. 
Ponadto ukończył studia po-
dyplomowe dla inżynierów na 
Politechnice Częstochowskiej. 
W 1998 r. ukończył także Kurs 
dla członków Rad Nadzorczych 
Spółek Skarbu Państwa (przy 
Ministerstwie Skarbu).
 
Swoją pracę zawodową roz-
począł w  1976 r. w  Zakładzie 
Przemysłowym Komuna Pa-
ryska w Radomsku, gdzie pra-
cował do 1981 r. jako kierow-
nik Wydziału. W 1992 r. praco-
wał jako kierownik kontraktu 

w  firmie Remak w  Opolu. Na-
stępnie od 1992 do 1998 r. był 
naczelnikiem Wydziału Inwe-
stycji w Urzędzie Miasta w Ra-
domsku. W  okresie od 1998 do 
2002 r. był starostą radomsz-
czańskim. Następnie do 2008 r. 
prowadził działalność gospo-
darczą. W latach 2008-2012 był 
dyrektorem technicznym Szpi-
tala Powiatowego w Radomsku.

Społecznik. Prezes Zarządu 
Powiatowego Związku Ochot-
niczych Straży Pożarnych RP 
w Radomsku. Członek Rady Na-
czelnej ZChN.

Za swoje zasługi był odznaczany: 
Odznaczeniem „Zasłużony dla 
Województwa Piotrkowskiego”, 
czy Złotym Krzyżem KWP.

Józef Dziemdziela

Starosta zgierski od 9 listopada 
1998 r. do 26 października 2001 r. 
(niemal całej I kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Sojusz Lewicy Demokratycznej.

Ur. 22 lipca 1952 roku. Wykształ-
cenie wyższe. W  1976 r. ukoń-
czył Wyższą Oficerską Szko-
łę Pożarnictwa w  Warszawie, 
a w 1997 r. Szkołę Główną Służ-
by Pożarniczej w  Warszawie. 
Uzyskał tytuł magistra inżynie-
ra. Ponadto, w 1980 r., ukończył 
Studium Pedagogiczne w Łodzi, 
a  w  2001 r. studia podyplomo-
we z  zakresu: prawo samorzą-
dowe w Polskiej Akademii Nauk 
w Warszawie.

Swoją pracę zawodową roz-
począł w  1976 r. w  Komen-
dzie Rejonowej Straży Pożar-
nej w Zgierzu, gdzie pracował 
do 1981 r. jako oficer. W latach 
1981-1992 był Komendantem 
w  ww. jednostce. Od 1992 do 
1997 r. był zastępcą Komendan-
ta Wojewódzkiej Państwowej 
Straży Pożarnej w Łodzi, a od 
1997 do 1998 r. był Komen-
dantem tej jednostki. W  la-
tach 1998-2001 był starostą 
zgierskim. Od 2001 do 2005 r. 
był senatorem RP V kadencji. 
W latach 2007-2015 był człon-
kiem Zarządu/prezesem Miej-
skiego Przedsiębiorstwa Go-
spodarki Komunalnej w Zgierzu.

Społecznik i samorządowiec. 
Od 1972 r. jest członkiem Pol-
skiego Czerwonego Krzy-
ża (PCK), w  tym w  latach 
1994-2008 był wicepreze-
sem Zarządu Okręgowego 
PCK w  Łodzi. Od 1976 r. jest 
członkiem Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej, w  tym w  latach 
1999-2017 był prezesem Za-
rządu Powiatowego Związku 
Ochotniczych Straży Pożar-
nych RP w Zgierzu. Od 1985 r. 
jest biegłym sądowym Sądu 
Okręgowego w Łodzi. Od 1997 r. 

jest rzeczoznawcą ds. zabez-
pieczeń p.poż. Od 1999 r. jest 
członkiem Sojuszu Lewicy De-
mokratycznej (SLD), w  tym wi-
ceprzewodniczącym Rady Po-
wiatowej SLD w  Zgierzu. Od 
2006 do 2014 r. był przewod-
niczącym Rady Powiatu Zgier-
skiego. Od 2018 do 2024 r. był 
radnym Rady Miasta Zgierza.

Za swoje zasługi był wielokrot-
nie odznaczany, w  tym m.in.: 
Honorową Odznaką Przyjaciół 
Harcerstwa (w 1985 r.); Odznaką 
Honorową „Zasłużony Funkcjo-
nariusz Pożarnictwa” (w 1991 r.); 
Złotym Medalem „Za Zasługi dla 
Pożarnictwa” (w 1994 r.); Srebr-
nym Medalem „Za Zasługi dla 
Obronności Kraju” (w  1995 r.); 
Srebrnym Krzyżem Zasługi RP 
(w 1996 r.); Odznaką Honorową 
Polskiego Czerwonego Krzy-
ża II stopnia (w 1996 r.); Srebrną 
Odznaką Honorową Stowarzy-
szenia Inżynierów i  Techników 
Pożarnictwa (w  1996 r.); Zło-
tym Znakiem Związku OSP RP 
(w  1997 r.); Złotą Odznaką „Za-
służony dla Ochrony Przeciw-
pożarowej” (w 2002 r.) oraz Ho-
norowym Medalem im. Józefa 
Tuliszkowskiego (w 2005 r.).

Michał Deszcz 

Starosta radomszczański od 
18 listopada 2002 r. do 27 listo-
pada 2006 r. (II kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Sojusz Lewicy Demokratycznej.

Ur. 9 kwietnia 1947 roku. Wy-
kształcenie średnie. W  1966 r. 
ukończył Technikum Rolnicze 
w Dobryszycach.
 
W  latach 1969-1992 praco-
wał jako kierownik produkcji 
w  Rolniczej Spółdzielni Pro-
dukcyjnej Kobiele Wielkie. Od 
1992 do 2024 r. był prezesem 

Rolniczej Spółdzielni Produk-
cyjnej Kobiele Wielkie (z  prze-
rwą na sprawowanie funkcji sta-
rosty radomszczańskiego).

Samorządowiec. Od 1988 r. 
przez kadencję był przewod-
niczącym Rady Gminy Kobie-
le Wielkie. W  latach 1998-2002 
był wiceprzewodniczącym Rady 
Powiatu Radomszczańskiego.
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Cezary Gabryjączyk  

Starosta łaski od 23 listopa-
da 2006 r. do 24 lutego 2015 r.  
(III, IV i początek V kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Polskie Stronnictwo Ludowe.

Ur. 27 kwietnia 1963 roku. Wy-
kształcenie wyższe. W  1997 r. 
ukończył Wydział Finansów 
i Bankowości w Wyższej Szkole 
Bankowej w Poznaniu, uzysku-
jąc tytuł licencjata. Następnie 
w  2011 r. ukończył specjaliza-
cję „Zarządzanie organizacja-
mi w zakresie zarządzania pu-
blicznego” w Społecznej Wyż-
szej Szkole Przedsiębiorczo-
ści i Zarządzania w Łodzi, uzy-
skując tytuł magistra. Ponadto, 
w 2002 r., ukończył studia po-
dyplomowe z zakresu: inżynie-
rii procesowej ochrony środo-
wiska na Politechnice Łódz-
kiej. W  2000 r. ukończył Kurs 
dla członków Rad Nadzorczych 
w  Spółkach Skarbu Państwa, 
w 2008 r. uzyskał dyplom z za-
kresu obrony cywilnej ochro-
ny ludności i zarządzania kry-
zysowego (na Akademii Obro-
ny Narodowej w Warszawie).
 

Swoją pracę zawodową rozpo-
czął w 1981 r. będąc do 2010 r. 
właścicielem Specjalistycz-
nego Gospodarstwa Szkół-
karskiego i Sadowniczego. Od 
2003 do 2006 r. był wicebu-
rmistrzem Miasta Łask. Na-
stępnie w  latach 2006-2015 
był starostą łaskim. Od 2015 
do 2016 r. był Podsekretarzem 
Stanu w Ministerstwie Skarbu 
Państwa. W latach 2016-2020 
był prokurentem i pełnomoc-
nikiem Zarządu BIPROWŁÓK 
sp. z  o.o. Od 2021 do 2024 r. 
był zastępcą dyrektora Szpi-
tala Powiatowego sp. z  o.o. 
w Łasku. Od 2024 r. do chwili 
obecnej jest prezesem Zarzą-
du Zakładu Artykułów Tech-
nicznych Artech sp. z  o.o. 
w Łodzi.

Społecznik i  samorządowiec. 
Od 1992 do 1998 r. był prze-
wodniczącym Rady Nadzor-
czej Banku Spółdzielcze-
go w  Łasku. W  latach 1994-
1998 był radnym i  członkiem 
Zarządu Miejskiego Gminy 
Łask. Od 1994 do 2000 r. był 
członkiem Rady Nadzorczej 
Gminnej Spółdzielni Samopo-
moc Chłopska ROLNIK w Ła-
sku. W  latach 1995-2000 był 
członkiem i  sekretarzem Ra-
dy Nadzorczej Gospodarcze-
go Banku Wielkopolskiego S.A. 
Następnie od 1998 do 2002 r. 
był radnym Rady Miejskiej 
w Łasku pełniąc jednocześnie 
funkcje przewodniczącego: 
Komisji Wsi, Rolnictwa, Le-
śnictwa i  Ochrony Środowi-
ska, a  także Komisji ds. Roz-
wiązywania Problemów Alko-

holowych. Od 1999 do 2014 r. był 
prezesem Zarządu Międzysz-
kolnego Uczniowskiego Klubu 
Sportowego w Łasku. W okre-
sie od 2006 do 2015 r. był rad-
nym Rady Powiatu Łaskiego. 
W latach 2007-2010 był człon-
kiem Rady Konsultacyjnej Na-
rodowego Funduszu Zdrowia 
w  Łodzi. Od 2010 do 2015 r. 
był członkiem i  współprze-
wodniczącym jednego z mery-
torycznych Zespołów Komisji 
Wspólnej Rządu i  Samorządu 
Terytorialnego. W latach 2010-
2015 był członkiem Zarządu 
Związku Powiatów Polskich.

Za swoje zasługi był wielokrot-
nie odznaczany, w  tym m.in.: 
Odznaką Honorową „Za Za-
sługi dla Samorządu Teryto-
rialnego”; Złotym Medalem „Za 
Długoletnią Służbę”; Odzna-
ką Honorową „Za Zasługi dla 
Ochrony Zdrowia”; Odznaką 
Honorową „Zasłużony dla Rol-
nictwa”; Medalem Honorowym 
„Za Zasługi dla Bankowości 
RP”; Brązowym Medalem „Za 
Zasługi dla Obronności Kra-
ju”; Brązowym i Srebrnym Me-
dalem „Zasłużony dla Ochro-
ny Przeciwpożarowej”; Meda-
lem „Za Zasługi dla Kombatan-
tów RP i byłych Więźniów Po-
litycznych”; Złotym Medalem 
„30-lecia Związku Żołnierzy 
Wojska Polskiego”; Srebrnym 
Medalem Związku OSP RP „Za 
Zasługi dla Pożarnictwa”; Me-
dalem „Za Zasługi dla Zrzesze-
nia LZS” oraz Złotą Odznaką 
Polskiego Związku Piłki Nożnej.

Zbigniew Janusz Gajęcki 

Starosta pajęczański od 23 li-
stopada 2018 r. do 7 maja 2024 r.  
(VI kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Prawo i Sprawiedliwość.

Ur. 22 czerwca 1980 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 
Wydział Zarządzania na Poli-
technice Częstochowskiej na 
kierunku: zarządzanie finansa-
mi przedsiębiorstw, uzyskując 
tytuł magistra.
 
Swoją pracę zawodową roz-
począł w  2004 r. w  PKO BP 
S.A. Oddział w Pajęcznie, gdzie 
pracował do 2006 r. w Wydzia-
le Operacji jako inspektor, dys-
ponent. W  2007 r. był dorad-
cą, analitykiem Klienta Korpo-
racyjnego w  ING Bank Śląski 
S.A. Od 2008 do 2017 r. pra-
cował w  Starostwie Powiato-
wym w Pajęcznie kolejno jako: 

podinspektor, inspektor oraz 
główny specjalista. Od 2017 do 
2018 r. był kierownikiem Pla-
cówki Terenowej Kasy Rolni-
czego Ubezpieczenia Społecz-
nego w  Pajęcznie. Od 2018 do 
2024 r. był starostą, a od 2024 r. 
jest wicestarostą pajęczańskim.

Społecznik i  samorządowiec. 
Od 2005 r. jest członkiem Prawa 
i  Sprawiedliwości, a  od 2018 r. 
jest radnym Rady Powiatu Paję-
czańskiego. 

do 1995 r. w Przedsiębiorstwie 
Budownictwa Inżynieryjnego 
w  Opocznie. W  latach 1995-
2002 był pracownikiem Miej-
skiego Domu Kultury w Opocz-
nie. W okresie od 2002 do 2004 r. 
był starostą opoczyńskim, a od 
2004 do 2006 r. etatowym 
członkiem Zarządu Powiatu 
Opoczyńskiego.

Tadeusz Głogowski

Starosta opoczyński od 22 li-
stopada 2002 r. do 11 sierpnia 
2004 r. (pierwszej połowy II ka-
dencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Sojusz Lewicy Demokratycznej.

Ur. 28 lutego 1938 roku. Wy-
kształcenie wyższe. W 1968 r. 
ukończył Akademię Wycho-
wania Fizycznego w  Warsza-
wie, uzyskując tytuł magistra. 
Ponadto, w  1977 r., ukończył 
studia podyplomowe z zakre-
su: organizacji i zarządzania.
 
Swoją pracę zawodową rozpo-
czął w 1958 r. w Urzędzie Mia-
sta i  Gminy Opoczno, gdzie 
pracował do 1990 r. W  latach 
1990-1992 pracował na umo-
wie agencyjnej w  Gminnej 
Spółdzielni w  Opocznie. Od 
1992 do 1993 r. pracował w Za-
kładzie Przemysłowo-Usługo-
wo-Handlowym „Beton-Bud”  
w Opocznie. Następnie od 1994 
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Jacek Grzegorz Gryzel  

Starosta pabianicki od 12 listo-
pada 1998 r. do 25 maja 2000 r. 
(pierwszej połowy I kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Platforma Obywatelska.

Ur. 17 maja 1956 roku, a  zm. 
30 stycznia 2007 r. w Warsza-
wie. Wykształcenie wyższe. 
Ukończył Wydział Budownic-
twa i  Architektury Politech-
niki Łódzkiej, uzyskując tytuł 
inżyniera. 
 
Swoją pracę zawodową roz-
począł w 1979 r. w Biurze Mia-
stoprojekt w Łodzi, gdzie pra-

cował do 1990 r. W latach 1990-
1994 był zastępcą prezydenta 
Pabianic. Od 1994 do 1998 r. był 
prezydentem Pabianic. W okresie 
od 1998 do 2000 r. był starostą 
pabianickim. Następnie pra-
cował w  Łódzkich Zakładach 
Graficznych przekształconych 
w Grupę Chemii Gospodarczej 
Inco-Veritas.

Krzysztof Habura 

Starosta pabianicki od 4 grudnia 
2006 r. do 31 października 2023 r. 
(III, IV, V i większej części VI ka-
dencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Platforma Obywatelska.

Ur. 2 czerwca 1956 roku. Wy-
kształcenie wyższe. W  1980 r. 
ukończył Wydział Budownic-
twa i Architektury o specjalno-
ści konstrukcje budowlane, uzy-

skując tytuł magistra inżyniera. 
Ponadto, w  2008 r., ukończył 
studia podyplomowe z  zakre-
su: zarządzania w JST, a 2009 r. 
z zakresu: prawo spółek han-
dlowych - na Uniwersytecie 
Łódzkim.
 
Samorządowiec i  społecznik. 
W latach 2002-2006 był wice-
przewodniczącym Rady Mia-
sta w  Pabianicach. Od 2010 r. 
jest członkiem Zarządu Regio-
nu Platformy Obywatelskiej. 
W okresie od 2011 do 2017 r. był 
przewodniczącym Koła Plat-
formy Obywatelskiej w  Pabia-
nicach. W  latach 2009-2021 
był Przewodniczącym powia-
towych struktur Platformy 
Obywatelskiej.

Za swoje zasługi był wielokrot-
nie odznaczany, w  tym m.in.: 
Srebrną Honorową Odznaką 
ŁOZK (w  1999 r.); odznacze-

niem Zasłużony dla Regio-
nalnego Centrum Krwiodaw-
stwa i  Krwiolecznictwa w  Ło-
dzi (w 2008 r.); Złotym Medalem 
„Za Zasługi dla Pożarnictwa” 
(w 2008 r.); Odznaką Honorową 
Sybiraka (w  2009 r.); Odznaką 
Honorową Polskiego Czerwone-
go Krzyża III stopnia (w 2009 r.), 
II stopnia (w  2014 r.), I  stop-
nia (w  2021 r.); odznaką Zasłu-
żony dla Związku Inwalidów 
Wojennych RP (w 2010 r.); Zło-
tą Odznaką „Zasłużony Działacz  
KWBU” Pabianickiego Towa-
rzystwa Cyklistów (w  2010 r.); 
Srebrnym Medalem „Za Zasłu-
gi dla Policji” (w 2013 r.); Brązo-
wym Medalem „Za Zasługi dla 
Obronności Kraju” (w 2013 r.).

Hanna Elżbieta Iwaniuk

Starosta zduńskowolski od 22 li-
stopada 2018 r. do 6 maja 2024 r. 
(VI kadencji).

Do Rady Powiatu kandydowa-
ła z listy Komitetu Wyborczego 
Koalicja Obywatelska.

Ur. 29 stycznia 1957 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończyła 
Wydział Budownictwa i Archi-
tektury na Politechnice Łódz-
kiej, uzyskując tytuł inżyniera. 
Ponadto uzyskała uprawnienia 
zawodowe do pełnienia samo-
dzielnych funkcji technicznych 
w budownictwie.
 
Swoją pracę zawodową roz-
poczęła w 1986 r. w Dziale In-
westycji Spółdzielni Mieszka-
niowej „Lokator” w  Zduńskiej 
Woli, gdzie do 1989 r. pracowa-
ła jako specjalistka, następnie 
do 1994 r. jako kierownik tego 
Działu. Od 1994 do 2009 r. była 
kierownikiem Działu Technicz-

nego tej spółdzielni. W  latach 
2009-2010 była zastępcą prezy-
denta Miasta Zduńska Wola. Od 
2010 do 2018 r. ponownie kiero-
wała Działem Technicznym ww. 
spółdzielni. W latach 2018-2024 
była starostą zduńskowolskim.

Samorządowiec. W latach 2010-
2014 była radną Rady Miasta 
Zduńska Wola. Od 2014 r. do 
chwili obecnej jest radną Ra-
dy Powiatu Zduńskowolskiego, 
w  tym w  latach 2014-2018 była 
nieetatowym członkiem Zarzą-
du Powiatu.

kiem Oddziału Powiatowego 
Związku Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych RP w  Zgierzu, 
w tym od 2016 r. jest wicepre-
zesem. Od 2016 r. jest preze-
sem Zarządu Powiatowego Pol-
skiego Stronnictwa Ludowego 
(PSL) w Zgierzu oraz jednocze-
śnie sekretarzem Zarządu Wo-
jewódzkiego PSL. Od 2016 r. 
jest także przewodniczącym 
Powiatowej Rady Rynku Pracy 
w Zgierzu.

Za swoje zasługi był odznacza-
ny: Medalem im. Wincentego 
Witosa (w 2011 r.); Odznaką Ho-
norową „Zasłużony dla Rolnic-
twa” (w 2011 r.) oraz Srebrnym 
Medalem „Za Zasługi dla Pożar-
nictwa” (w 2016 r.).

Bogdan Ryszard Jarota

Starosta zgierski od 5 grudnia 
2014 r. do 7 maja 2024 r. (V i VI 
kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Polskie Stronnictwo Ludowe.

Ur. 15 maja 1957 roku. Wykształ-
cenie wyższe. W  1981 r. ukoń-
czył kierunek rolniczy w Szkole 

Głównej Gospodarstwa Wiej-
skiego w Warszawie, uzyskując 
tytuł magistra inżyniera rol-
nictwa.
 
Swoją pracę zawodową roz-
począł w  1973 r. prowadząc 
do 1981 r. gospodarstwo rolne. 
Od 1981 do 2006 r. był nauczy-
cielem przedmiotów zawodo-
wych w  Zespole Szkół Rolni-
czych im. Batalionów Chłop-
skich w  Bratoszewicach. Od 
2014 do 2024 r. był starostą 
zgierskim.

Społecznik i  samorządowiec. 
Od 1998 do 2002 r. oraz od 
2006 r. do chwili obecnej jest 
radnym Rady Powiatu Zgier-
skiego, w tym w latach 2006-
2010 był członkiem Zarządu 
Powiatu. Od 2005 r. jest człon-
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Lesław Jarzębowski 

Starosta zgierski od 29 listopa-
da 2002 r. do 4 listopada 2005 r. 
(niemal całej II kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Samoobrona.

Ur. 2 marca 1956 roku. Wy-
kształcenie wyższe. W 1981 r. 
ukończył Wydział Techniki 
Rolniczej i Leśnej Szkoły Głów-
nej Gospodarstwa Wiejskiego 
w Warszawie, uzyskując tytuł 
magistra inżyniera.
 
Swoją pracę zawodową roz-
począł w 1981 r. prowadząc do 
2002 r. własną działalność go-

spodarczą. Od 2002 do 2005 r. 
był starostą zgierskim.

Samorządowiec. W latach 1990-
1994 był wiceprzewodniczącym 
Rady Gminy Głowno.

Jerzy Wojciech Kaczmarek

Starosta radomszczański od  
2 czerwca 2009 r. do 1 grudnia 
2010 r. (po połowie III kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Polskie Stronnictwo Ludowe.

Ur. 7 czerwca 1953 roku. Wy-
kształcenie wyższe. W  1983 r. 
ukończył Szkołę Główną Go-
spodarstwa Wiejskiego – Aka-
demię Rolniczą w  Warszawie 
na kierunku rolniczym, uzy-
skując tytuł inżyniera. Ponad-
to, w  2008 r., ukończył studia 
podyplomowe z zakresu: admi-
nistracja publiczna. Następnie 
w 2010 r. ukończył Wyższy Kurs 
Obronny na Akademii Obrony 
Narodowej w Warszawie.
 

Swoją pracę zawodową roz-
począł w  1973 r. w  Powiato-
wym Związku Kółek Rolniczych 
w  Radomsku, gdzie pracował 
do 1975 r. jako instruktor me-
chanizacji i usług. Od 1975 do 
1976 r. pracował w  Urzędzie 
Gminy w Gidle. Następnie od 
1976 do 1978 r. był zastępcą 
dyrektora Spółdzielni Kółek 
Rolniczych w  Dobryszycach. 
Kolejno od 1978 do 1979 r. 
był zastępcą dyrektora Spół-
dzielni Kółek Rolniczych 
w  Kleszczewie, a  od 1979 do 
1990 r. prezesem Zarządu 
Rolniczej Spółdzielni Pro-
dukcyjnej w  Borowie. Na-
stępnie od 1990 do 1998 r. 
prowadził działalność gospo-
darczą. W  latach 1999-2005 
był wicestarostą radomsz-
czańskim. Od 2005 do 2006 r. 
był wicedyrektorem Woje- 
wódzkiego Urzędu Pracy 
w Łodzi. W  latach 2006-2008 
ponownie był wicestarostą, 
a  od 2009 do 2010 r. starostą 
radomszczańskim. W  okresie 
od 2010 do 2019 r. pracował ja-
ko wicedyrektor Wojewódz-
kiego Urzędu Pracy w Łodzi. 

Od 2024 r. do chwili obecnej jest 
zastępcą Prezesa Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Ło-
dzi.

Społecznik i  samorządowiec. 
Od 1995 do 1998 r. był radnym 
Sejmiku Województwa Piotr-
kowskiego. W  latach 1999-2018 
był radnym Rady Powiatu Ra-
domszczańskiego. Był prezesem 
Zarządu Powiatowego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
RP w Radomsku – obecnie jest 
honorowym członkiem. Wciąż 
jest członkiem Zarządu Wo-
jewódzkiego Związku Ochot-
niczych Straży Pożarnych RP 
w Łodzi. 

Za swoje zasługi był wielokrot-
nie odznaczany, w  tym m.in.: 
Brązowym Krzyżem Zasłu-
gi (w  1986 r.); Srebrnym Meda-
lem „Za Zasługi dla Obronności 
Kraju” (w 2008 r.); Srebrną Od-
znaką „Zasłużony dla Ochrony 
Przeciwpożarowej” (w  2009 r.); 
Brązowym Medalem „Za Zasłu-
gi dla Policji” (w 2010 r.); Meda-
lem Komisji Edukacji Narodowej 
(w 2010 r.).

Kazimierz Kaczmarek

Starosta zduńskowolski od 18 li-
stopada 2002 r. do 27 listopada 
2006 r. (II kadencji).

Do Rady Powiatu kandydo-
wał z listy Komitetu Wyborcze-
go FORUM Praca-Rodzina-Spra-
wiedliwość.

Ur. w  1955 roku. Wykształce-
nie wyższe. W 1980 r. ukończył 
Akademię Rolniczą we Wrocła-
wiu na kierunku: budownictwo 
rolnicze, uzyskując tytuł ma-
gistra inżyniera budownictwa. 
Ponadto, w  tym samym roku, 
ukończył Studium Pedagogicz-
ne także na Akademii Rolniczej 
we Wrocławiu.
 
Swoją pracę zawodową rozpo-
czął w 1980 r. w Urzędzie Gmi-
ny Zapolice, gdzie pracował do 
1982 r. jako instruktor ds. bu-
downictwa. W latach 1982-1983 
pracował także jako instruk-
tor ds. budownictwa w  Wo-
jewódzkim Ośrodku Postę-
pu Rolniczego w Kościerzynie. 

Od 1983 do 1989 r. był kierow-
nikiem Zakładu Budowlanego 
Spółdzielczego Przedsiębior-
stwa Przemysłowo-Rolniczego. 
Od 1989 do 2002 r. prowadził 
własną działalność gospodar-
czą z  zakresu budownictwa. 
Od 2002 do 2006 r. był starostą 
zduńskowolskim. Od 2006 r. po-
nownie prowadzi własną dzia-
łalność gospodarczą z  zakresu 
budownictwa.

Za swoje zasługi był odznaczo-
ny Brązową Odznaką „Zasłużo-
ny dla Policji”.

kierownikiem Działu Nadzoru 
Właścicielskiego BOT Kopal-
nia Węgla Brunatnego „Bełcha-
tów” S.A. W okresie od września 
2010 r. do chwili obecnej pra-
cuje jako główny specjalista ds. 
nadzoru właścicielskiego Biura 
Nadzoru Właścicielskiego PGE 
Górnictwo i  Energetyka Kon-
wencjonalna S.A. w  Bełchato-
wie, w  tym w  okresie od 2019 
do 2020 r. był kierownikiem te-
go biura.

Samorządowiec i  społecznik. 
Od 2001 do 2007 r. był wice-
prezesem Zarządu Powiatowe-
go Związku Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych RP w  Bełchato-
wie. Od 2001 r. jest członkiem 
Sojuszu Lewicy Demokratycz-
nej. Od 2002 r. jest wicepre-
zesem Bełchatowskiego Forum 
Społecznego, a  od 2017 r. Sto-
warzyszenia „Bełchatów 2020”. 
W latach 2002-2006 był radnym 
i wiceprzewodniczącym Komisji 
Rewizyjnej Rady Powiatu Beł-
chatowskiego. 

Mariusz Andrzej 
Kaczmarek 

Starosta bełchatowski od 9 li-
stopada 1998 r. do 16 listopada 
2002 r. (I kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Sojusz Lewicy Demokratycznej.

Ur. 6 stycznia 1959 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 
Wydział Prawa i  Administra-
cji na Uniwersytecie Łódzkim, 
uzyskując tytuł magistra prawa. 
W latach 1994-1996 odbył apli-
kację, a w 2006 r. został wpisa-
ny na listę radców prawnych.

Swoją pracę zawodową rozpo-
czął w 1984 r. jako radca kole-
gium ds. wykroczeń w  Urzę-
dzie Miasta Bełchatowa, gdzie 
pracował do lipca 1990 roku. 
Następnie od 1990 do 1998 r. 
był radcą kolegium ds. wy-
kroczeń w  Sądzie Rejono-
wym w  Bełchatowie, a  także 
od grudnia 1991 do 1998 r. był 
również, w niepełnym wymia-
rze etatu, inspektorem ds. ob-
sługi prawnej w Urzędzie Re-
jonowym w  Bełchatowie. Po-
nadto od lutego do grudnia 
1998 r. był kierownikiem Wy-
działu Skarbu Gminy Miasta 
Bełchatów. W okresie od 1998 
do 2002 r. był starostą beł-
chatowskim. Następnie w  la-
tach 2002-2004 pracował ja-
ko kierownik Referatu Nadzo-
ru nad Mieniem Gminy Mia-
sta Bełchatów. Od 2004 r. do 
czerwca 2005 r. był kierow-
nikiem Działu Organizacyjne-
go w Kopalni Węgla Brunatne-
go „Bełchatów” S.A., a  od lip-
ca 2005 r. do września 2010 r. 
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Od 2004 do 2015 r. był członkiem Rady Społecznej Szpitala Woje-
wódzkiego im. Jana Pawła II w Bełchatowie. W okresie od 2006 do 
2014 r. był radnym, a w okresie od 2006 do 2010 r. także przewodni-
czącym Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Bełchatowie. W latach 
2006-2009 był członkiem Rady Pracowników Kopalni Węgla Bru-
natnego „Bełchatów” S.A.

Za swoje zasługi był wielokrotnie odznaczany, w tym m.in.: Odzna-
ką Towarzystwa Przyjaciół Dzieci "Przyjaciel Dziecka" (w 2001 r.); 
Srebrnym Krzyżem Zasługi (w 2002 r.); Odznaką Zasłużony Dzia-
łacz Ludowych Zespołów Sportowych (w  2002 r.); Odznaką Ho-

Mariusz Andrzej Kaczmarek cd.

norową Polskiego Czerwonego 
Krzyża IV stopnia (w  2002 r.); 
Srebrnym Medalem Za Zasłu-
gi dla Pożarnictwa (w 2002 r.); 
Brązową Odznaką „Zasłużony 
dla Ochrony Przeciwpożaro-
wej” (w 2006 r.) oraz Srebrnym 
Medalem za Długoletnią Służbę 
(w 2012 r.).

Mateusz Karwowski

Starosta łódzki wschodni od  
6 maja 2024 r. do chwili obec-
nej (VII kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Stowarzyszenie "Razem dla Gmi-
ny".

Marek Stanisław Kieler 

Starosta wieluński od 23 listo-
pada 2018 r. do 6 maja 2024 r.  
(VI kadencji).

Ur. 22 lutego 1987 roku. Wy-
kształcenie wyższe. W 2009 r. 
ukończył Uniwersytet Jana Ko-
chanowskiego w Kielcach, uzy-
skując tytuł licencjata z socjolo-
gii. Ponadto, w 2011 r., ukończył 
Wydział Prawa i  Administra-
cji na Uniwersytecie Łódzkim 
na kierunku prawo samorzą-
du terytorialnego. W  2023 r. 
ukończył studia Master of Bu-
siness Administration (MBA) na 
Uniwersytecie Ekonomicznym 
w Krakowie.
 
Swoją pracę zawodową roz-
począł w  2006 r. jako dyrek-
tor handlowy sieci sklepów LD 
Łódź, gdzie pracował do 2012 r. 

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Wyborców „Wspólnota Ziemi 
Wieluńskiej”.

Ur. 2 kwietnia 1967 roku. Wy-
kształcenie średnie. W 2008 r. 
ukończył Szkołę Policealną 
w Bełchatowie uzyskując tytuł: 
technika bezpieczeństwa i  hi-
gieny pracy.
 
Swoją pracę zawodową rozpo-
czął w 1982 r. w Państwowym 
Ośrodku Maszynowym w Opo-

W latach 2012-2024 był dyrekto-
rem Wydziału Inwestycji i Roz-
woju Urzędu Miasta w  Kolusz-
kach. Od 2024 r. jest starostą 
łódzkim wschodnim.

Samorządowiec. W latach 2006-
2014 był radnym Rady Miejskiej 
w  Koluszkach, a  od 2014 r. jest 
radnym Rady Powiatu Łódzkie-
go Wschodniego.

jowicach, gdzie był uczniem do 
1985 r. Następnie w okresie od 
1988 do 1991 r. pracował ja-
ko ustawiacz-operator auto-
matów w firmie Polmo Prasz-
ka. Od 1994 do 1999 r. był in-
spektorem BHP i spraw maga-
zynowych w  Urzędzie Gminy 
w Mokrsku. W latach 2010-2018 
był wicestarostą, a  od 2018 do 
2024 r. starostą wieluńskim. Od 
2024 r. jest pracownikiem admi-
nistracyjnym w Urzędzie Gminy 
w Mokrsku.

Społecznik i samorządowiec. W latach 2002-2006 był radnym Ra-
dy Gminy Mokrsko. Od 2006 do 2010 r. był przewodniczącym Ko-
misji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa Rady Powiatu Wieluńskiego. 
W latach 2002-2010 był prezesem Ludowego Zespołu Sportowego 
(LZS) Krzyworzeka oraz wiceprezesem Powiatowego Zrzeszenia LZS 
w Wieluniu. Od 2010 r. jest wiceprezesem Stowarzyszenia Wspólno-
ta Ziemi Wieluńskiej. 

Za swoje zasługi był odzna-
czany: Medalem „Za Długolet-
nią Służbę” oraz Złotą Odzna-
ką Honorową Wojewódzkiego 
Zrzeszania Ludowych Zespołów 
Sportowych.

Marek Stanisław Kieler cd.

wiedliwość. Od 2010 r. do chwili 
obecnej jest radną Rady Powia-
tu w  Brzezinach, w  tym w  la-
tach 2010-2018 była przewod-
niczącą Komisji Rewizyjnej. Od 
2024 r. ponownie jest przewod-
niczącą tej Komisji. Od 2012 r. 
do chwili obecnej jest człon-
kiem Stowarzyszenia Rozwo-
ju Powiatu Brzezińskiego „Nasz 
Powiat”.

Za swoje zasługi była wielokrot-
nie odznaczana, w  tym m.in.: 
Brązową Odznaką „Zasłużony 
dla Ochrony Przeciwpożaro-
wej” (w 2022 r.); Medalem Brą-
zowym „Za Zasługi dla Policji” 
(w 2022 r.); Srebrnym Krzyżem 
Zasługi (w 2023 r.); Medalem im. 
Jadwigi Dunin-Borkowskiej Ma-
leszewskiej – pierwszej prze-
wodniczącej Stowarzyszenia 
„Rodzina Policyjna” (w 2023 r.); 
Odznaką Honorową „Zasłużo-
ny dla Ochrony Przeciwpoża-
rowej Województwa Łódzkie-
go” (w 2023 r.).

Renata Kobiera 

Starosta brzeziński od 21 listo-
pada 2018 r. do 7 maja 2024 r.  
(V kadencji).

Do Rady Powiatu kandydowa-
ła z listy Komitetu Wyborczego 
Prawo i Sprawiedliwość.

Ur. 6 kwietnia 1978 roku. Wy-
kształcenie wyższe. W  2000 r. 
ukończyła Wyższą Szkołę Hu-
manistyczno-Ekonomiczną 
w Łodzi na kierunku: marketing 
i zarządzanie, uzyskując tytuł li-
cencjata, a następnie, w 2002 r., 
na ww. uczelni kierunek: go-
spodarka przestrzenna, uzy-
skując tytuł magistra. Ponad-
to, w 2008 r. na Uniwersytecie 
Łódzkim, ukończyła podyplo-
mowe studium z zakresu „Sys-
temy zarządzania jakością wg 
normy ISO serii 9000:2000”. 

Następnie w  2021 r. uzyska-
ła tytuł Master od Business 
Administration na Akademii 
Ekonomiczno-Humanistycz-
nej w  Warszawie. Dodatkowo 
w 2024 r. ukończyła studia po-
dyplomowe z zakresu „Finan-
se i  rachunkowość budżeto-
wa” w Wyższej Szkole Kształ-
cenia Zawodowego.
 
Swoją pracę zawodową rozpo-
częła w 2001 r. w firmie P.H.U. 
Jarbet Płuciennik sp. j. w Jarosz-
kach, gdzie pracowała do 2016 r. 
jako księgowa (do 2007 r.), 
a  następnie kierowniczka ds. 
kontroli jakości. W latach 2013-
2016 była także główną księgo-
wą w Szkole Podstawowej im. 
M. Konopnickiej w  Lipinach. 
W  okresie od 2016 do 2018 r. 
była kierowniczką Biura Po-
wiatowego Agencji Restruk-
turyzacji i  Modernizacji Rol-
nictwa w  Rogowie. W  latach 
2018-2024 była starostą brze-
zińskim. Od 2024 r. do chwi-
li obecnej jest główną księgo-
wą w Domu Pomocy Społecz-
nej w Dąbrowie.

Społecznik i  samorządowiec. 
Od 2006 r. jest członkiem par-
tii politycznej Prawo i  Spra-
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Kazimierz Wiesław 
Kościelny 

Starosta sieradzki od 12 listo-
pada 1998 r. do 28 listopada 
2006 r. (I i II kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Polskie Stronnictwo Ludowe.

Ur. w  1946 roku. Wykształce-
nie wyższe. W 1969 r. ukończył 
Wydział Melioracji Wodnych 
w Wyższej Szkole Rolniczej 
we Wrocławiu, uzyskując ty-
tuł magistra inżyniera. Dodat-
kowo, w 1978 r., ukończył Wy-
dział Inżynierii Środowiska na 
Politechnice Śląskiej w  Gliwi-
cach, uzyskując tytuł inżynie-
ra inżynierii środowiska.

Swoją pracę zawodową roz-
począł w  1969 r. w  Powiato-
wym Inspektoracie Wodnych 
Melioracji w  Wieluniu, gdzie 
pracował do 1972 r. kolejno na 
funkcjach od stażysty do za-
stępcy kierownika. W  1973 r. 
był kierownikiem Powiatowe-
go Inspektoratu Zaopatrzenia 
Wsi w Wodę w Wieluniu. Na-
stępnie w okresie od 1973 do 
1975 r. był zastępcą kierowni-
ka w  Powiatowym Zarządzie 
Gospodarki Wodnej i  Melio-
racji w  Wieluniu. W  latach 
1975-1998 pracował w  Woje-
wódzkim Zarządzie Inwesty-
cji Rolniczych w  Sieradzu – 
Wojewódzkim Zarządzie Me-
lioracji i  Urządzeń Wodnych 
w  Sieradzu (od kierownika 
działu, przez zastępcę dyrek-
tora, do dyrektora). W  okre-
sie do 1998 do 2006 r. był sta-
rostą sieradzkim. Następnie 
w  latach 2007-2010 był kie-
rownikiem projektu w  Urzę-
dzie Gminy Warta. Jedno-
cześnie od 2007 r. do chwili 
obecnej prowadzi działalność 
gospodarczą.

Samorządowiec. W latach 2002-
2006 był radnym Rady Powiatu 
Sieradzkiego.

Za swoje zasługi był wielokrot-
nie odznaczany, w  tym m.in.: 
Odznaczeniem „Za Zasługi 
dla Województwa Sieradzkie-
go” (w  1984 r.); Srebrnym Me-
dalem „Za Zasługi dla Ochro-
ny Środowiska i  Gospodar-
ki Wodnej” (w  1992 r.); Brą-
zowym (w  1997 r.), Srebr-
nym (w  2003 r.) oraz Złotym 
(w  2008 r.) Medalem „Za Za-
sługi dla Obronności Kraju”; 
Złotym Odznaczeniem „Za Za-
sługi dla Zwalczenia Powo-
dzi” (w 1998 r.); Odznaczeniem 
„Za Zasługi dla Łowiectwa Zie-
mi Sieradzkiej” (w 1999 r.); Me-
dalem „Za Zasługi dla Związ-
ku Kombatantów RP i  by-
łych Więźniów Politycznych 
(w  2002 r.); Srebrnym Meda-
lem „Za Zasługi dla Ochrony 
Przeciwpożarowej” (w 2003 r.); 
Złotym Medalem „Za Zasłu-
gi dla Pożarnictwa” (w 2004 r.); 
Odznaczeniem „Zasłużony dla 
Ziemi Sieradzkiej” (w  2014 r.).

Edmund Kotecki 

Starosta brzeziński od 18 listopa-
da 2002 r. do 21 listopada 2018 r. 
(I, II, III, IV kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Polskie Stronnictwo Ludowe.

Ur. 18 sierpnia 1956 roku. Wy-
kształcenie wyższe. W  1981 r. 
ukończył Wydział Techniki 
Rolniczej na Akademii Rolniczej 
w Lublinie, uzyskując tytuł ma-
gistra inżyniera mechanizacji 
rolnictwa. Ponadto, w 2006 r., 
ukończył studia podyplomowe 
z  zakresu: zarządzania w  jed-
nostkach samorządu terytorial-
nego na Uniwersytecie Łódz-

kim, a w 2009 r. studia pody-
plomowe z  zakresu: legislacja 
lokalna w Wyższej Szkole Admi-
nistracji Publicznej w Łodzi.

Swoją pracę zawodową roz-
począł w  1983 r. w  Wojewódz-
kim Ośrodku Postępu Rolni-
czego w  Bratoszewicach, gdzie 
pracował do 1987 r. kolejno ja-
ko specjalista i kierownik działu. 
W latach 1987-1990 był nauczy-
cielem i  wychowawcą w  Ze-
spole Szkół Rolniczych w  Wit-
kowicach. W  1990 r. prowadził 
własne gospodarstwo rolniczo-
sadownicze. 

Od 1995 do 1996 r. był kierownikiem działu w firmie Homexim sp. 
z  o.o. Następnie w  latach 1996-1999 prowadził działalność go-
spodarczą zajmującą się pośrednictwem handlowym dotyczą-
cym usług proekologicznych. Jednocześnie od 1997 do 1998 r. 
był inspektorem w Centrali Nasiennej w Koluszkach. W okresie od 
2002 do 2018 r. był starostą brzezińskim. Następnie w latach 2019-
2021 pracował jako specjalista w Urzędzie Miasta w Skierniewicach.

Społecznik i samorządowiec. W latach 1995-2000 był delegatem do 
Izby Rolniczej Województwa Skierniewickiego, a  następnie Woje-
wództwa Łódzkiego. Od 1998 do 2001 r. był radnym Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego. Od 2002 r. do chwili obecnej jest radnym 
Rady Powiatu Brzezińskiego (wszystkich kadencji). W  okresie od 
2002 do 2008 r. był członkiem Rady Naukowo-Społecznej Leśnego 
Kompleksu Promocyjnego „Lasy Spalsko-Rogowskie”. W latach 2003-
2021 był prezesem Zarządu Powiatowego Polskiego Stronnictwa Lu-
dowego w Brzezinach, a od 2004 r. do chwili obecnej jest członkiem 
Zarządu Wojewódzkiego PSL w  Łodzi (w  tym od 2008 do 2016 r. 
był członkiem Wojewódzkiego Rzecznika Dyscyplinarnego PSL). 
W latach 2003-2018 był organizatorem i przewodniczącym Podre-
gionu Centralnego Województwa Łódzkiego. Od 2005 do 2010 r. 
był członkiem Rady Parków Krajobrazowych Wzniesień Łódzkich. 
W latach 2007-2010 był członkiem Kapituły Sterującego Sektorowe-
go Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich – Priorytet 3: 
Pomoc Techniczna (w Ministerstwie Gospodarki), a w latach 2007-
2013 członkiem Podkomitetu Monitorującego Program Operacyjny 
Kapitał Ludzki Województwa Łódzkiego. Od 2012 r. jest członkiem, 
organizatorem Stowarzyszenia Rozwoju Powiatu Brzezińskiego 
„Nasz Powiat”. W 2012 r. był organizatorem uruchomienia Uniwer-
sytetu Trzeciego Wieku Powiatu Brzezińskiego. Od 2014 do 2018 r. 

był członkiem i współprzewod-
niczącym Zespołu ds. Ochro-
ny Zdrowia i Polityki Społecznej 
Komisji Wspólnej Rządu i Samo-
rządu Terytorialnego. W  latach 
2015-2019 był członkiem Zarzą-
du Związku Powiatów Polskich. 
W 2017 r. był członkiem, organi-
zatorem powstania Lokalnej Or-
ganizacji Turystycznej „Ziemia 
Brzezińska”. Od 2024 r. do chwili 
obecnej jest członkiem Zarządu 
Powiatu Brzezińskiego. 

Za swoje zasługi był wielokrot-
nie odznaczany, w  tym m.in.: 
Brązową Odznaką „Zasłużony 
dla Ochrony Przeciwpożarowej” 
(w 2006 r.); Srebrnym (w 2009 r.) 
oraz Złotym (w 2010 r.) Medalem 
„Za Zasługi dla Pożarnictwa”; 
Brązowym Medalem „Za Zasłu-
gi dla Policji” (w 2011 r.); Brązo-
wym Medalem „Za Zasługi dla 
Obronności Kraju” (w  2012 r.); 
uhonorowaniem „Labor Omnia 
Vincit – za zasługi dla samorzą-
du terytorialnego” (w  2018 r.); 
medalem „Bene Meritus Powia-
tom” (w 2019 r.).

Edmund Kotecki cd.

Społecznik i  samorządowiec. 
W latach 1990-1998 był radnym 
Rady Miejskiej w  Aleksandro-
wie Łódzkim, w tym w okresie 
od 1990 do 1994 r. był przewod-
niczącym tej Rady. Od 1998 do 
2024 r. był radnym Rady Powia-
tu Zgierskiego.

Krzysztof Grzegorz 
Kozanecki

Starosta zgierski od 1 grud-
nia 2010 r. do 5 grudnia 2014 r.  
(IV kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Platforma Obywatelska.

Ur. 25 maja 1958 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 
Uniwersytet Łódzki na kie-
runku: historia, uzyskując ty-
tuł magistra.
 
W latach 1994-2010 był sekre-
tarzem Aleksandrowa Łódz-
kiego. Od 2010 do 2014 r. był 
starostą, a od 2014 do 2019 r. 
wicestarostą zgierskim.
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Marek Leon Ksyta

Starosta opoczyński od 30 stycz-
nia 2013 r. do 1 grudnia 2014 r. 
(końcówka IV kadencji).

Do Rady Powiatu kandydo-
wał z  listy Komitetu Wybor-
czego Wyborców Opoczyń-
ska Wspólnota Samorządowa.

Ur. 20 lutego 1963 roku. Wy-
kształcenie wyższe. W 2006 r. 
ukończył Akademię Święto-
krzyską, uzyskując tytuł ma-
gistra. 
 
Swoją pracę zawodową rozpo-
czął w 1979 r. w firmie OPTEX 
S.A. w  Opocznie, gdzie pra-
cował do 2011 roku. Następ-

nie w  latach 2011-2013 praco-
wał w Spółdzielni Mieszkanio-
wej „Nasz Dom” w  Opocznie. 
W  okresie od 2013 do 2014 r. 
był starostą opoczyńskim.

Eugeniusz Kubera 

Starosta pajęczański od 9 li-
stopada 1998 r. do 18 listopada  
2002 r. (I kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Sojusz Lewicy Demokratycznej.

Ur. 6 sierpnia 1937 roku. Wy-
kształcenie wyższe. W  1959 r. 

ukończył Wyższą Szkołę Rolni-
czą we Wrocławiu na kierunku: 
agronomia, uzyskując tytuł in-
żyniera rolnictwa.
 
Swoją pracę zawodową roz-
począł w  1958 r. w Prezydium 
Powiatowej Rady Narodowej 
w Pajęcznie, gdzie pracował do 
1975 r. jako zastępca Naczelni-
ka. W latach 1975-1977 był kie-
rownikiem oddziału Woje-
wódzkiego Biura Geodezji i Te-
renów Rolnych w  Pajęcznie. 
Następnie od 1977 do 1979 r. był 
kierownikiem w Urzędzie Mia-
sta i Gminy w Pajęcznie. W la-
tach 1979-1982 pracował ja-
ko starszy specjalista w  Wo-
jewódzkim Ośrodku Postępu 
Rolniczego w  Częstochowie 
z  siedzibą w  Złotym Potoku. 

W okresie od 1982 do 1998 r. był 
prezesem Zarządu Banku Spół-
dzielczego w Pajęcznie. Następ-
nie w latach 1998-2002 był sta-
rostą pajęczańskim.

Społecznik. W  latach 1994-1997 
był przewodniczącym Społecz-
nego Komitetu Reaktywowania 
Powiatu Pajęczańskiego.

Za swoje zasługi był wielokrot-
nie odznaczany, w  tym m.in.: 
Srebrnym (w  1964 r.) i  Zło-
tym (w  1973 r.) Krzyżem Zasłu-
gi; Krzyżem Kawalerskim Orde-
ru Odrodzenia Polski (w 1988 r.); 
honorowym tytułem „Zasłużo-
ny dla Powiatu Pajęczańskiego” 
(w 2018 r.).

Grzegorz Robert Leśniewicz

Starosta zgierski od 26 paź-
dziernika 2001 r. do 29 listopa-
da  2002 r. oraz od 4 listopada 
2005 r. do 27 listopada 2006 r. 
(końcówka I i końcówka II ka-
dencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Sojusz Lewicy Demokratycznej.

Ur. w  1968 roku. Wykształce-
nie wyższe. W 1993 r. ukończył 
Wydział Prawa i  Administra-
cji Uniwersytetu Jagiellońskie-
go w  Krakowie, uzyskując ty-
tuł magistra. Ponadto, w 2011 r., 
ukończył studia doktoranckie 
w  Chrześcijańskiej Akademii 
Teologicznej w Warszawie, uzy-
skując stopień naukowy dokto-
ra. Dodatkowo, w 2000 r., ukoń-
czył studia podyplomowe z za-
kresu: prawo pracy na Wydziale 
Prawa i  Administracji Uniwer-
sytetu Łódzkiego. W 2012 r., na 
Wydziale Zarządzania Uniwer-
sytetu Łódzkiego, uzyskał także 
tytuł: Master of Public Admini-
stration (MPA).
 

Swoją pracę zawodową rozpo-
czął w 1993 r. w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących im. Stani-
sława Staszica w Zgierzu, gdzie 
pracował do 1995 r. jako na-
uczyciel. W  latach 1995-1998 
był funkcjonariuszem Służby 
Więziennej. Od 2001 do 2002 r. 
był starostą zgierskim. Na-
stępnie od 2002 do 2005 r. po-
nownie był funkcjonariuszem 
Służby Więziennej. Kolejno od 
2005 do 2006 r. ponownie był 
starostą zgierskim. W  latach 
2006-2010 pracował jako funk-
cjonariusz Służby Więziennej. 
W latach 2011-2012 był zastęp-
cą prezydenta Miasta Zgierz. 
W okresie od 2012 do 2019 r. był 
funkcjonariuszem Służby Wię-
ziennej w stopniu podpułkow-
nika (w Służbie Więziennej peł-
nił służbę: w  Biurze Peniten-
cjarnym Centralnego Zarządu 
Służby Więziennej, następ-
nie był zastępcą dyrektora Za-
kładu Karnego nr 1 w  Łodzi, 
później był zastępcą dyrekto-
ra Zakładu Karnego w Garbali-
nie, a także dyrektorem Zakła-
du Karnego nr 1 w Łodzi oraz 
specjalistą w Zakładzie Karnym 
w Łowiczu). W 2020 r. był kie-
rownikiem Zespołu ds. współ-
pracy z podmiotami zewnętrz-
nymi i promocji w Narodowym 
Instytucie Samorządu Teryto-
rialnego w Łodzi.

Społecznik i  samorządowiec. 
Od 1981 r. jest instruktorem 
Związku Harcerstwa Polskie-

go. Od 1995 r. jest członkiem 
Towarzystwa Przyjaciół Zgie-
rza. Od 2008 r. jest honoro-
wym dawcą krwi. Od 1994 do 
1998 r. był radnym Rady Miasta 
Zgierz (przewodniczącym Komi-
sji Spraw Obywatelskich). W  la-
tach 1998-2006 był radnym Ra-
dy Powiatu Zgierskiego, w  tym 
od 1998 do 2001 r. był członkiem 
Zarządu Powiatu Zgierskiego, 
a od 2002 do 2005 r. był prze-
wodniczącym tej Rady. W  la-
tach 2014-2018 był radnym Ra-
dy Miasta Zgierz (przewodni-
czącym Komisji Rewizyjnej). Od 
2018 do 2024 r. był radnym Rady 
Miasta Zgierz, w tym przewod-
niczącym Rady; członkiem: Ko-
misji Inicjatyw Gospodarczych, 
Komisji Gospodarki Komunal-
nej i Mieszkaniowej oraz Komi-
sji Statutowo-Prawnej.

Za swoje zasługi był wielokrotnie 
odznaczany, w tym m.in.: Srebr-
nym Medalem „Za Zasługi dla 
Pożarnictwa” (w 2002 r.); Srebr-
ną Honorową Odznaką Przy-
jaciół Harcerstwa (w  2002 r.); 
Brązowym (w  2003 r.) oraz 
Srebrnym (w  2012 r.) Krzyżem 
Zasługi; Brązowym Medalem 
„Za Zasługi dla Obronności Kra-
ju” (w 2007 r.); Brązową Odznaką 
„Za Zasługi w  Służbie Peniten-
cjarnej” (w 2010 r.); Krzyżem Po-
lowym Kościoła Polskokatolic-
kiego (w 2011 r.) oraz Srebrnym 
Medalem Opiekuna Miejsc Pa-
mięci Narodowej (w 2012 r.).
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Bartłomiej Lipski 

Starosta brzeziński od 7 ma-
ja 2024 r. do chwili obecnej  
(VII kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
jako osoba bezpartyjna z  li-
sty Koalicyjnego Komitetu Wy-
borczego Trzecia Droga Polska 
2050 Szymona Hołowni – Pol-
skie Stronnictwo Ludowe.

Ur. 10 sierpnia 1988 roku. Wy-
kształcenie wyższe. W  2010 r. 
ukończył studia licencjackie na 

Wydziale Zarządzania i  Nauk 
Geograficznych Uniwersyte-
tu Łódzkiego na kierunku: go-
spodarka przestrzenna.

W 2015 r. ukończył studia ma-
gisterskie na Wyższej Szko-
le Finansów i  Zarządzania 
w  Warszawie na kierunku 
„Zarządzanie” o  specjalności: 
komunikacja społeczna i  PR. 
Ponadto, w  2014 r., ukończył 
studia podyplomowe z zakre-
su: organizacja pomocy spo-
łecznej w  Grupa Olsztyń-
ska Szkoła Biznesu. Ponadto 
w 2023 r. uzyskał tytuł Master 
of Business Administration 
w Wyższej Szkole Społeczno- 
Ekonomicznej w Gdańsku.
 
Swoją pracę zawodową roz-
począł w  2012 r. w Regional-
nym Centrum Polityki Spo-
łecznej w  Łodzi, gdzie pra-
cował do 2015 r. jako podin-

spektor. W  latach 2015-2019 
był zastępcą dyrektora De-
partamentu Sportu i  Turysty-
ki Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Łódzkiego. Od 
2019 do 2024 r. był sekreta-
rzem Gminy Jeżów. Od 2024 r. 
jest starostą brzezińskim.

Społecznik i  samorządowiec. 
Od 2010 r. jest wiceprezesem 
Lokalnej Organizacji Tury-
stycznej „Ziemia Brzezińska”. 
W  latach 2013-2014 był lide-
rem regionu, wolontariuszem 
i  asystentem ds. promocji ak-
cji „Szlachetna Paczka” reali-
zowanej przez Stowarzyszenie 
Wiosna. Od 2014 r. jest radnym 
Rady Powiatu Brzezińskiego.

 

Piotr Łączny 

Starosta piotrkowski od 2 ma-
ja 2024 r. do chwili obecnej  
(VII kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Wyborców Przymierze Samo-
rządowe.

Ur. 30 kwietnia 1973 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukoń-
czył Wydział Nauk Politycz-
nych w  Wyższej Szkole Sto-
sunków Międzynarodowych 
i Amerykańskich, uzyskując ty-
tuł magistra politologii. Ponad-
to ukończył studia podyplo-
mowe z  zakresu: zarządzanie 
w administracji rządowej i sa-
morządowej.
 
Od 1993 r. jest żołnierzem za-
wodowym w Warszawie. W la-
tach 2014-2024 był wójtem 
Gminy Łęki Szlacheckie, a  od 
2024 r. jest starostą piotrkow-
skim.

Społecznik. Aktywnie zaanga-
żowany w działalność Koła Ło-
wieckiego „Puchacz” w  Ręcz-
nie.

Za swoje zasługi był wielokrot-
nie odznaczany, w  tym m.in.: 
Brązowym, Srebrnym i  Zło-
tym Medalem „Za Zasługi dla 
Obronności Kraju”; Brązowym, 
Srebrnym i  Złotym Medalem 
Wojska Polskiego.

Mieczysław Marcin Łuczak 

Starosta wieluński od 1 stycznia 
1999 r. do 18 października 2005 r. 
(I i większej części II kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Polskie Stronnictwo Ludowe.

Ur. 9 lipca 1955 roku. Wykształ-
cenie wyższe. W 2002 r. ukoń-
czył Wyższą Szkołę Pedago-
giczną w  Częstochowie, uzy-
skując tytuł licencjata. Ponadto 
w 2015 r. ukończył studia pody-
plomowe z  zakresu: audyt we-
wnętrzny i kontrola wewnętrz-
na w  Instytucie Ekonomiki 
Rolnictwa i  Gospodarki Żyw-
nościowej – Państwowym In-
stytucie Badawczym w Warsza-
wie, a także z zakresu: kontrola 
zarządcza w  administracji pu-
blicznej w  Krajowej Szkole Ad-
ministracji Publicznej w  War-
szawie. Ponadto w  2003 r. 
ukończył Wyższy Kurs Obro-
ny na Akademii Obrony Naro-
dowej w  Warszawie. W  2016 r. 
ukończył Akademię Kompetencji 
Menedżera na Akademii Leona 
Koźmińskiego w  Warszawie.  
Z kolei w 2018 r., ukończył apli-
kację kontrolerską w  Najwyż-
szej Izbie Kontroli i  następ-
nie zdał egzamin na członka 
rad nadzorczych spółek Skar-
bu Państwa.

Swoją pracę zawodową roz-
począł w  1976 r. w Spółdzielni 
Kółek Rolniczych w  Murowie, 
gdzie pracował do 1977 r. ja-
ko główny specjalista produk-
cji i  usług. W  okresie od 1977 
do 1979 r. był kierownikiem 
warsztatu w Przedsiębiorstwie 
Sprzętu i  Transportu Wodno- 
Melioracyjnego w  Wieluniu. 
Następnie w  latach 1979-1980 
był kierownikiem Spółdziel-
ni Kółek Rolniczych w Osjako-
wie. Od 1980 do 1989 r. był kie-
rownikiem Rolniczej Spółdziel-
ni Produkcyjnej w Osjakowie. 
W latach 1989-1993 był preze-
sem Zarządu Spółdzielni Pro-
dukcji, Handlu i Usług w Osja-
kowie. Od 1993 do 1999 r. był 
wójtem Gminy Osjaków. Na-
stępnie od 1999 do 2005 r. był 
starostą wieluńskim. W  latach 
2005-2015 był posłem na Sejm 
RP. Od 2015 do 2019 r. był wi-
ceprezesem Najwyższej Izby 
Kontroli (NIK), a  od 2019 do 
2020 r. pracował jako doradca 
w NIK w Warszawie.

Społecznik i  samorządowiec.  
Od 1977 r. jest członkiem 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
(OSP) w  Osjakowie – w  tym: 
od 1999 do 2004 r. był człon-
kiem Zarządu Wojewódzkiego 
Związku OSP RP w Łodzi; w la-
tach 1999-2015 był prezesem 
Zarządu Powiatowego Związku 
OSP w Wieluniu; od 2022 r. jest 
wiceprzewodniczącym Głów-
nego Sądu Honorowego Za-
rządu Głównego Związku OSP 
RP w Warszawie.

W  latach 1979-2015 był człon-
kiem najpierw Zjednoczonego 
Stronnictwa Ludowego, a  na-

stępnie Polskiego Stronnictwa 
Ludowego (PSL) – w tym: czło-
nek Rady Naczelnej PSL (1993-
2015); członek Naczelnego Ko-
mitetu Wykonawczego PSL 
(1997-2012); członek Zarządu 
Wojewódzkiego PSL w  Łodzi 
(1999-2015) oraz prezes Zarzą-
du Wojewódzkiego PSL w Ło-
dzi (2008-2015). W latach 1998-
2005 był radnym Rady Powia-
tu Wieluńskiego. Od 2003 do 
2005 r. był przewodniczącym 
Konwentu Powiatów Wojewódz-
twa Łódzkiego. W latach 2010-
2015 był członkiem Krajowej 
Rady Prokuratury w Warsza-
wie.

Za swoje zasługi był wielokrot-
nie odznaczany, w  tym m.in.: 
Złotym Medalem „Za Zasłu-
gi dla Pożarnictwa” (w  1994 r.); 
Uhonorowaniem „Optimus Ho-
mini” za pomoc potrzebują-
cym (w  2003 r.); Złotym Zna-
kiem Związku OSP (w  2003 r.); 
Brązową Odznaką „Zasłużony 
dla Ochrony Przeciwpożarowej” 
(w 2003 r.); Medalem „Za wybit-
ne zasługi dla dobra inwalidów 
wojennych” (w  2004 r.); Brązo-
wym Medalem „Za Zasługi dla 
Policji” (w 2005 r.); Złotym Krzy-
żem Zasługi (w 2005 r.); Odzna-
ką Świętego Floriana „Za Za-
sługi dla Społeczności Lokal-
nej” (w 2005 r.); Odznaczeniem 
„Zasłużony dla Ziemi Wieluń-
skiej” (w 2006 r.); Medalem „Pro 
Memoria” (w  2009 r.); Srebr-
nym Medalem „Za Zasługi dla 
Obronności Kraju” (w 2010 r.).
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Beata Mateusiak-Pielucha 

Starosta pajęczański od 24 li-
stopada 2006 r. do 1 grudnia 
2010 r. (III kadencji).

Do Rady Powiatu kandydowa-
ła z listy Komitetu Wyborczego 
Prawo i Sprawiedliwość.

Ur. 23 kwietnia 1963 roku. Wy-
kształcenie średnie. Ukończyła 

Liceum Ogólnokształcące im. 
Tadeusza Kościuszki w  Wie-
luniu.

Swoją pracę zawodową roz-
poczęła w 1990 r. zajmując się 
ubezpieczeniami społeczny-
mi rolników w Kasie Rolnicze-
go Ubezpieczenia Społecznego 
Placówki Terenowej w Pajęcz-
nie, gdzie z krótkimi przerwami 
pracowała do 2006 r. Następ-
nie od czerwca do listopa-
da 2006 r. była wójtem Gmi-
ny Sędziejowice. W  okresie 
od 2006 do 2010 r. była staro-
stą pajęczańskim. W  okresie 
od 2014 do 2015 r. pracowała 
jako asystent burmistrza Mia-
sta i Gminy Działoszyn. W la-
tach 2015-2023 była posłan-
ką na Sejm VIII i  IX kadencji. 

W listopadzie 2023 r. pracowa-
ła w Urzędzie Gminy w Działo-
szynie. Od 2024 r. jest dyrek-
torem Regionalnego Centrum 
Rozwoju Kultury i  Turystyki 
w Działoszynie.

Samorządowiec. W  latach 90. 
XX w. była radną Rady Gminy 
Działoszyn i delegatką do Sej-
miku Województwa Sieradz-
kiego. W  okresie od 2006 do 
2015 r. była radną Rady Powia-
tu Pajęczańskiego.

Za swoje zasługi była odzna-
czona honorowym tytułem „Za-
służony dla Powiatu Pajęczań-
skiego” (w 2018 r.).

Józef Matysiak  

Starosta rawski od 29 stycznia 
1998 r. do 2 lutego 2024 r. (I, II, 
III, IV, V i niemal całej VI kaden-
cji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Polskie Stronnictwo Ludowe.

Ur. 30 stycznia 1960 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 
Wydział Zarządzania na Uniwer-

sytecie Warszawskim, uzysku-
jąc tytuł magistra. Dodatkowo 
ukończył Europejskie Studium 
Finansowania Inwestycji Sa-
morządu Terytorialnego pro-
wadzone w  Szkole Głównej 
Handlowej w  Warszawie. Po-
nadto ukończył studia pody-
plomowe z  zakresu: samo-
rządu terytorialnego i  rozwo-
ju lokalnego na Uniwersytecie 
Warszawskim, a  także prowa-
dzoną na tej uczelni Akade-
mię Liderów Samorządowych. 
Ukończył również studia po-
dyplomowe z zakresu: wyceny 
nieruchomości na Uniwersy-
tecie Warmińsko-Mazurskim. 
Przeszedł także Wyższy Kurs 
Obronny. Posiada uprawnienia 
członka rad nadzorczych spół-
ek Skarbu Państwa.
 

W latach 1988-1998 pełnił funk-
cję Prezesa Banku Spółdzielcze-
go w Regnowie, a następnie od 
1998 do 2024 r. był starostą raw-
skim.

Społecznik i  samorządowiec. 
W 1990 roku rozpoczął działal-
ność samorządową, był: Prze-
wodniczącym Rady Gminy 
w  Cielądzu i  Regnowie, Prze-
wodniczącym Sejmiku Samo-
rządowego w  Skierniewicach, 
Członkiem Zarządu Związku 
Powiatów Polskich, Wicepre-
zesem Zarządu Stowarzyszenia 
Powiatów i Gmin Dorzecza Bzu-
ry oraz Wiceprezesem Oddziału 
Powiatowego OSP w Rawie Ma-
zowieckiej.

Za swoje zasługi był wielokrot-
nie odznaczany, w  tym m.in.: 
Złotym Krzyżem Zasługi.

Andrzej Augustyn 
Nasulewicz

Starosta opoczyński od 11 sierp-
nia 2004 r. do 27 listopada 2006 r. 
(drugiej połowy II kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Sojusz Lewicy Demokratycznej.

Ur. 28 sierpnia 1950 roku. Wy-
kształcenie wyższe. W  1972 r. 
ukończył Wyższą Szkołę Wy-
chowania Fizycznego w  Kra-
kowie, uzyskując tytuł magi-
stra wychowania fizycznego. 
Ponadto, w 1975 r., uzyskał ty-
tuł trenera II klasy w piłce noż-
nej na Akademii Wychowa-
nia Fizycznego w  Krakowie, 
a w 1979 r. tytuł trenera II kla-
sy w piłce siatkowej na Wyższej 

Szkole Wychowania Fizycznego 
w  Krakowie. Dodatkowo ukoń-
czył studia podyplomowe z za-
kresu: teorii i metodyki pracy na 
Wydziale Nauk Społeczno-Po-
litycznych Akademii Nauk Spo-
łecznych PZPR MSP w Łodzi.

Swoją pracę zawodową rozpo-
czął w  1972 r. w  Zespole Szkół 
Ogólnokształcących w  Opocz-
nie, gdzie pracował do 2003 r. 
Następnie od 2003 do 2004 r. 
pracował w  Urzędzie Miasta 
w  Opocznie. W  okresie 2004-
2006 był starostą opoczyńskim.

go, a od 2006 do 2016 r. starostą 
sieradzkim.

Społecznik. W latach 2004-2016 
był prezesem Zarządu Powia-
towego Polskiego Stronnictwa 
Ludowego w  Sieradzu, w  tym 
samym czasie był także wice-
prezesem Zarządu Wojewódz-
kiego PSL w  Łodzi. Angażował 
się także w  działalność Towa-
rzystwa Przyjaciół Szkół Rol-
niczych w  Wojsławicach oraz 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Sieradzu.

Za swoje zasługi był wielokrot-
nie odznaczany, w  tym m.in.: 
Brązowym Krzyżem Zasługi 
(w 2008 r.); Medalem „Za Zasłu-
gi dla Pożarnictwa”; Złotą Od-
znaką Ligii Ochrony Przyrody; 
Odznaką „Zasłużony dla Rol-
nictwa”; Złotą Odznaką „Zasłu-
żony dla Stowarzyszenia Dia-
betyków”; Krzyżem Związku 
Represjonowanych Politycznie 
Żołnierzy Górników; Medalem 
Honorowym im. B. Chomicza; 
Medalem „Za Zasługi dla Ru-
chu Ludowego” im. Wincente-
go Witosa; Odznaczeniem PSL 
„Złota Koniczynka”.

Dariusz Olejnik

Starosta sieradzki od 28 listo-
pada 2006 r. do 8 marca 2016 r. 
(III, IV i połowy V kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Polskie Stronnictwo Ludowe.

Ur. 27 września 1959 roku, a zm. 
17 lutego 2016 r. Wykształce-
nie wyższe. W  2002 r. ukoń-
czył kierunek: ochrona środo-
wiska na Uniwersytecie Opol-
skim, uzyskując tytuł magistra. 
Ponadto ukończył studia po-
dyplomowe z zakresu: admini-
stracja samorządu terytorial-
nego na Wyższej Szkole Ad-
ministracji Publicznej w  Łodzi 
(w 2004 r.); organizacja pomo-
cy społecznej na Uniwersyte-
cie Łódzkim (w 2009 r.). Ponad-

to w 2005 r. ukończył Studium 
Prawa Europejskiego w  War-
szawie na kierunku: admini-
stracja publiczna.
 
Swoją pracę zawodową roz-
począł w 1976 r. w gospodar-
stwie rolnym, gdzie pracował 
do 1979 r. W latach 1979-1983 
był zootechnikiem w Okręgo-
wej Stacji Hodowli Zwierząt 
w Łodzi. W okresie od 1983 do 
1988 r. pracował jako specja-
lista rejonowy w  WOPR Ko-
ścierzyn. Następnie w  latach 
1988-1989 pracował w Gmin-
nej Spółdzielni „SCH” w  Sie-
radzu. W  1989 r. był pracow-
nikiem Przedsiębiorstwa Za-
granicznego „Berpol” w Zduń-
skiej Woli. Od 1990 do 1991 ro-
ku pracował w  Przedsiębior-
stwie Komunikacji w Sieradzu 
oraz w Urzędzie Wojewódzkim 
w Sieradzu. W latach 1991-1995 
był pracownikiem administra-
cyjnym w  Miejskim Przedsię-
biorstwie Komunikacji w  Sie-
radzu. W  okresie od 1999 do 
2004 r. był komendantem Pań-
stwowej Straży Rybackiej przy 
Urzędzie Wojewódzkim w Ło-
dzi. Od 2004 do 2006 r. był se-
kretarzem Powiatu Sieradzkie-
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Stanisław Oleksik  

Starosta opoczyński od 10 li-
stopada 1998 r. do 22 listopa-
da 2002 r. (I kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Akcja Wyborcza Solidarność.

Ur. 4 maja 1963 roku. Wy-
kształcenie wyższe. W 1992 r. 
ukończył Akademię Górni-
czo-Hutniczą w  Krakowie, 
uzyskując tytuł inżyniera. Po-
nadto ukończył studia pody-
plomowe z zakresu: zarządza-
nie firmą na Wyższej Szkole 
Biznesu - National Louis Uni-
versity w Nowym Sączu.
 

Swoją pracę zawodową roz-
począł w  1982 r. w  Opoczyń-
skich Zakładach Materia-
łów Ogniotrwałych w  Opocz-
nie, gdzie pracował do 1986 r. 
W  latach 1986-1998 praco-
wał w  Zespole Zakładów Pły-
tek Ceramicznych „Opoczno” 
w Opocznie. W 1998 r. był kie-
rownikiem Urzędu Rejonowe-
go w Opocznie, a następnie do 
2002 r. starostą opoczyńskim.

Andrzej Opala  

Starosta łódzki wschodni od  
18 listopada 2002 r. do 27 listo-
pada 2006 r. oraz od 1 grudnia 
2014 r. do 6 maja 2024 r. (II, V 
i VI kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Sojusz Lewicy Demokratycznej.

Ur. 13 czerwca 1948 roku. Wy-
kształcenie wyższe. W  1972 r. 
ukończył Politechnikę Łódzką, 
uzyskując tytuł inżyniera. 
 
W latach 1980-1990 był naczel-
nikiem Urzędu Miasta i Gminy 
Koluszki. W okresie od 1992 do 
2002 r. był wójtem Gminy Bu-
dziszewice. Od 2002 do 2006 r. 
był starostą łódzkim wschod-
nim. Następnie od 2007 do 
2008 r. był dyrektorem Zakła-
du Usług Komunalnych w Ko-
luszkach. Ponownie, od 2014 
do 2024 r., był starostą łódzkim 
wschodnim.

Społecznik. Członek Stowa-
rzyszenia Łódzki Obszar Me-
tropolitalny, członek Związku 

Gmin i Powiatów Regionu Łódz-
kiego. W latach 2015-2024 czło-
nek Komisji Rewizyjnej Związ-
ku Powiatów Polskich (V i  VI 
kadencji). Od 2020 r. członek 
Kapituły Nagrody Samorządo-
wej im. Norberta Barlickiego.

Za swoje zasługi był wielokrot-
nie odznaczany, w  tym m.in.: 
Honorową Odznaką „Za Zasłu-
gi dla Samorządu Terytorialne-
go” (w 2015 r.); Honorową Statu-
etką „Samorządowiec 20-lecia” 
(w  2018 r.); Odznaczeniem Be-
ne Meritus Powiatom (w 2019 r.) 
nadanym przez ZPP; Nagro-
dą Samorządową im. Norberta 
Barlickiego (w 2019 r.).

Mirosław Jan Owczarek

Starosta łódzki wschodni od  
13 listopada 1998 r. do 18 listopa-
da 2002 r. (I kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Akcja Wyborcza Solidarność.

Ur. w 1948 roku. Wykształcenie 
wyższe. W 2008 r. ukończył Spo-

łeczną Wyższą Szkołę Przedsię-
biorczości i Zarządzania na kie-
runku: zarządzanie w  zakresie 
rachunkowości i  analiza finan-
sowa, uzyskując tytuł magistra. 
 
W  okresie od 1993 do 1997 r. 
był członkiem Zarządu Gminy 
Andrespol. W latach 1994-1997 
był członkiem Rady Nadzorczej 
ZOZ Łódź-Widzew. W  okre-
sie od 1998 do 2002 r. był sta-
rostą łódzkim wschodnim. Na-
stępnie od 2003 do 2013 r. pra-
cował jako zastępca dyrektora 
w delegaturach Urzędu Miasta 
Łodzi: Łódź-Widzew, Łódź-Po-
lesie oraz Łódź-Bałuty.

Społecznik i  samorządowiec. 
W latach 1998-2002 był prze-
wodniczącym Konwentu Po-

wiatów Województwa Łódz-
kiego oraz członkiem dwóch 
komisji merytorycznych Związ-
ku Powiatów Polskich. W okresie 
od 2000 do 2002 r. był przewod-
niczącym Regionalnego Zespołu 
Integracji i  Edukacji Europej-
skiej Województwa Łódzkie-
go przy Instytucie Europejskim 
w Łodzi.

Za swoje zasługi był odznacza-
ny, w  tym m.in.: Nagrodą im. 
Grzegorza Palki, tzw. Samo-
rządowym Oskarem, za zasłu-
gi dla samorządu terytorialne-
go (w 2002 r.).

tu i Rekreacji w Zduńskiej Woli. 
W  latach 1998-2002 był staro-
stą zduńskowolskim. Od 2003 
do 2011 r. pracował jako sekre-
tarz Gminy Burzenin. Od 2012 r. 
do chwili obecnej jest sekreta-
rzem Gminy Zapolice.

Społecznik i  samorządowiec. 
Od 1998 do 2002 r. oraz od 
2006 do 2010 r. był radnym Ra-
dy Powiatu Zduńskowolskiego. 
W latach 1990-2006 był człon-
kiem Zjednoczenia Chrześci-
jańsko-Narodowego. Od 1993 r. 
jest członkiem Towarzystwa 
Przyjaciół Zduńskiej Woli. Od 
2003 do 2010 r. był członkiem 
Chrześcijańskiego Ruchu Sa-
morządowego. Od 2003 r. do 
chwili obecnej jest członkiem 
Katolickiego Stowarzyszenia 
„Civitas Christiana”.

Janusz Kazimierz Parada

Starosta zduńskowolski od  
21 grudnia 1998 r. do 18 listo-
pada 2002 r. (I kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Akcja Wyborcza Solidarność.

Ur. 8 lipca 1962 roku. Wykształ-
cenie wyższe. W  1987 r. ukoń-
czył Uniwersytet Łódzki na kie-
runku: etnografia, uzyskując 
tytuł magistra. Ponadto ukoń-
czył studia podyplomowe z za-
kresu: administracji, na Uniwersy-

tecie Warszawskiem (w 1998 r.); 
legislacji lokalnej, w  Wyższej 
Szkole Administracji Publicz-
nej w  Łodzi (w  2009 r.) oraz 
zarządzania zasobami ludzki-
mi, na Uniwersytecie Łódzkim 
(w 2014 r.). Ponadto w 2021 r. 
uzyskał tytuł Master of Busi-
ness Administration (MBA) na 
Uniwersytecie Ekonomicznym 
w Krakowie.
 
Swoją pracę zawodową roz-
począł w 1987 r. w Wojewódz-
kim Domu Kultury w Sieradzu, 
gdzie pracował do 1990 r. jako 
instruktor. Następnie w okre-
sie od 1991 do 1992 r. był ad-
iunktem w  Muzeum Historii 
Miasta w Zduńskiej Woli. W la-
tach 1993-1996 pracował jako 
inspektor w Wydziale Rozwo-
ju Gospodarczego i  Wydzia-
le Spraw Społecznych Urzędu 
Miasta w  Zduńskiej Woli. Od 
1996 do 1998 r. był dyrekto-
rem Miejskiego Ośrodka Spor-
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Za swoje zasługi był wielokrotnie odznaczany, w tym m.in.: Odzna-
ką „Zasłużony dla Politechniki Łódzkiej” (w 2002 r.); Srebrnym Me-
dalem „Za Zasługi dla Pożarnictwa” (w 2002 r.); Medalem „Zasłużo-
ny dla Powiatu Zduńskowolskiego” (w 2008 r.) oraz Brązową Od-

Janusz Kazimierz Parada cd.

znaką Honorową Katolickiego 
Stowarzyszenia „Civitas Chri-
stiana” (w 2020 r.).

Dorota Pędziwiatr   

Starosta bełchatowski od 5 grud-
nia 2018 r. do 7 maja 2024 r.  
(VI kadencji).

Do Rady Powiatu kandydowa-
ła z listy Komitetu Wyborczego 
Prawo i Sprawiedliwość.

Ur. 28 marca 1976 roku. Wy-
kształcenie wyższe. W  1998 r. 
ukończyła Wyższą Szkołę Ku-
piecką w  Zgierzu na kierunku: 
zarządzanie i  marketing, uzy-
skując tytuł licencjata, a następ-
nie w 2000 r. ukończyła Wojsko-
wą Akademię Medyczną w Łodzi 
na kierunku: zdrowie publiczne, 
uzyskując tytuł magistra. Ponad-
to ukończyła studia podyplomo-
we z  zakresu: przedsiębiorczo-
ści – w 2002 r. w Wyższej Szkole 

Pedagogicznej w Częstocho-
wie; organizacji i  zarządza-
nia „Menedżer w  oświacie” 
– w 2010 roku w Gnieźnień-
skiej Wyższej Szkole Humani-
styczno-Menedżerskiej „Mi-
lenium”; pedagogiki opie- 
kuńczo-wychowawczej z  te-
rapią pedagogiczną – w 2013 r. 
w Wyższej Szkole Biznesu i Na-
uk o Zdrowiu w Łodzi. Ponadto 
w 2021 r. uzyskała tytuł Execu-
tive Master of Business Admi-
nistration na Społecznej Aka-
demii Nauk z siedzibą w Łodzi.

Swoją pracę zawodową roz-
poczęła w 1999 r. jako nauczy-
cielka przedmiotów zawodo-
wych w Liceum Ekonomicznym 
w  Zespole Szkół Zawodowych 
nr 1 im. R. Traugutta w Bełcha-
towie, następnie od 2000 do 
2001 r. była tutaj nauczycielką 
przedmiotów ekonomicznych. 
Od 2001 do 2002 r. pracowa-
ła jako nauczycielka przedmio-
tów ekonomicznych w  Tech-
nikum Hotelarskim w  Zespo-
le Szkół Zawodowych nr 1   
im. R. Traugutta w  Bełchato-
wie. Następnie od 2002 do 
2015 r. była nauczycielką  

przedmiotów ekonomicznych, 
a w okresie od 2007 do 2012 r. 
była dyrektorem w  Zespole 
Szkół Ponadgimnazjalnych nr 4 
im. R. Traugutta w Bełchatowie. 
W  latach 2015-2018 pracowała 
jako dyrektor Miejskiego Cen-
trum Kultury w  Bełchatowie. 
Od 2018 do 2024 r. była starostą 
bełchatowskim. Od 2024 r. jest 
dyrektorem Wydziału Spraw 
Obywatelskich w Urzędzie Mia-
sta Bełchatów.

Społecznik i  samorządowiec. 
Od 2007 r. jest członkinią partii 
Prawo i  Sprawiedliwość. W  la-
tach 2010-2014 była radną Ra-
dy Miasta Bełchatów. Od 2014 r. 
jest radną Rady Powiatu Bełcha-
towskiego, w tym w latach 2014-
2015 była wiceprzewodniczącą 
Rady, a od 2015 do 2017 r. prze-
wodniczącą Rady. Ponadto od 
2018 r. jest członkiem Komisji 
Rewizyjnej Związku Powiatów 
Województwa Łódzkiego.

Za swoje zasługi była odzna-
czona w 2020 r. Medalem Brą-
zowym "Za Zasługi dla Policji".

Stefan Jan Pietras

Starosta wieruszowski od  
27 stycznia 2022 r. do chwili 
obecnej (druga połowa VI i VII 
kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Wyborców Wspólnota Powiatu 
Wieruszowskiego.

Ur. 14 sierpnia 1958 roku. Wy-
kształcenie wyższe. W  1984 r. 
ukończył Wydział Prawa i  Ad-
ministracji na Uniwersytecie im.  
A. Mickiewicza w Poznaniu, uzy-
skując tytuł magistra admini-
stracji. Ponadto, w 1983 r., ukoń-
czył Studium Pedagogiczne 
w Kaliszu. Dodatkowo, w 1993 r., 
uzyskał uprawniania budow-
lane do kierowania i  nadzoro-
wania robotami budowlany-
mi (w  Urzędzie Wojewódzkim 
w  Kaliszu). W  2005 r. ukończył 
Studium Prawa Europejskiego 
w Warszawie. Ponadto ukończył 
studia podyplomowe z zakresu: 

legislacji lokalnej, w  Wyższej 
Szkole Administracji Publicznej 
w Łodzi (w 2009 r.) oraz „Aka-
demię Liderów Samorządo-
wych” na Wydziale Prawa i Ad-
ministracji Uniwersytetu War-
szawskiego (w 2014 r.).
 
Swoją pracę zawodową roz-
począł w 1973 r. w Katowickim 
Przedsiębiorstwie Budownic-
twa Przemysłowego w Katowi-
cach, gdzie pracował do 1977 r. 
jako mechanik maszyn prze-
mysłowych. W  1977 r. praco-
wał w  gospodarstwie rolnym 
rodziców w Żdżarach. Następ-
nie od 1977 do 1978 r. był ślu-
sarzem w  Zakładzie Urządzeń 
Galwanicznych i Lakierniczych 
w  Wieluniu. Kolejno od 1978 
do 1979 r. był majstrem zakła-
du pomocniczego w Przedsię-
biorstwie Budownictwa Rolni-
czego w Wieluniu, a od 1979 do 
1982 r. był mistrzem produk-
cji w Zakładzie Elementów Bu-
dowlanych w  Rudzie Śląskiej. 
W 1982 r. pracował jako inspek-
tor budownictwa wiejskiego 
w Urzędzie Gminy w Bolesław-
cu. Następnie w  latach 1982-
1985 był nauczycielem w Szko-
le Podstawowej w Radostowie. 
W  okresie od 1985 do 1988 r. 
ponownie pracował w  Urzę-
dzie Gminy w  Bolesławcu ja-
ko inspektor ds. budownictwa. 
W latach 1988-1990 był naczel-

nikiem Gminy Bolesławiec, a od 
1990 do 2006 r. wójtem tej Gmi-
ny. W  latach 2007-2018 był se-
kretarzem Powiatu Wieruszow-
skiego, a od 2018 do 2022 r. wi-
cestarostą wieruszowskim. Od 
2022 r. jest starostą wieruszow-
skim.

Społecznik. Od 1990 r. jest 
członkiem Ochotniczej Straży 
Pożarnej RP w Żdżarach. W la-
tach 1990-2006 był prezesem 
Zarządu Oddziału Gminnego 
ZOSP RP w Bolesławcu. Od 2021 r. 
jest członkiem Zarządu Od-
działu Powiatowego ZOSP RP 
w Wieruszowie. Od 2023 r. jest 
przewodniczącym Zgromadze-
nia Związku Powiatów Woje-
wództwa Łódzkiego (związek 
celowy).

Za swoje zasługi był wielokrot-
nie odznaczany, w  tym m.in.: 
Brązową Odznaką Honorowy 
Dawca Krwi (w  1981 r.); Brą-
zowym (w  1991 r.), Srebrnym 
(w 1996 r.) oraz Złotym (w 2001 r.) 
Medalem „Za Zasługi dla Po-
żarnictwa”; Srebrnym Krzy-
żem Zasługi (w  2005 r.); Od-
znaką „Przyjaciel Niewidomych” 
(w 2022 r.); Złotą Odznaką „Za-
służony dla Polskiego Stowarzy-
szenia Diabetyków” (w  2022 r.) 
oraz Brązową Odznaką „Zasłu-
żony dla Ochrony Przeciwpoża-
rowej” (w 2023 r.).
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Andrzej Stanisław Plutecki 

Starosta radomszczański od  
28 listopada 2014 r. do 30 stycz-
nia 2018 r. (niemal cłej V ka-
dencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Prawo i Sprawiedliwość.

Ur. 15 maja 1957 roku. Wy-
kształcenie wyższe. W  2012 r. 
ukończył Akademię Humani-
styczno-Ekonomiczną w  Ło-
dzi na kierunku: administracja, 
uzyskując tytuł licencjata. Po-
nadto, w 2012 r., ukończył kurs 
w  zakresie organizacji i  bez-
pieczeństwa RP na Wydziale 
Bezpieczeństwa Narodowego 
Akademii Obrony Narodowej 
w Warszawie.

Swoją pracę zawodową roz-
począł w 1980 r. w Radomsz-
czańskiej Spółdzielni Miesz-
kaniowej, gdzie pracował do 
1983 r. jako instruktor kultu-
ralno-oświatowy. W  latach 
1983-1984 prowadził działal-
ność gospodarczą (firmę han-
dlowo-usługową). Od 1985 
do 1986 r. był instruktorem 
w  Związku Młodzieży Wiej-
skiej ZK. W  latach 1986-1989 
pracował jako inspektor miej-
ski w  Wydziale Gospodar-
ki Komunalnej i  Mieszkanio-
wej w  Urzędzie Miasta Ra-
domska. Od 1989 do 1990 r. 
był prezesem Zarządu Przed-
siębiorstwa Wielobranżowe-
go „AZET” sp. z o.o. w Radom-
sku. W latach 1990-2006 pro-
wadził własną działalność  
gospodarczą – Przedsiębior-
stwo Handlowo-Usługowe. 
Od 2010 do 2014 r. był wice-
starostą, a od 2014 do 2018 r. 
starostą radomszczańskim. 
W  2018 r. był kierownikiem 
projektu pn. “Budowa Sys-
temu Informacji Przestrzen-
nej” wspierającego świadczenie 
e-usług przez powiaty woje-
wództwa łódzkiego w Związ-

ku Powiatów Województwa 
Łódzkiego. Od 2019 r. do chwi-
li obecnej pracuje jako starszy 
specjalista ds. analiz w Przed-
siębiorstwie Energetyki Ciepl-
nej w Bełchatowie sp. z o. o.  

Społecznik i  samorządowiec. 
W  latach 2003-2006 był pre-
zesem Zarządu Zrzeszenia 
Handlu i  Usług w  Radomsku 
oraz członkiem Zarządu Na-
czelnej Rady Zrzeszeń Han-
dlu i  Usług w  Warszawie. Od 
2007 do 2010 r. był radnym Ra-
dy Miejskiej w  Radomsku. Od 
2010 do 2018 r. był radnym Ra-
dy Powiatu Radomszczańskie-
go. Od 2014 do 2018 r. był wi-
ceprzewodniczącym Związku 
Powiatów Województwa Łódz-
kiego. Od 2018 r. jest człon-
kiem honorowym Zarządu Od-
działu Powiatowego Związku 
Ochotniczych Straży Pożar-
nych RP w Radomsku.

Za swoje zasługi był odznacza-
ny, w tym m.in.: Brązowym Me-
dalem „Za Zasługi dla Obron-
ności Kraju” (w 2015 r.); Brązo-
wym Medalem „Za Zasługi dla 
Pożarnictwa” (w 2016 r.).

Beata Pokora 

Starosta radomszczański od  
30 stycznia 2018 r. do 6 maja 
2024 r. (końcówki V i całej VI ka-
dencji).

Do Rady Powiatu kandydowa-
ła z  listy Komitetu Wyborcze-
go Stowarzyszenia „Wspólny 
Samorząd”.

Ur. 1 września 1975 roku. Wy-
kształcenie wyższe. W  1999 r. 
ukończyła Politechnikę Czę-
stochowską na kierunkach: fi-
nanse i  bankowość oraz za-
rządzanie małymi i  średnimi 
przedsiębiorstwami, uzysku-
jąc tytuł magistra inżyniera. 
Ponadto ukończyła studia po-
dyplomowe z zakresu: bezpie-
czeństwo i  higiena pracy na 

Akademii Jana Długosza w Czę-
stochowie. Zdała także egza-
min państwowy dotyczący za-
rządzania mieniem państwo-
wym przed komisją wyznaczoną 
przez Prezesa Rady Ministrów.
 
Swoją pracę zawodową roz-
poczęła w  1996 r. w  Spółdziel-
ni Mieszkaniowej „Dwunastka” 
w  Radomsku, gdzie pracowała 
do 1999 r. W  latach 2000-2001 
pracowała w  Przedsiębiorstwie 
Produkcyjno-Usługowo-Han-
dlowym „Konstalex”. Od 2001 do 
2024 r. pracowała w Starostwie 

Powiatowym w Radomsku kolejno: do 2003 r. w Wydziale Inwesty-
cji i Zarządzania Drogami; do 2006 r. w Referacie ds. Inwestycji; 
do 2010 r. jako kierowniczka Referatu ds. Inwestycji; do 2018 r. była 
członkiem Zarządu Powiatu; a do 2024 r. była starostą radomszczań-
skim. Od 2024 r. jest wójtem Gminy Kobiele Wielkie.

Społecznik i  samorządowiec. W  latach 2014-2024 była radną Rady 
Powiatu Radomszczańskiego. Od 2018 r. społecznie pełni funkcję 
przewodniczącej Rady Rozwoju Obszaru Gospodarczego przy Łódz-
kiej Strefie Ekonomicznej. W 2023 r. była ekspertką Europejskiego 
Forum Gospodarczego.

Za swoje zasługi była wielokrotnie odznaczana, w  tym m.in.: Brą-
zowym (w 2015 r.) oraz Srebrnym (w 2018 r.) Medalem „Za Zasłu-

gi dla Obronności Kraju”; Od-
znaką Honorową „Za Zasługi 
dla Samorządu Terytorialnego” 
(w 2021 r.); Medalem „Za Zasłu-
gi dla Policji” (w  2023 r.); Od-
znaką Honorową „Zasłużony 
dla Ochrony Przeciwpożaro-
wej Województwa Łódzkiego” 
(w 2023 r.).

Beata Pokora cd.

był radnym, a od 2018 do 2024 r. 
przewodniczącym Rady Po-
wiatu Poddębickiego. W latach 
2021-2024 był wiceprezesem 
Stowarzyszenia „Między War-
tą a Nerem”.

Za swoje zasługi był odznacza-
ny, w tym m.in.: Odznaką „Stra-
żak Wzorowy” (w 2019 r.).

Sebastian Romanowski 

Starosta poddębicki od 18 czerw-
ca 2024 r. do chwili obecnej  
(VII kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Prawo i Sprawiedliwość.

Ur. 18 kwietnia 1986 roku. Wy-
kształcenie wyższe. W 2013 r. 
ukończył Wydział Prawa na 
Uniwersytecie Łódzkim, uzy-
skując tytuł magistra. 
 
Swoją pracę zawodową rozpo-
czął w  2005 r. prowadząc do 
2024 r. własną działalność go-
spodarczą F.H. ROMEX. Jed-
nocześnie w latach 2008-2010 
pracował w  Biurze Poselskim 
Posła na Sejm RP. Od 2024 r. 
jest starostą poddębickim.

Społecznik i  samorządowiec. 
Od 2011 r. jest sekretarzem 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
w  Luboli. W  latach 2010-2014 
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Józef Leon Róg 

Starosta opoczyński od 27 li-
stopada 2006 r. do 14 grud-
nia 2010 r. oraz od 1 grudnia 
2014 r. do 21 listopada 2018 r.  
(III i V kadencji).

Do Rady Powiatu kandydo-
wał z  listy Komitetu Wybor-
czego Wyborców Opoczyńska 
Wspólnota Samorządowa.

Ur. 20 lutego 1959 roku. Wy-
kształcenie wyższe. W 1990 r. 
ukończył Uniwersytet War-
szawski, uzyskując tytuł ma-
gistra administracji.
 
Swoją pracę zawodową roz-
począł w  Zakładzie Przemy-
słu Wełnianego (ZPW) w  Ło-
dzi, gdzie pracował w  1979 r. 
W  latach 1979-1982 odbywał 
zasadniczą służbę wojskową. 
W  1982 r. pracował w  ZPW 
Opoczno. Od 1983 do 1990 r. 
pracował w  Inspektoracie 
Państwowego Zakładu Ubez-
pieczeń w  Opocznie. W  la-
tach 1990-1996 r. był pra-
cownikiem Urzędu Rejono-
wego w Opocznie. W okresie 
od 1996 do 2006 r. pracował 
w  SP ZOZ Szpitalu Rejono-

wym w  Opocznie. Następnie 
od 2006 do 2010 r. był staro-
stą opoczyńskim, a od 2010 do 
2012 r. wicestarostą. W  okre-
sie od 2012 do 2013 r. ponow-
nie pracował w  SP ZOZ Szpi-
talu Rejonowym w  Opocznie. 
Kolejno od 2013 do 2014 r. był 
ponownie wicestarostą, a  od 
2014 do 2018 r. starostą opo-
czyńskim.
 

Wojciech Marek Rychlik 

Starosta zduńskowolski od 27 li-
stopada 2006 r. do 22 listopada 
2018 r. oraz od 6 maja 2024 r. do 
chwili obecnej (III, IV, V i VII ka-
dencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Platforma Obywatelska.

Ur. 16 marca 1968 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 
Wydział Prawa i  Administracji 
Uniwersytetu Łódzkiego oraz 
Wydział Prawa i  Administracji 
Uniwersytetu Śląskiego w Ka-
towicach, uzyskując tytuł ma-
gistra prawa. Ponadto uzyskał 
uprawnienia syndyka i  nad-
zorcy sądowego w postępowa-
niach układowych.
 
Swoją pracę zawodową rozpo-
czął w 1998 r. w Urzędzie Skar-
bowym w Zduńskiej Woli, gdzie 
pracował na stanowiskach od 
referenta do kierownika. W la-
tach 1998-2002 był dyrektorem 
Oddziału Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych w Zduńskiej Wo-
li. Następnie w okresie od 2003 

do 2005 r. był zastępcą dyrek-
tora Wydziału Organizacji Kadr 
i  Świadczeń Rodzinnych oraz 
zastępcą kierownika ds. świad-
czeń rodzinnych w filii Miejskie-
go Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Łodzi. W 2006 r. był sekreta-
rzem Gminy Zduńska Wola. Na-
stępnie w latach 2006-2018 był 
starostą, w  okresie od 2018 do 
2024 r. wicestarostą, a od 2024 r. 
do chwili obecnej ponownie jest 
starostą zduńskowolskim.

Samorządowiec. Jest radnym Po-
wiatu Zduńskowolskiego, w tym 
w I kadencji był wiceprzewodni-
czącym Rady.

Jan Ryś 

Starosta pajęczański od 1 grudnia 
2010 r. do 23 listopada 2018 r. 
(IV i V kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Polskie Stronnictwo Ludowe.

Ur. 8 lutego 1946 roku. Wy-
kształcenie wyższe. W  1989 r. 
ukończył Wydział Prawa i  Ad-
ministracji Uniwersytetu Łódz-
kiego na kierunku: administra-
cja, uzyskując tytuł magistra. 

Ponadto, w 1992 r., ukończył 
Podyplomowe Studia Samo-
rządu Terytorialnego i Rozwo-
ju Lokalnego na Uniwersytecie 
Warszawskim.
 
Swoją pracę zawodową rozpo-
czął w 1962 r. w Stoczni Gdań-
skiej, gdzie pracował do 1965 r. 
jako stolarz okrętowy. W  la-
tach 1967-1972 był inspekto-
rem w  Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w  Pajęcznie. 
W 1972 r. krótko pracował jako 
inspektor w  Urzędzie Gminy 
w  Działoszynie, następnie od 
1973 do 1982 r. był sekretarzem, 
a  od 1982 do 1990 r. naczel-
nikiem tej gminy. W  okresie 
od 1990 do 1994 r. był wójtem 
Gminy Działoszyn. W  latach 
1994-1998 był wojewodą sie-
radzkim. W  grudniu 1998 r. 
był głównym specjalistą-star-
szym strażnikiem w  Dyrek-
cji Sieradzkich Parków Krajo-

brazowych. Od 1999 do 2006 r. 
był wicestarostą pajęczańskim. 
Następnie w  latach 2007-2009 
był zastępcą burmistrza Miasta 
i  Gminy Działoszyn. W  okresie 
od 2010 do 2018 r. był starostą 
pajęczańskim.

Społecznik. W latach 1998-2018 
był prezesem Zarządu Powia-
towego Polskiego Stronnictwa 
Ludowego w  Pajęcznie, a  od 
1998 do 2022 r. prezesem Za-
rządu Oddziału Wojewódzkie-
go Związku Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych RP Województwa 
Łódzkiego.

Za swoje zasługi był wielokrot-
nie odznaczany, w  tym m.in.: 
Srebrnym Krzyżem Zasługi 
(w 1979 r. oraz w 1985 r.); Złotym 
Znakiem Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych (w  1996 r.); 
Krzyżem Kawalerskim Orderu 
Odrodzenia Polski (w 1999 r.).

wym w  Powiatowym Urzędzie 
Pracy w Pajęcznie, a od 1995 do 
1998 r. starszym kierownikiem 
Działu ww. urzędu. W  latach 
1998-2001 był wójtem Gminy 
Rząśnia. W 2002 r. pracował ja-
ko dyspozytor w Przedsiębior-
stwie Transportowo-Sprzęto-
wym „Betrans” sp. z o.o. w Ro-
gowcu. W  latach 2003-2006 
pracował jako inspektor w Po-
wiatowej Bibliotece Publicznej 
w Pajęcznie. Od 2006 do 2018 r. 
był pracownikiem Agencji Re-
strukturyzacji i  Modernizacji 
Rolnictwa Łódzki Oddział Re-
gionalny na funkcjach: inspek-
tor, p.o. kierownika Biura, kie-
rownik Biura, kierownik Sekcji, 
główny specjalista. Od 2018 do 
2024 r. był wicestarostą, a  od 
2024 r. jest starostą pajęczań-
skim.

Paweł Maciej Sikora 

Starosta pajęczański od 7 ma-
ja 2024 r. do chwili obecnej  
(VII kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Prawo i Sprawiedliwość.

Ur. 13 grudnia 1962 roku. Wy-
kształcenie wyższe. W  2002 r. 
ukończył Szkołę Główną Go-

spodarstwa Wiejskiego w War-
szawie na kierunku: rolnictwo, 
uzyskując tytuł magistra inży-
niera.
 
Swoją pracę zawodową roz-
począł w 1982 r. w Wojewódz-
kim Zakładzie Weterynarii 
w  Piotrkowie Trybunalskim, 
gdzie pracował do 1990 r. ja-
ko technik weterynarii. W  la-
tach 1990-1991 był kierowni-
kiem Komendy Regionalnych 
Ochotniczych Hufców Pracy. 
Od 1991 do 1993 r. był inspek-
torem, a  następnie kierow-
nikiem w  Rejonowym Urzę-
dzie Pracy w Bełchatowie Filia 
w Zelowie. Od 1993 do 1994 r. 
pracował jako inspektor 
w Urzędzie Gminy i Miasta Pa-
jęczno. W latach 1994-1995 był 
starszym inspektorem rejono-
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Społecznik i samorządowiec. Od 1980 r. jest druhem w Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Białej. Od 1998 r. jest radnym Rady Powiatu Paję-
czańskiego. Od 2011 r. jest członkiem Rady Powiatowej Izby Rolni-
czej Województwa Łódzkiego w Pajęcznie.

Za swoje zasługi był wielokrotnie odznaczany, w  tym m.in.: Od-
znaką „Wzorowy Strażak” (w 2016 r.); Brązową Odznaką „Zasłużony 
dla Samorządu Rolniczego” (w 2022 r.); Brązowym Krzyżem Zasługi 

Paweł Maciej Sikora cd.

(w 2023 r.); odznaczeniem „Bene 
Meritus Powiatom” (w 2023 r.), 
honorowym tytułem „Samo-
rządowiec 25-lecia” (w 2023 r.); 
Brązowym i  Srebrnym Meda-
lem „Za Zasługi dla Pożarnic-
twa”.

Jacek Socha

Starosta zgierski od 27 listopa-
da 2006 r. do 1 grudnia 2010 r.  
(III kadencji).

Andrzej Paweł Stępień

Starosta wieluński od 18 paź-
dziernika 2005 r. do 23 listopa-
da 2018 r. (końcówki II oraz ca-
łych III, IV i V kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Polskie Stronnictwo Ludowe.

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Prawo i Sprawiedliwość.

Ur. 9 października 1970 roku. 
Wykształcenie wyższe. W 1994 r. 
ukończył Wydział Prawa i Ad-
ministracji na Uniwersytecie 
im. A. Mickiewicza w Poznaniu, 
uzyskując tytuł magistra.

Ur. 15 lipca 1961 roku. Wy-
kształcenie wyższe. W  1987 r. 
ukończył Wydział Rolniczy na 
Akademii Rolniczej we Wrocła-
wiu w zakresie: ekonomiki rol-
nictwa, uzyskując tytuł magi-
stra inżyniera rolnika. Ponadto, 
w 2001 r., ukończył studia po-
dyplomowe z  zakresu: ochro-
na środowiska na Politechnice 
Łódzkiej.
 
W  latach 1999-2003 praco-
wał jako specjalista, a  następ-
nie starszy inspektor w Woje-
wódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Łodzi. W okresie od 2002 
do 2004 r. był także kierowni-
kiem Biura, a następnie star-

 W latach 2006-2010 był staro-
stą zgierskim, a  od 2010 r. do 
chwili obecnej jest burmistrzem 
Miasta Ozorkowa.

szym specjalistą w  Agencji Re-
strukturyzacji i  Modernizacji 
Rolnictwa (ARiMR) w Łodzi. Od 
2005 do 2018 r. był starostą wie-
luńskim. Od 2024 r. jest dyrek-
torem Biura ARiMR w Łodzi. 

Społecznik. Prezes Zarządu  
Oddziału Powiatowego Związ-
ku Ochotniczych Straży Po-
żarnych RP (OSP) w Wieluniu; 
prezes jednostki OSP Przywóz; 
członek Rady Naczelnej Polskie-
go Stronnictwa Ludowego (PSL) 
w  Warszawie; prezes Zarządu 
Powiatowego PSL w Wieluniu.

Za swoje zasługi był wielokrotnie odznaczany, w tym m.in.: Złotym 
Znakiem Związku OSP RP; Medalem „Za Zasługi 125-lecia Ruchu Lu-
dowego”; Medalem „Pro Memoria”; Medalem Komisji Edukacji Naro-
dowej; Złotą Odznaką Związków Inwalidów Wojennych RP; Medalem 
„Zasłużony dla Rolnictwa”; Medalem „Bene merentibus”; Medalem 

„Zasłużony dla Policji” oraz Zło-
tym Medalem Opiekuna Miejsc 
Pamięci Narodowej.

Andrzej Paweł Stępień cd.

Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP w  Wieruszowie. 
W  latach 2007-2015 był prze-
wodniczącym Konwentu Po-
wiatów Województwa Łódzkie-
go. W 2010 r. był członkiem OSP 
w  Czastarach. Od 2013 r. jest 
członkiem Rady Menedżerów 
Publicznych przy Wydziale Za-
rządzania Uniwersytetu Łódz-
kiego. W  latach 2014-2018 był 
członkiem Wojewódzkiej Rady 
Zdrowia Publicznego w  Łodzi. 
W latach 2015-2024 był zastęp-
cą przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej Związku Powiatów 
Polskich, a  od 2024 r. jest jej 
przewodniczącym. W  okresie 
od 2022 do 2024 r. był współza-
łożycielem i  przewodniczącym 
Forum Bene Meritus Powiatom.

Za swoje zasługi był wielokrot-
nie odznaczany, w  tym m.in.: 
Brązowym (w  1986 r.) oraz 
Srebrnym (w  2013 r.) Krzyżem 
Zasługi; Honorową Srebrną Od-
znaką „Za Zasługi dla Spółdziel-
czości Bankowej” (w  1999 r.); 
Brązowym (w  2002 r.), Srebr-
nym (w  2006 r.) oraz Złotym 
(w  2011 r.) Medalem „Za Za-
sługi dla Pożarnictwa”; Brą-
zowym Medalem „Za Zasługi 
dla Policji” (w  2005 r.); Meda-
lem Komisji Edukacji Narodo-
wej (w 2006 r.); Odznaką Hono-
rową „Za Zasługi dla Turystyki” 
(w 2010 r.); Złotą Odznaką Pol-
skiego Związku Pszczelarskie-
go (w  2012 r.); Złotą Odznaką 
„Za Zasługi dla Spółdzielczości 
Bankowej im. Franciszka Stef-
czyka” (w 2017 r.).

Andrzej Władysław 
Szymanek

Starosta wieruszowski od 26 li-
stopada 2002 r. do 27 stycznia 
2022 r. (II, III, IV, V i połowy VI 
kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Polskie Stronnictwo Ludowe.

Ur. 19 października 1955 roku. 
Wykształcenie wyższe. W 1980 r. 
ukończył Akademię Rolniczą we 
Wrocławiu na kierunku: mecha-
nizacja rolnictwa, uzyskując ty-
tuł magistra inżyniera. Ponadto 
ukończył studia podyplomowe 
z zakresu: ekonomika rolnictwa 
i polityka rolna w Szkole Głów-
nej Planowania i  Statystyki 
w Warszawie (w 1990 r.); admi-
nistracja publiczna w  Wyższej 
Szkole Administracji Publicz-
nej w Łodzi (w 2000 r.); ochro-
na środowiska na Politechnice 
Łódzkiej (w 2002 r.) oraz zarzą-
dzania nieruchomościami i po-
średnictwa w  ich obrocie na 
Uniwersytecie Przyrodniczym 
we Wrocławiu (w 2009 r.).
 

Swoją pracę zawodową roz-
począł w  1975 r. prowadząc 
do 1980 r. gospodarstwo rol-
ne w  Czastarach. Następnie 
od 1980 do 1981 r. był staży-
stą-specjalistą ds. mechani-
zacji w  Stacji Hodowli Roślin 
w  Uszycach. W  latach 1981-
1986 był prezesem Spółdziel-
ni Kółek Rolniczych w  Łub-
nicach. Kolejno w  okresie od 
1986 do 1998 r. był dyrektorem 
oddziału Banku Spółdzielcze-
go oraz prezesem Zarządu 
Banku Spółdzielczego w Cza-
starach. W 1999 r. był wicepre-
zesem Zarządu Rejonowego 
Banku Spółdzielczego w  Lu-
tutowie i  dyrektorem Banku 
Spółdzielczego w  Czastarach. 
Od 1999 do 2002 r. był wice-
starostą, a od 2002 do 2022 r. 
starostą wieruszowskim.

Społecznik i  samorządowiec. 
W  1991 r. był współzałożycie-
lem i  członkiem Zarządu To-
warzystwa Przyjaciół Czastar. 
Od 1999 r. jest współzałoży-
cielem i  członkiem Zarządu 
Stowarzyszenia Agroturystycz-
nego Ziemi Wieruszowskiej. 
Od 2002 r. jest współorgani-
zatorem Regionalnej Organi-
zacji Turystycznej Wojewódz-
twa Łódzkiego. W  2005 r. 
był założycielem i  prezesem 
Zarządu Stowarzyszenia „Mię-
dzy Prosną a  Wartą” Lokal-
na Grupa Działania – obecnie 
jest wiceprezesem Zarządu. 
Od 2006 r. jest członkiem Za-
rządu Oddziału Powiatowego 
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Teresa Agnieszka 
Wesołowska 

Starosta łaski od 24 lutego 2015 r. 
do 19 listopada 2018 r. (V kaden-
cji).

Do Rady Powiatu kandydowa-
ła z  listy Komitetu Wyborcze-
go Wyborców Porozumienie 
dla Powiatu.

Ur. 1 stycznia 1959 roku. Wy-
kształcenie wyższe. W  1984 r. 
ukończyła Wyższą Szkołę Pe-
dagogiczną im. Jana Kocha-
nowskiego w  Kielcach na kie-
runku: nauczanie początko-
we, uzyskując tytuł magistra. 
Ponadto w  2007 r. ukończy-
ła studia podyplomowe z  za-
kresu: zarządzania w oświacie 
i dydaktyki przedsiębiorczości 
w  Wyższej Szkole Bankowości 
i Finansów w Katowicach.

Swoją pracę zawodową roz-
poczęła w  1979 r. jako na-
uczycielka w Zbiorczej Szko-
le Gminnej w  Szczercowie, 
gdzie pracowała do 1980 r. 
Następnie, od 1980 do 1991 r., 
była nauczycielką w  Szko-
le Podstawowej w Łopatkach. 
W  latach 1992-1995 pełni-
ła funkcję dyrektora tej pla-
cówki. W  1996 r. pracowała 
jako wizytator w  Kuratorium 
Oświaty w  Sieradzu, Delega-
tura Zamiejscowa w  Łasku. 
Po zakończeniu pracy w  ku-
ratorium wróciła do Szko-
ły Podstawowej w Łopatkach, 
gdzie od 1996 do 2004 r. po-
nownie pracowała jako na-
uczycielka, a  w  latach 2004-
2006 pełniła funkcję dyrek-
tora tej szkoły. Od 2006 do 
2011 r. była dyrektorem Szko-
ły Podstawowej im. Woj-
ska Polskiego w  Wiewiór-
czynie, a  następnie w  okre-
sie od 2011 do 2020 r., pra-
cowała tam jako nauczyciel-
ka. W  międzyczasie, od 2015 
do 2018 r., pełniła funkcję sta-
rosty łaskiego, od 2018 do 
2024 r. była wicestarostą ła-
skim, a od 2024 r. jest etato-
wym członkiem Zarządu Po-
wiatu Łaskiego.

Społecznik i  samorządowiec. 
Od 1994 r. członek Polskiego 
Stronnictwa Ludowego, a  na-
stępnie Sojuszu Lewicy De-
mokratycznej. Także od 1994 r. 
jest Prezesem Związku Ochot-
niczych Straży Pożarnych RP 
w  Górze Kalwarii. Od 2000 r. 
jest członkiem Stowarzyszenia 
Porozumienie dla Powiatu.

Za swoje zasługi była wielo-
krotnie wyróżniana, w  tym 
m.in.: Brązowym Medalem „Za 
Zasługi dla Obronności Kra-
ju” (w 2012 r.); Brązowym Me-
dalem „Za Zasługi dla Poli-
cji” (w  2015 r.); Złotym Meda-
lem „XXXV-lecia Związków 
Żołnierzy Wojska Polskiego” 
(w 2016 r.); Odznaką za Zasłu-
gi dla Związku Kombatantów 
Rzeczypospolitej Polskiej i By-
łych Więźniów Politycznych 
(w  2016 r.); Medalem Komisji 
Edukacji Narodowej (w 2016 r.); 
Odznaką Honorową Związku 
Żołnierzy Wojska Polskiego 
(w 2017 r.) oraz Medalem za Za-
sługi dla Łowiectwa Ziemi Sie-
radzkiej (w 2019 r.).

 

Jan Wieruszewski 

Starosta opoczyński od 14 grud-
nia 2010 r. do 30 stycznia 2013 r. 
(większej części IV kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Prawo i Sprawiedliwość.

Ur. 23 listopada 1952 roku. Wy-
kształcenie wyższe. W  1979 r. 
ukończył Akademię Górniczo-
-Hutniczą w  Krakowie, uzy-
skując tytuł inżyniera hutnika. 
 
Swoją pracę zawodową roz-
począł w 1973 r. w FSC Zakła-
dach Metalurgicznych w Koń-
skich, gdzie pracował do 1979 r. 
W  latach 1979-1987 pracował 
w  „MEPROZET” w  Opocznie, 
a od 1987 do 1988 r. w oddzia-
le „NAFTOCHEM” w Mroczko-
wie. W okresie od 1988 do 1991 r. 
był pracownikiem Ł.Z.P.G. „FA-
GUM-STOMIL”. Od 1991 do 
1992 r. pracował w  Przedsię-
biorstwie Gospodarki Komu-

nalnej w  Opocznie. W  latach 
1993-1999 był pracownikiem 
Powiatowego Urzędu Pra-
cy (PUP) w  Opocznie. Następ-
nie od 1999 do 2002 r. praco-
wał w  Starostwie Powiatowym 
w Opocznie. Od 2002 do 2003 r. 
ponownie wrócił do PUP. W la-
tach 2006-2010 był wicestaro-
stą, a od 2010 do 2013 r. starostą 
opoczyńskim.

Społecznik i  samorządowiec. 
W  latach 2006-2024 był rad-
nym Rady Miejskiej w  Radom-
sku, w tym od 2017 do 2018 r. był 
jej przewodniczącym. W  okre-
sie od 2006 do 2007 r. był za-
stępcą Komendanta Chorą-
gwi ZHP. Od 2024 r. jest człon-
kiem Wojewódzkiej Rady Dialo-
gu Społecznego Województwa 
Łódzkiego. Jest także instruk-
torem Związku Strzeleckiego.

Łukasz Paweł Więcek

Starosta radomszczański od  
6 maja 2024 r. do chwili obec-
nej. (VII kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Koalicja Obywatelska.

Ur. 22 marca 1983 roku. Wy-
kształcenie wyższe. W  2006 r. 
ukończył Politechnikę Często-
chowską, uzyskując tytuł inży-
niera informatyka. 

Swoją pracę zawodową roz-
począł w  2003 r. w  Chorą-
gwi Związku Harcerstwa Pol-
skiego w  Łodzi, gdzie praco-
wał do 2010 r. jako pełnomoc-
nik Komendanta. W  latach 
2008-2013 prowadził działal-
ność gospodarczą (firmę zaj-
mującą się organizacją różne-
go rodzaju wydarzeń). Od 2011 
do 2022 r. pracował w Powia-
towym Urzędzie Pracy w  Ra-
domsku, w tym od 2013 r. był 
kierownikiem Centrum Ak-
tywizacji Zawodowej, a  od 
2014 r. był dyrektorem PUP. 
W okresie od 2022 do 2024 r. 
ponownie prowadził działal-
ność gospodarczą. Od 2024 r. 
jest starostą radomszczań-
skim.
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Piotr Tadeusz Wojtysiak 

Starosta piotrkowski od 22 li-
stopada 2018 r. do 2 maja 2024 r. 
(VI kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Polskie Stronnictwo Ludowe.

Ur. 11 marca 1978 roku. Wy-
kształcenie wyższe. W 2002 r. 
ukończył Uniwersytet Łódz-
ki uzyskując tytuł magi-
stra stosunków międzynaro-
dowych. Ponadto w  2016 r. 
ukończył studia doktoranc-
kie o  specjalizacji dotyczą-

cej obszaru zdrowia publicz-
nego na Uniwersytecie Me-
dycznym w Łodzi, uzyskując 
stopień doktora nauk o zdro-
wiu. Ponadto ukończył stu-
dia podyplomowe z  zakre-
su: gospodarki żywnościowej 
(w  2004 r.) w  Szkole Głów-
nej Gospodarstwa Wiejskie-
go; administracji i  samorzą-
du terytorialnego (w 2006 r.) 
w  Wyższej Szkole Admini-
stracji Publicznej w Łodzi.
 
Swoją pracę zawodową rozpo-
czął w 2003 roku w Regional-
nym Centrum Integracji Euro-
pejskiej w Piotrkowie Trybunal-
skim, gdzie pracował do 2004 r. 
jako konsultant ds. funduszy 
strukturalnych. Następnie w la-
tach 2009-2010 był członkiem 
Rady Fundacji Polsko-Nie-
mieckiej Wymiany Młodzie-
ży w Warszawie. Od 2002 do 
2009 r. był kierownikiem Wy-
działu ds. promocji rozwo-
ju powiatu w  Starostwie Po-

wiatowym w  Piotrkowie Try-
bunalskim. W  latach 2009-
2014 był sekretarzem Powia-
tu Piotrkowskiego. Od 2014 do 
2018 r. był wicestarostą, a  od 
2018 do 2024 r. starostą piotr-
kowskim.

Społecznik. Od 2002 r. jest 
prezesem Zarządu Wojewódz-
kiego Związku Młodzieży Wiej-
skiej.

Za swoje zasługi był wielokrot-
nie odznaczany, w  tym m.in.: 
Brązowym Medalem „Za Zasłu-
gi dla Policji” (w 2017 r.); Brązo-
wym (w 2017 r.) oraz Srebrnym 
(w 2021 r.) Medalem „Za Zasłu-
gi dla Pożarnictwa”.

Swoją pracę zawodową rozpo-
czął w  2005 r. jako inspektor 
w Starostwie Powiatowym w Ła-
sku, gdzie pracował do 2014 r. 
Następnie w  latach 2015-2018 
był zastępcą Skarbnika Urzędu 
Gminy Widawa. Od 2018 r. do 
chwili obecnej jest starostą ła-
skim.

Od 2010 r. jest członkiem partii 
Prawo i Sprawiedliwość.

Za swoje zasługi był odznacza-
ny, w tym m.in.: Medalem za Za-
sługi dla Łowiectwa Ziemi Sie-
radzkiej (w 2019 r.) oraz Brązo-
wym Medalem “Za Zasługi dla 
Policji” (w 2021 r.).

Piotr Paweł Wołosz 

Starosta łaski od 19 listopada 
2018 r. do chwili obecnej (VI i VII 
kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Prawo i Sprawiedliwość.

Ur. 4 grudnia 1979 roku. Wy-
kształcenie wyższe. W 2006 r. 
ukończył Społeczną Wyższą 
Szkołę Przedsiębiorczości i Za-
rządzania w  Łodzi na kierun-
ku: zarządzanie i  marketing, 
o  specjalizacji: zarządzanie fi-
nansami, uzyskując tytuł magi-
stra. Dodatkowo ukończył stu-
dia podyplomowe z  zakresu: 
doradztwa zawodowego i  po-
średnictwa pracy – w  2012 r. 
w  Szkole Wyższej im. Pawła 
Włodkowica w Płocku oraz za-
rządzania projektami współfi-
nansowanymi z  Unii Europej-
skiej – w  2013 r. także w  ww. 
uczelni.

Józef Edmund Wróbel

Starosta wieruszowski od 1 stycz-
nia 1999 r. do 25 listopada 2002 r. 
(I kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Koalicyjnego Komitetu 
Wyborczego Sojusz Lewicy De-
mokratycznej – Unia Pracy.

Ur. w 1949 r., a zm. 24 paździer-
nika 2023 r. Wykształcenie wyż-
sze. W 1972 r. ukończył Wydział 
Mechaniczno-Technologiczny 
Politechniki Poznańskiej, uzy-
skując tytuł inżyniera mechani-

ka. Ponadto, w 2000 r., ukoń-
czył studia podyplomowe z za-
kresu: administracja publiczna, 
na Wyższej Szkole Administra-
cji Publicznej w Łodzi.
 
Swoją pracę zawodową rozpo-
czął w 1972 r. w Fabryce Obra-
biarek „Ponar-Remo” w Kępnie, 
gdzie pracował do 1973 r. jako 
technolog. Następnie w okre-
sie od 1973 do 1975 r. był za-
stępcą dyrektora Gospodar-
stwa Komunalnego w  Kępnie. 
W  okresie od 1975 do 1976 r. 
był inspektorem nadzoru me-
chanicznego w Zakładach Płyt 
Wiórowych w  Wieruszowie, 
a  następnie od 1976 do 1977 r. 
inspektorem nadzoru mecha-
nicznego w  Przedsiębiorstwie 
Robót Montażowych Prze-
mysłu Chemicznego „Mon-
tochem” w  Gliwicach. W  la-
tach 1977-1998 był kierowni-
kiem działu transportowego, 
kierownikiem biura handlu za-

granicznego oraz przewodni-
czącym Związku Zawodowego 
w  Zakładach Płyt Wiórowych 
w  Wieruszowie. Od 1999 do 
2002 r. był starostą, następnie 
od 2002 do 2006 r. był wicesta-
rostą wieruszowskim, a od 2007 
do 2010 r. był etatowym człon-
kiem Zarządu Powiatu Wieru-
szowskiego.

Za swoje zasługi był wielokrotnie 
odznaczany, w tym m.in.: Brązo-
wym Krzyżem Zasługi (w 1986 r.); 
Srebrnym Medalem „Zasłużony 
dla Policji” (w 2002 r.); Srebrnym 
Medalem „Zasłużony dla Pożar-
nictwa" (w 2002 r.); Złotą Odzna-
ką Honorową Polskiego Związ-
ku Niewidomych (w  2003 r.)  
oraz Srebrnym Krzyżem Zasłu-
gi (w 2010 r.).

realizowane w  Szkole Głównej 
Handlowej w Warszawie. Na Aka-
demii Sztuki Wojennej w War-
szawie sfinalizował także Wyższy 
Kurs Obronny dotyczący bezpie-
czeństwa wewnętrznego.

Swoją pracę zawodową roz-
począł w  1995 r. w  Spółce  
Bel-Art., gdzie do 2000 r. zaj-
mował się sprzedażą produk-
tów w  regionie łódzkim. Na-
stępnie w  latach 2000-2002 
był regional sales managerem 
w  firmie POLGRUNT w  Osi-
nie. Od 2003 do 2005 r. praco-
wał w firmie SANTE w Warsza-
wie. Następnie w  latach 2006-
2007 zajmował się zarządza-
niem spedycją, transportem 
i  logistyką w  firmie BETRANS 
w Rogowcu. 

Waldemar Wyczachowski 

Starosta bełchatowski od 5 grud-
nia 2014 r. do 5 grudnia 2018 r. 
(V kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Prawo i Sprawiedliwość.

Ur. 13 września 1974 roku. Wy-
kształcenie wyższe. W 2009 r. 
ukończył Wydział Ekonomicz-
no-Socjologiczny, kierunek: go-
spodarka przestrzenna na Uni-
wersytecie Łódzkim, uzysku-
jąc tytuł magistra. Dodatko-
wo ukończył studia podyplo-
mowe z  zakresu: zarządzanie 
zasobami ludzkimi w Centrum 
Kształcenia Kadr Menadżer-
skich w Poznaniu (w 2005 r.); 
logistyki na Wyższej Szkole Hu-
manistyczno-Ekonomicznej 
w Łodzi (w 2007 r.); górnictwa 
odkrywkowego na Akademii 
Górniczo-Hutniczej w  Kra-
kowie (w  2020 r.). Ponadto 
w 2017 r. ukończył studia me-
nadżerskie – program MBA 
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Od 2007 do 2010 r. był zastępcą dyrektora w Powiatowym Zarzą-
dzie Dróg w Bełchatowie, a następnie od 2010 do 2011 r. był za-
stępcą Burmistrza Miasta Zelowa. W 2011 r. był likwidatorem ZGK 
w Urzędzie Gminy Bełchatów. Od 2012 do 2013 r. pracował jako dy-
rektor ds. gospodarki komunalnej w  Urzędzie Gminy Bełchatów. 
W  latach 2013-2014 był dyrektorem technicznym Przedsiębior-
stwa Komunikacji, Transportu i Usług Komunalnych. Pracował tak-
że w Radach Nadzorczych: EKO-REGION sp. z o.o., Przedsiębior-
stwo Wodociągów i  Kanalizacji sp. z  o.o. w  Zelowie (przewodni-
czący), PKS w Bełchatowie. Od 2014 do 2018 r. był starostą bełcha-
towskim. Następnie w okresie od 2019 do 2020 r. był starszym in-
spektorem w oddziale samochodów lekkich RS2 w PGE Górnictwo 
i Energetyka Konwencjonalna S.A. oddział Kopalnia Węgla Brunat-
nego w Bełchatowie. W 2020 r. został wiceprezesem Zarządu, dy-
rektorem ds. operacyjnych w BETRANS sp. z o.o.

Waldemar Wyczachowski cd.

Społecznik. Od 2007 r. jest 
członkiem partii Prawo i Spra-
wiedliwość (w  tym członkiem 
Zarządu Okręgowego Piotrków 
Trybunalski oraz pełnomocni-
kiem Powiatu Bełchatowskie-
go). Od 2020 r. jest także człon-
kiem Stowarzyszenia Inżynie-
rów i Techników Górnictwa.

Za swoje zasługi był odznacza-
ny, w tym m.in.: Medalem Brą-
zowym za Długoletnią Służbę; 
Medalem “Za Zasługi dla Poli-
cji” oraz odznaczeniem bran-
żowym - Zasłużony dla Kopalni 
Węgla Brunatnego Bełchatów.

2014 r. był starostą, a  od 2014 
do 2018 r. wicestarostą ra-
domszczańskim. Od 2018 r. 
do chwili obecnej ponownie 
prowadzi własną działalność 
gospodarczą – kancelarię ad-
wokacką.

Za swoje zasługi był odznacza-
ny, w tym m.in.: Medalem „Be-
ne Meritus Powiatom”.Robert Zakrzewski 

Starosta radomszczański od  
1 grudnia 2010 r. do 28 listopada 
2014 r. (IV kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Platforma Obywatelska.

Ur. 26 sierpnia 1973 roku. Wy-
kształcenie wyższe. Ukończył 
Uniwersytet Łódzki na kierun-
ku: prawo, uzyskując tytuł ma-
gistra. 
 
Swoją pracę zawodową rozpo-
czął w 2001 r. w Referacie Za-
mówień Publicznych Urzędu 
Miasta Radomska, gdzie pra-
cował do 2003 r. jako podin-
spektor. W  latach 2003-2007 
pracował w  kancelarii adwo-
kackiej. Od 2007 do 2009 r. 
prowadził własną działalność 
gospodarczą – kancelarię ad-
wokacką. W  latach 2009-2010 
był zastępca prezydenta Mia-
sta Radomsko. Od 2010 do 

Jacek Andrzej Zatorski 

Starosta bełchatowski od 16 li-
stopada 2002 r. do 6 grudnia 
2006 r. oraz od 7 maja 2024 r. do 
chwili obecnej (II i VII kadencji).

Do Rady Powiatu kandydo-
wał z  listy Komitetu Wyborcze-
go Wyborców EBE Wspólnie dla 
Powiatu.

Ur. 9 lutego 1963 roku. Wykształ-
cenie wyższe. W 1987 r. ukończył 

Akademię Wychowania Fizycz-
nego we Wrocławiu, uzysku-
jąc tytuł magistra. Następnie 
w  2004 r. ukończył Studium 
Prawno-Samorządowe w  In-
stytucie Nauk Prawnych Pol-
skiej Akademii Nauk. Następ-
nie w 2013 r. ukończył Wyższą 
Szkołę Bankowości i  Finansów 
w  Katowicach na kierunku: 
kompleksowe zarządzanie fir-
mą. Ponadto w 2008 r. zdał eg-
zamin państwowy dla kandyda-
tów na członków rad nadzor-
czych spółek z udziałem Skarbu 
Państwa.

Swoją pracę zawodową roz-
począł w  1987 r. jako nauczy-
ciel w Szkole Podstawowej nr 2 
w Bełchatowie, gdzie pracował 
do 1996 roku. Następnie w  la-
tach 1994-2002 był dyrekto-
rem Wydziału Oświaty, Kultu-

ry i  Sportu w  Urzędzie Miasta 
Bełchatów. W  okresie od 2002 
do 2006 r. był starostą bełcha-
towskim. Od 2007 do 2009 r. 
był dyrektorem firmy Pamapol 
S.A. W okresie od 2010 do 2011 r. 
był prezesem Zarządu polskiego 
klubu piłkarskiego GKS Bełcha-
tów S.A. Następnie w latach 2011-
2024 był dyrektorem ds. rozwo-
ju Przedsiębiorstwa Energetyki 
Cieplnej sp. z o.o. w Bełchatowie. 
Obecnie od maja 2024 r. ponow-
nie jest starostą bełchatowskim.

Samorządowiec. Od 1998 r. do 
chwili obecnej jest radnym Rady 
Powiatu Bełchatowskiego.

Za swoje zasługi był odznaczany, 
w tym m.in.: Srebrnym Krzyżem 
Zasługi (w 2003 r.).

Samorządowiec i  społecznik.
Od 1998 r. do chwili obecnej 
jest radnym Rady Powiatu Łę-
czyckiego. Od 1979 r. jest człon-
kiem Ochotniczej Straży Po-
żarnej, w tym prezesem Zarzą-
du Oddziału Gminnego ZOSP 
RP w  Daszynie, prezesem Za-
rządu Powiatowego ZOSP RP 
w  Łęczycy oraz wiceprezesem 
Zarządu Oddziału Wojewódz-
kiego ZOSP w  Łodzi. Ponadto 
od 2000 r. jest członkiem To-
warzystwa Miłośników Ziemi 
Łęczyckiej, a  od 2001 r. Towa-
rzystwa Naukowego Płockiego 
Oddział w Łęczycy. Od 2009 r. 
jest także członkiem Stowa-
rzyszenia „Mamy Wielkie Ser-
ca” w  Stemplewie. Od 2003 r. 
jest członkiem Polskiego Stron-
nictwa Ludowego, w  tym pre-
zesem Zarządu Gminnego PSL 
w Daszynie, prezesem Zarządu 
Powiatowego PSL w  Łęczycy 

Wojciech Zdziarski

Starosta łęczycki od 14 listopa-
da 1998 r. do 19 listopada 2002 r. 
oraz od 25 listopada 2006 r. do 
21 listopada 2018 r. (I, III, IV i V 
kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Polskie Stronnictwo Ludowe.

Ur. 23 sierpnia 1959 roku. Wy-
kształcenie wyższe. W 2005 r. 
ukończył Wydział Geodezji 
i  Gospodarki Nieruchomo-
ściami na Wyższej Szkole Go-
spodarki Krajowej w  Kutnie, 
uzyskując tytuł inżyniera geo-
dety.

Swoją pracę zawodową rozpo-
czął w  1979 r. jako pracownik 
Urzędu Gminy Daszyna. Od 
1994 do 1998 r. był wójtem tej 
gminy. W latach 1998-2002 był 
starostą łęczyckim. Następnie 
od 2003 do 2006 r. pracował 
jako zastępca dyrektora De-
partamentu Geodezji, Karto-
grafii i  Społeczeństwa Infor-
macyjnego w  Urzędzie Mar-
szałkowskim w Łodzi. W okre-
sie od 2006 do 2018 r. ponow-
nie był starostą, a od 2018 r. do 
chwili obecnej jest wicestaro-
stą łęczyckim.
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(od 2006 r.) oraz członkiem Zarządu Wojewódzkiego PSL w Łodzi 
(od 2007 r.).

Za swoje zasługi został wielokrotnie odznaczony, w tym m.in.: Brą-
zowym (w 1991 r.), Srebrnym (w 1998 r.) oraz Złotym (w 2001 r.) Me-
dalem “Za Zasługi dla Pożarnictwa”; Medalem Za Zasługi dla Wo-
jewództwa Płockiego (w 1997 r.); Srebrną Odznaką Za Zasługi dla 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (w  1998 r.); Srebrnym 
Medalem za Zasługi dla Związku Oficerów Rezerwy RP (w 1999 r.); 
Medalem Honorowym im. Bolesława Chomicza Za Zasługi dla OSP 
(w 2000 r.); Medalem (Gwiazdą) Honorową Marszałka Józefa Pił-
sudskiego (w  2001 r.); Odznaką Za Zasługi dla Polskiego Stowa-
rzyszenia Diabetyków (w 2001 r.); Srebrnym Krzyżem Zasługi RP 
(w 2002 r.); Złotym Znakiem Związku OSP RP (w 2010 r.); Złotym 
Krzyżem Zasługi dla Związku Dzieci Wojny (w 2011 r.); Brązową Od-
znaką „Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej” (w 2012 r.); Zło-
tym Medalem “Za Zasługi dla Policji” (w 2012 r.); Medalem Honoro-

Wojciech Zdziarski cd.

wym im. Józefa Tuliszkowskiego 
(w 2012 r.); Medalem Pamiątko-
wym „XX-lecia PSP” (w 2012 r.); 
Srebrną Honorową Odznaką 
Ruchu Przyjaciół Harcerstwa 
(w 2012 r.); Medalem Zasłużony 
dla Łowiectwa Okręgu Łódz-
kiego (w 2013 r.); Odznaką Ho-
norową PCK IV klasy (w 2013 r.); 
Złotą Honorową Odznaką LZS 
(w  2014 r.); Odznaką Honorową 
„Zasłużony dla Ochrony Przeciw-
pożarowej Województwa Łódz-
kiego” (w 2022 r.).

powiatu w  Starostwie Powia-
towym w Bełchatowie. W okre-
sie od 2011 do 2019 r. był sekre-
tarzem Gminy Żytno. Od 2019 r. 
do chwili obecnej jest sekreta-
rzem Gminy Wielgomłyny.

Społecznik. W latach 2016-2019 
był prezesem Stowarzyszenia 
Radomszczańskie Forum Samo-
rządowo-Gospodarcze.

Za swoje zasługi był odzna-
czany, w tym m.in.: Brązowym 
Medalem „Za Zasługi dla Poli-
cji” (w  2008 r.) oraz Brązowym 
Krzyżem Zasługi (w 2011 r.).

Mieczysław Kazimierz 
Zyskowski 

Starosta radomszczański od  
27 listopada 2006 r. do 2 czerw-
ca 2009 r. (niemal całej III ka-
dencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
jako osoba bezpartyjna z  listy 
Komitetu Wyborczego Prawo 
i Sprawiedliwość.

Ur. 17 października 1960 roku. 
Wykształcenie wyższe. W 2011 r. 
ukończył Akademię Jana Dłu-
gosza w  Częstochowie na kie-
runku: politologia – polityka 
bezpieczeństwa państwowego 

i międzynarodowego, uzysku-
jąc tytuł magistra. Ponadto, 
w 2002 r., ukończył kurs i zło-
żył egzamin na członka Rad 
Nadzorczych Spółek Skarbu 
Państwa (przy Ministerstwie 
Skarbu).
 
Swoją pracę zawodową rozpo-
czął w 1975 r. w Stoczni Mary-
narki Wojennej w Gdyni, gdzie 
pracował do 1983 r. jako me-
chanik aparatury precyzyjnej. 
W latach 1983-1985 był dyspo-
zytorem Działu Pomocy Do-
raźnej w Zespole Opieki Zdro-
wotnej nr 2 w Gdyni. Od 1985 
do 1986 r. pracował jako mon-
ter kotłów w  Zakładach Re-
montowych Energetyki War-
szawa. W  latach 1986-2006 
był dyspozytorem w  Zakła-
dzie Ciepłowniczym Przedsię-
biorstwa Gospodarki Komu-
nalnej sp. z  o.o. w  Radomsku. 
Od 2006 do 2009 r. był staro-
stą radomszczańskim. W  la-
tach 2009-2011 pracował ja-
ko koordynator ds. mienia 
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Baranowski Marcin Józef. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 23, 38
Barański Andrzej. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 32
Bądzior Mariusz Grzegorz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 30, 38, 39
Belina Mirosław Jacęty. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 31, 39
Brózda Jarosław. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 16, 40
Bryś Maciej Patrycjusz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 33, 41
Busiakiewicz Piotr Władysław. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 22, 41
Chrzęst Szczepan. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 16, 42
Cubała Stanisław. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 26, 43
Czułno Krzysztof. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 17
Danielewski Stanisław. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 25, 43, 44
Dawid Zdzisław. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 28, 44
Dąbek Iwona. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 36
Dąbrowicz Andrzej. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 18
Dąbrowska Dorota. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 18
Debich Krzysztof Mariusz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 18
Deszcz Michał. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 28, 45
Dziemdziela Józef. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 36, 45
Dzierzbiński Józef. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 31
Dzierżek Cezary. . . . . . . . , . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 21
Figat Krzysztof. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 21
Gabryjączyk Cezary. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . , . . . . . . . . s. 19, 46
Gajęcki Zbigniew Janusz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 25, 47
Galach Adrian. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 29
Gal-Grabowska Mirosława. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 18
Garstka Wiesław. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 18
Głogowski Tadeusz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 23, 47
Gołaszewski Stefan. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 32
Góraj Tomasz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 29
Gryzel Jacek Grzegorz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 24, 48
Habura Krzysztof. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 24, 48
Iwaniuk Hanna Elżbieta. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 35, 49
Jaksa Arkadiusz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 24
Janczak Grzegorz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 24
Jarota Bogdan Ryszard. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 36, 49
Jarzębowski Lesław. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 36, 50
Kaczmarek Jerzy Wojciech. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 28, 50
Kaczmarek Kazimierz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 35, 51
Kaczmarek Mariusz Andrzej. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 16, 51, 52
Kagankiewicz Piotr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 32
Karwowski Mateusz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 22, 52
Kieler Marek Stanisław. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 33, 52, 53
Kłopotowski Konrad. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 18
Kobiera Renata. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 17, 53
Komajda Małgorzata. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 27
Kosiorek Marcin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 21
Kościelny Kazimierz Wiesław. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 30, 54
Kotecki Edmund. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 17, 54, 55
Kowalczyk Jerzy. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 32
Kowalik Daniel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 18
Kozanecki Krzysztof Grzegorz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 36, 55

Indeks nazwisk

Ksyta Marek Leon. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 23, 56
Kubera Eugeniusz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 25, 56
Kukliński Mirosław. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 32
Leśniewicz Grzegorz Robert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 36, 57
Lipski Bartłomiej. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 17, 58
Łączny Piotr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 26, 58
Łuczak Mieczysław Marcin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 33, 59
Mateusiak-Pielucha Beata. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 25, 60
Matysiak Józef. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 29, 60
Michalak Janusz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 21
Mielczarek Janusz Teodor. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 20
Nasulewicz Andrzej Augustyn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 23, 61
Olas Stanisław. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 27
Olejnik Dariusz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 30, 61
Oleksik Stanisław. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 23, 62
Opala Andrzej. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 22, 62
Owczarek Mirosław Jan. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 22, 63
Parada Janusz Kazimierz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 35, 63, 64
Pędziwiatr Dorota. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 16, 64
Pietras Stefan Jan. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 34, 65
Plutecki Andrzej Stanisław. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 28, 66
Pokora Beata. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 28, 66, 67
Polak Piotr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 27
Romanowski Sebastian. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 27, 67
Róg Józef Leon. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 23, 68
Rychlik Wojciech Marek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 35, 68
Ryś Jan. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 25, 69
Rytter Ryszard. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 27
Sikora Paweł Maciej. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 25, 69, 70
Socha Jacek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 36, 70
Stankiewicz Jerzy. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 31
Stasik Marian. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 31
Stępień Andrzej Paweł. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 33, 70, 71
Szafrański Mirosław. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 19
Szałyga Alfred. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 27
Szymanek Andrzej Władysław. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 34, 71
Wesołowska Teresa Agnieszka. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 19, 72
Węgrzynowski Mariusz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 32
Wieruszewski Jan. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 23, 73
Więcek Łukasz Paweł. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 28, 73
Wojtasiak Grzegorz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 18
Wojtera Zbigniew Stanisław. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 20
Wojtysiak Piotr Tadeusz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 26, 74
Wołosz Piotr Paweł. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 19, 74
Wróbel Józef Edmund. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 34, 75
Wróblewski Jacek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 24
Wyczachowski Waldemar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 16, 75, 76
Zakrzewski Robert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 28, 76
Zatorski Jacek Andrzej. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 16, 77
Zdziarski Wojciech. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 20, 77, 78
Zyskowski Mieczysław Kazimierz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 28, 78
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Rafał Rudka 

Szef Działu Współpracy, Informacji, Analiz i Programów Biura Związku 
Powiatów Polskich (www.zpp.pl), redaktor naczelny Dziennika Warto 
Wiedzieć (www.wartowiedziec.pl) oraz aktywny samorządowiec. Za-
stępca członka Europejskiego Komitetu Regionów. Członek wielu ze-
społów, komitetów i grup roboczych funkcjonujących przy instytucjach 
rządowych szczebla centralnego.

Absolwent Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie oraz studiów Ma-
ster of Business Administration (MBA) na Katolickim Uniwersytecie Lu-
belskim. Dodatkowo ukończył studia podyplomowe z zakresu: Zarzadza-
nia Kapitałem Ludzkim (na Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie), 
Zarządzania i administracji publicznej (na Małopolskiej Wyższej Szkole 
Ekonomicznej w Tarnowie), Zarzadzania w opiece zdrowotnej (na Wyż-
szej Szkole Ekonomii i Informatyki w Krakowie), Social Media & Content 
Marketing (na Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie), a także Stu-
dia Europejskie organizowane w ramach projektu Unii Europejskiej Jean 
Monnet zdobywając Certyfikat Europejski.
Uczestnik szeregu kursów i szkoleń, w tym akredytowanego szkolenia 
PRINCE2® Foundation&Practitioner.

Autor i współautor kilkudziesięciu publikacji oraz wielu analiz związa-
nych z funkcjonowaniem jednostek samorządu terytorialnego.

Joanna Gryboś-Chechelska 

Specjalistka w  Dziale Współpracy, Informacji, Analiz i  Programów 
Biura Związku Powiatów Polskich (www.zpp.pl), a także redaktorka 
internetowego portalu informacyjnego – Dziennik Warto Wiedzieć 
(www.wartowiedziec.pl).

Absolwentka Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, a także Wy-
działu Nauk Społecznych Stosowanych Akademii Górniczo-Hutni-
czej – specjalizacja multimedia i komunikacja społeczna. 

Karierę zawodową rozpoczęła w  Agencji Public Relations „Image 
Line Communications” w Krakowie. Następnie pracowała w Powia-
towym Urzędzie Pracy w  Krakowie oraz w  Sądeckiej Telewizji In-
ternetowej TV-NS. Prowadziła także własną działalność gospodar-
czą w obszarze reklamy, a także pracowała w Centrum Medycznym 
CMP w Piasecznie. Od 2021 r. pracuje w Związku Powiatów Polskich 
zajmując się obszarem współpracy z  jednostkami samorządu tery-
torialnego, pozyskiwaniem danych oraz przygotowaniem wydaw-
nictw.

Tomasz Smaś 

Specjalista w Dziale Współpracy, Informacji, Analiz i Programów Biura 
Związku Powiatów Polskich (www.zpp.pl), a  także redaktor interneto-
wego portalu informacyjnego – Dziennik Warto Wiedzieć (www.warto-
wiedziec.pl).

Absolwent Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu na 
kierunku: Administracja i finanse sektora publicznego.

Od 2004 roku pracuje w Związku Powiatów Polskich. Zajmuje się obsza-
rem współpracy z organami administracji publicznej oraz innymi jed-
nostkami i instytucjami. Podejmuje działania w zakresie propagowania 
wymiany doświadczeń, promocji jednostek samorządu terytorialnego 
i wspólnych inicjatyw mających wpływ na rozwój samorządów powia-
towych. Koordynuje realizację projektów finansowanych ze środków 
zewnętrznych.

Współautor sprawozdań, analiz i innych publikacji dotyczących funkcjo-
nowania samorządów powiatowych.

Joanna Gryboś-Chechelska cd.
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